
 

 
Российская Федерация  

Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение 
Думы Парфинского муниципально-
го района от 29.11.2023 № 187 «О 
бюджете Парфинского муници-
пального района на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 го-
дов»  

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 28 февраля 2024 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, об-

ластным законом от 23.12.2023 № 454-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов», правовыми актами Правитель-

ства Новгородской области, Положением о бюджетном процессе в Парфин-

ском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Парфинского 

муниципального района от 30.10.2013 № 193 «Об утверждении положения о 

бюджетном процессе в Парфинском муниципальном районе» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Парфинского муниципального района от 

29.11.2023 № 187 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 1. Основные характеристики бюджета Парфинского муни-

ципального района (далее - бюджета муниципального района) на 2024 

год и на плановый период 2025 и  2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального рай-

она на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 415239,45014 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

457865,11567 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 42625,66553 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального рай-

она на 2025 год и на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района на 2025 год в сумме 412642,18171 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 



 

413481,80847 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2025 год 

в сумме 412642,18171 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные рас-

ходы в сумме 4810,00000 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 413481,80847 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9640,00000 

тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района на 2025 год в сумме 

0,00000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00000 тыс. рублей. 

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 5. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 

287219,75785 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 255700,88171 тыс. рублей и на 

2026 год в сумме 253249,10847 тыс. рублей.»; 

1.3. подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«5.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-

ного фонда Парфинского муниципального района на 2024 год в сумме 

5321,92814 тыс. рублей, в том числе за счет неиспользованных в 2023 году 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского 

муниципального района в сумме 1020,12814 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

3717,40000 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 3775,10000 тыс. рублей.»; 

1.4. пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 7. Предоставление субсидий юридическим лицам, индиви-

дуальным предпринимателям и физическим лицам 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государ-

ственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предостав-

ляются в порядке, установленном Администрацией муниципального района: 

1) в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринима-

тельства в Парфинском муниципальном районе, в том числе монопрофиль-

ном муниципальном образовании Парфинское городское поселение» муни-

ципальной  программы Парфинского муниципального района «Обеспечение 

экономического развития Парфинского муниципального района на 2020-2026 

годы»: 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возме-

щение затрат по обеспечению твердым топливом (дровами) семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, 

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудни-

ков,  находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 

военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплени-

ем; 



 

2) в рамках подпрограммы «Развитие торговли в Парфинском муници-

пальном районе» муниципальной программы Парфинского муниципального 

района «Обеспечение экономического развития Парфинского муниципально-

го района на 2020-2026 годы»: 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возме-

щение части затрат за приобретение горюче-смазочных материалов для обес-

печения жителей отдалѐнных и (или) труднодоступных населѐнных пунктов 

Парфинского муниципального района услугами торговли посредством мо-

бильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию това-

ров; 

3) в рамках Муниципальной программы Парфинского муниципального 

района «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жи-

лищно- коммунальных услуг в Парфинском муниципальном районе на 2020-

2026 годы»: 

юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в 

связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда, расположенного 

на территории Парфинского муниципального района.»; 

1.5. подпункт 5 пункта 21 изложить в следующей редакции: 

«5) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями средств бюджета муниципального района, разделами, 

подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами 

Парфинского муниципального района и непрограммными направлениями 

деятельности), группами и подгруппами видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального района в целях финансового обеспечения 

достижения целей, показателей и результатов муниципальных программ 

Парфинского муниципального района и (или) их структурных элементов, 

если такое перераспределение не связано с определением видов и объемов 

межбюджетных трансфертов;»; 

1.6. пункт 21 дополнить пунктом 16 в следующей редакции: 

«16) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами Парфин-

ского муниципального района и непрограммными направлениями деятельно-

сти), группами и подгруппами видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального района, в том числе путем введения новых кодов 

классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований, предусмот-

ренных главному распорядителю средств бюджета муниципального района в 

целях реализации муниципального социального заказа на оказание муници-

пальных услуг в социальной сфере.»; 

1.7. приложения 1, 2, 5, 6, 7, 8 таблица 4, 9 к решению Думы муници-

пального района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой ре-

дакции. 

1.8. приложение 8 к решению Думы муниципального района «О бюд-

жете Парфинского муниципального района на 2024 год и на плановый пери-

од 2025 и 2026 годов» дополнить таблицей 7 в прилагаемой редакции. 



 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  
 
 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Заместитель председателя Думы  
муниципального района 

 
С.Е. Григорьева 

 
28 февраля 2024 года 
№ 208 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О вне-

сении изменений в решение Думы 

от 29.11.2023 № 187 «О бюджете 

Парфинского муниципального 

района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Парфинского муници-

пального района на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО 
  415239,45014 412642,1817

1 

413481,8084

7 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 0000 00 00000 000 150558,10000 

156941,3000

0 

160232,7000

0 

Безвозмездные поступления 2 00 0000 00 00000000 264681,35014 

255700,8817

1 

253249,1084

7 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 2 02 0000 00 00000 000 287219,75785 

255700,8817

1 

253249,1084

7 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 1000 00 00000 150 56512,20000 35104,20000 32551,90000 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150 56512,20000 35104,20000 32551,90000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 2 02 15001 05 0000 150 56512,20000 35104,20000 32551,90000 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 56255,47247 51561,19671 51436,92347 

Субсидии бюджетам на организа-

цию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих началь-

ное общее образование в государ-

ственных и муниципальных образо-

вательных организациях 2 02 25304 00 0000 150 5595,67800 5411,53800 5287,09500 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на организацию бес-

платного горячего питания обуча-

ющихся, получающих начальное 

общее образование в государствен-

ных и муниципальных образова- 2 02 25304 05 0000 150 5595,67800 5411,53800 5287,09500 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

тельных организациях 

Субсидии бюджетам на обеспече-

ние развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч чело-

век 2 02 25467 00 0000 150 452,57000 450,13700 455,59400 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение разви-

тия и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жи-

телей до 50 тысяч человек  2 02 25467 05 0000 150 452,57000 450,13700 455,59400 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жи-

льем молодых семей 2 02 25497 00 0000 150 392,01688 407,43171 400,99447 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на реализацию меро-

приятий по обеспечению жильем 

молодых семей 2 02 25497 05 0000 150 392,01688 407,43171 400,99447 

Субсидии бюджетам на поддержку 

отрасли культура 2 02 25519 00 0000 150 247,70559 43,49000 44,64000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на поддержку отрасли 

культура 2 02 25519 05 0000 150 247,70559 43,49000 44,64000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 49567,50200 45248,60000 45248,60000 

Прочие субсидии бюджетам муни-

ципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 49567,50200 45248,60000 45248,60000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на формирование му-

ниципальных дорожных фондов  2 02 29999 05 0000 150 2092,00000 1395,00000 1395,00000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов в целях софинансиро-

вания расходных обязательств, воз-

никающих при предоставлении суб-

сидий на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат в связи с ока-

занием услуг по содержанию жи-

лищного фонда 2 02 29999 05 0000 150 3621,90200 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на приобретение или 

изготовление бланков документов 

об образовании и (или) о квалифи-

кации  2 02 29999 05 0000 150 18,00000 18,00000 18,00000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов  на обеспечение по-

жарной безопасности, антитеррори-

стической и антикриминальной без-

опасности муниципальных до-

школьных образовательных органи- 2 02 29999 05 0000 150 2032,60000 2032,60000 2032,60000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

заций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муници-

пальных организаций дополнитель-

ного образования детей 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на софинансирование 

расходов муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 2 02 29999 05 0000 150 41803,00000 41803,00000 41803,00000 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 3000000 0000 150 165583,90000 

161590,2000

0 

161815,0000

0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на ежемесячное 

денежное вознаграждение за класс-

ное руководство 2 02 30021 00 0000 150 854,50000 854,50000 854,50000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за классное 

руководство 2 02 30021 05 0000 150 854,50000 854,50000 854,50000 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Феде-

рации 2 02 30024 00 0000 150 127584,60000 

123606,9000

0 

123322,2000

0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 2 02 30024 05 0000 150 127584,60000 

123606,9000

0 

123322,2000

0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение дея-

тельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профи-

лей, центров образования есте-

ственно-научной и технологической 

направленностей в общеобразова-

тельных муниципальных организа-

циях области 2 02 30024 05 0000 150 1657,70000 1657,70000 1657,70000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение госу-

дарственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образо-

вания в муниципальных дошколь-

ных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего 

образования в муниципальных об-

щеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного обра- 2 02 30024 05 0000 150 94834,30000 94834,30000 94834,30000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

зования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

в части расходов на оплату труда 

работникам образовательных орга-

низаций, технические средства обу-

чения, расходные материалы и хо-

зяйственные нужды образователь-

ных организаций, на организацию 

обучения по основным общеобразо-

вательным программам на дому, 

возмещение расходов за пользова-

ние услугой доступа к информаци-

онно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных обще-

образовательных организаций, ор-

ганизующих обучение детей-

инвалидов с использованием ди-

станционных образовательных тех-

нологий 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полно-

мочий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучаю-

щимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных органи-

заций 2 02 30024 05 0000 150 3676,20000 3676,20000 3676,20000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление гос-

ударственных полномочий по рас-

чету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений 2 02 30024 05 0000 150 21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на содержание 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 2 02 30024 05 0000 150 4238,60000 4238,60000 4238,60000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение муни-

ципальных организаций, осуществ-

ляющих образовательную деятель-

ность по образовательным про-

граммам начального общего, ос-

новного общего и среднего общего 

образования, учебниками и учеб-

ными пособиями 2 02 30024 05 0000 150 425,90000 425,90000 425,90000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение досту-

па к информационно - телекомму- 2 02 30024 05 0000 150 142,00000 142,00000 142,00000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

никационной сети «Интернет» му-

ниципальных организаций, осу-

ществляющих образовательную де-

ятельность по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего и среднего обще-

го образования 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полно-

мочий по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов, уполномоченных состав-

лять протоколы об административ-

ных правонарушениях, предусмот-

ренных соответствующими статья-

ми областного закона «Об админи-

стративных правонарушениях» 2 02 30024 05 0000 150 3,00000 3,00000 3,00000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полно-

мочий в области увековечения па-

мяти погибших при защите Отече-

ства 2 02 30024 05 0000 150 462,00000 462,00000 462,00000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полно-

мочий по организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без вла-

дельцев 2 02 30024 05 0000 150 74,50000 74,50000 74,50000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление на 

осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предо-

ставлению дополнительных мер со-

циальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

организаций, являющихся детьми 

граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, 

заключивших контракт о прохож-

дении военной службы, граждан, 

заключивших контракт о прохож-

дении военной службы, заключив-

ших контракт о добровольном со-

действии, сотрудников, находящих-

ся в служебной командировке, а так 

же погибших (умерших) граждан, 2 02 30024 05 0000 150 182,90000 182,90000 182,90000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

сотрудников, граждан, сотрудников, 

ставших инвалидами 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полно-

мочий по предоставлению дополни-

тельных мер социальной поддержки 

отдельным категориям педагогиче-

ских работников, трудоустроив-

шихся в муниципальные образова-

тельные организации, реализующие 

образовательные программы 

начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования, 

и осуществляющих трудовую дея-

тельность на территории муници-

пального района Новгородской об-

ласти 2 02 30024 05 0000 150 741,40000 741,40000 741,40000 

Субвенции бюджетам на содержа-

ние ребенка, находящегося под опе-

кой, попечительством, а также воз-

награждение, причитающееся опе-

куну (попечителю), приемному ро-

дителю 2 02 30027 00 0000 150 20679,00000 20679,00000 20679,00000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на содержание ребен-

ка, находящегося под опекой, попе-

чительством, а также вознагражде-

ние, причитающееся опекуну (по-

печителю), приемному родителю 2 02 30027 05 0000 150 20679,00000 20679,00000 20679,00000 

Субвенции бюджетам на компенса-

цию части платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми, по-

сещающими образовательные орга-

низации, реализующие образова-

тельные программы дошкольного 

образования 2 02 30029 00 0000 150 957,50000 957,50000 957,50000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на компенсацию роди-

тельской платы родителям (закон-

ным представителям)за присмотр и 

уход за детьми, посещающими об-

разовательные организации, реали-

зующие образовательные програм-

мы дошкольного образования 2 02 30029 05 0000 150 957,50000 957,50000 957,50000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 2 02 35082 00 0000 150 7389,30000 7389,30000 7389,30000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализирован-

ных жилых помещений 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализирован-

ных жилых помещений 2 02 35082 05 0000 150 7389,30000 7389,30000 7389,30000 

Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и го-

родских округов 2 02 3511800 0000 150 1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление пер-

вичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских 

округов  2 02 35118 05 0000 150 1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Субвенции бюджетам на осуществ-

ление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 2 02 35120 00 0000 150 7,80000 8,10000 116,50000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изме-

нению) списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 2 02 35120 05 0000 150 7,80000 8,10000 116,50000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на проведение меро-

приятий по обеспечению деятель-

ности советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с дет-

скими общественными объединени-

ями в общеобразовательных орга-

низациях области 2 02 35179 00 0000 150 532,00000 532,00000 643,20000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на проведение меро-

приятий по обеспечению деятель-

ности советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с дет-

скими общественными объединени-

ями в общеобразовательных орга-

низациях 2 02 35179 05 0000 150 532,00000 532,00000 643,20000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на ежемесячное 

денежное вознаграждение за класс-

ное руководство педагогическим 

работникам государственных и му-

ниципальных образовательных ор-

ганизаций, реализующих образова-

тельные программы начального 

общего образования, образователь-

ные программы основного общего 

образования, образовательные про-

граммы среднего общего образова-

ния 2 02 35303 00 0000 150 5780,90000 5624,60000 5780,90000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работ-

никам государственных и муници-

пальных образовательных органи-

заций, реализующих образователь-

ные программы начального общего 

образования, образовательные про-

граммы основного общего образо-

вания, образовательные программы 

среднего общего образования 2 02 35303 05 0000 150 5780,90000 5624,60000 5780,90000 

Субвенции бюджетам на государ-

ственную  регистрацию актов граж-

данского состояния 2 02 35930 00 0000 150 763,30000 799,70000 827,90000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 2 02 35930 05 0000 150 763,30000 799,70000 827,90000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты  
2 02 400000 00 0000 

150 8868,18538 7445,28500 7445,28500 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных образований на осу-

ществление части полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 2 02 40014 00 0000 150 1958,78500 1958,78500 1958,78500 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселе-

ний на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 2 02 40014 05 0000 150 1958,78500 1958,78500 1958,78500 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам  2 02 49999 00 0000 150 6909,40038 5486,50000 5486,50000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов 2 02 49999 05 0000 150 6909,40038 5486,50000 5486,50000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение дея-

тельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профи-

лей в общеобразовательных муни-

ципальных организациях области  2 02 49999 05 0000 150 200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение внедре-

ния и функционирования целевой 

модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных му-

ниципальных организациях области 2 02 49999 05 0000 150 30,00000 30,00000 30,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение функ-

ционирования новых мест в образо-

вательных организациях для реали-

зации дополнительных общеразви-

вающих программ всех направлен-

ностей 2 02 49999 05 0000 150 262,00000 262,00000 262,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение дея-

тельности центров образования 

естественно-научной и технологи-

ческой направленности в муници-

пальных общеобразовательных ор-

ганизациях области, расположен-

ных в сельской местности и малых 

городах 2 02 49999 05 0000 150 1298,00000 300,00000 300,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение функ-

ционирования целевой модели циф-

ровой образовательной среды в 

рамках эксперимента по модерни-

зации начального общего, основно-

го общего и среднего общего обра-

зования в муниципальных общеоб-

разовательных организациях обла-

сти 2 02 49999 05 0000 150 15,00000 15,00000 15,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатной пере-

возки обучающихся общеобразова- 2 02 49999 05 0000 150 4601,50000 4601,50000 4601,50000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

тельных организаций  

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на создание условий для обеспече-

ния жителей отделѐнных и (или) 

труднодоступных населѐнных 

пунктов Новгородской области 

услугами торговли посредством мо-

бильных торговых объектов, осу-

ществляющих доставку и реализа-

цию товаров 2 02 49999 05 0000 150 264,10038 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение расходных обяза-

тельств, связанных с реализацией 

указа Губернатора Новгородской 

области от 11.10.2022 № 584 2 02 49999 05 0000 150 160,80000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на выплату стипендии обучающим-

ся, заключившим договор о целевом 

обучении по образовательным про-

граммам высшего образования по 

направлению «Педагогическое об-

разование» 2 02 49999 05 0000 150 78,00000 78,00000 78,00000 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 2 04 00000 00 0000 150 30,00000 0,00000 0,00000 

Прочие безвозмездные поступления 

от негосударственных организаций 

в бюджеты муниципальных районов 2 04 05099 05 0000 150 30,00000 0,00000 0,00000 

Прочие безвозмездные поступле-

ния  2 07 00000 00 0000 150 140,00000 0,00000 0,00000 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 2 07 05030 05 0000 150 140,00000 0,00000 0,00000 

Доходы бюджетов бюджетной 

классификации Российской Фе-

дерации от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, про-

шлых лет 2 18 00000 00 0000 000 2771,49122 0,00000 0,00000 

Доходы бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет, а также от возврата орга-

низациями остатков субсидий про- 2 18 00000 00 0000 150 2771,49122 0,00000 0,00000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

шлых лет 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2 18 05010 05 0000 150 2623,27524 0,00000 0,00000 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2 18 05020 05 0000 150 148,21598 0,00000 0,00000 

Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 2 19 00000 00 0000 000 -25479,89893 0,00000 0,00000 

Возврат остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 2 19 00000 05 0000 150 -25479,89893 0,00000 0,00000 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из муни-

ципальных районов 2 19 60010 05 0000 150 -25479,89893 0,00000 0,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О вне-

сении изменений в решение Думы 

от 29.11.2023 № 187 «О бюджете 

Парфинского муниципального 

района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Парфинского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование источника 

внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефи-

цитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 42625,66553 0,00000 0,00000 

Кредиты кредитных ор-

ганизаций в валюте Рос-

сийской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 5690,00000 1745,04000 1745,04000 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Феде-

рации 000 01 02 00 00 00 0000 700 5690,00000 7435,04000 9180,08000 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами муниципаль-

ных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 603 01 02 00 00 05 0000 710 5690,00000 7435,04000 9180,08000 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредит-

ными организациями в ва-

люте Российской Федера-

ции 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 -5690,00000 

-

7435,04000 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от кредитных ор-

ганизаций в валюте Рос-

сийской Федерации 603 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 -5690,00000 

-

7435,04000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -1000,00000 -1745,04000 

-

1745,04000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий- 000 01 03 01 00 00 0000 000 -1000,00000 -1745,04000 

-

1745,04000 



 

Наименование источника 

внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2024 год 2025 год 2026 год 

ской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Феде-

рации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от 

других бюджетов бюджет-

ной системы Российской 

Федерации бюджетами 

муниципальных районов в 

валюте Российской Феде-

рации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -1000,00000 -1745,04000 

-

1745,04000 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Феде-

рации 603 01 03 01 00 05 0000 810 -1000,00000 -1745,04000 

-

1745,04000 

в том числе:         

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных для 

частичного покрытия де-

фицита бюджета муници-

пального района 603 01 03 01 00 05 0000 810 -1000,00000 -1745,04000 

-

1745,04000 

Изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 37935,66553 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остат-

ков средств бюджетов 603 01 05 02 00 00 0000 000 37935,66553 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов 603 01 05 02 01 00 0000 000 37935,66553 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остат-

ков средств бюджетов му-

ниципальных районов 603 01 05 02 01 05 0000 000 37935,66553 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Россий-

ской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование источника 

внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2024 год 2025 год 2026 год 

Предоставление бюджет-

ных кредитов внутри 

страны в валюте Россий-

ской Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджет-

ных кредитов другим 

бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Феде-

рации в валюте Россий-

ской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджет-

ных кредитов другим 

бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Феде-

рации из бюджетов муни-

ципальных районов в ва-

люте Российской Федера-

ции 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджет-

ных кредитов на частичное 

покрытие дефицитов, по-

крытие временных кассо-

вых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджет-

ных кредитов на осу-

ществление мероприятий, 

связанных с ликвидацией 

стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кре-

дитов, предоставленных 

внутри страны в валюте 

Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кре-

дитов, предоставленных 

другим бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кре-

дитов, предоставленных 

другим бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации из бюдже-

тов муниципальных райо-

нов в валюте Российской 

Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 640 1000,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на 

частичное покрытие дефи-

цитов, покрытие времен- 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование источника 

внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2024 год 2025 год 2026 год 

ных кассовых разрывов 

Бюджетные кредиты на 

осуществление мероприя-

тий, связанных с ликвида-

цией стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 640 500,00000 0,00000 0,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О вне-

сении изменений в решение Думы 

от 29.11.2023 № 187 «О бюджете 

Парфинского муниципального 

района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         

211526,492

85 

171937,154

71 

169220,981

47 

Общегосударственные вопро-

сы 603 01       

70460,9967

7 

65865,5234

3 

65170,3486

5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования  603 01 02     2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного са-

моуправления муниципального 

района, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфин-

ского муниципального района 603 01 02 

91 0 00 

00000   2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Глава Парфинского муниципаль-

ного района 603 01 02 

91 1 00 

00000   2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 603 01 02 

91 1 00 

01000   2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 01 02 

91 1 00 

01000 

12

0 2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов и представительных 

органов муниципальных обра-

зований  603 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного ор-

гана муниципального  района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муни-

ципального района 603 01 03 

92 0 00 

00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности депу-

татов Думы Парфинского муни-

ципального района 603 01 03 

92 3 00 

00000   30,00000 30,00000 30,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 603 01 03 

92 3 00 

01000   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 03 

92 3 00 

01000 

24

0 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 603 01 04     
50989,9163

1 

49731,9294

3 

48898,1546

5 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2026 годы» 603 01 04 

12 0 00 

00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных обра-

зований Парфинского муници-

пального района» муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района «Управ-

ление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципаль-

ного района на 2020-2026 годы» 603 01 04 

12 2 00 

00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих 

видов межбюджетных трансфер-

тов бюджетам поселений 603 01 04 

12 2 02 

00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц органов местного само-

управления поселений, уполно-

моченных составлять протоколы 

об административных правона-

рушениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями об-

ластного закона «Об админи-

стративных правонарушениях» 603 01 04 

12 2 02 

70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 603 01 04 

12 2 02 

70650 

53

0 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного са-

моуправления муниципального 

района, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфин-

ского муниципального района 603 01 04 

91 0 00 

00000   

50987,9163

1 

49729,9294

3 

48896,1546

5 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на обеспечение дея-

тельности отдельных органов 

исполнительной власти муници-

пального района, не отнесенные 

к муниципальным программам 603 01 04 

91 2 00 

00000   

50987,9163

1 

49729,9294

3 

48896,1546

5 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 603 01 04 

91 2 00 

01000   

47664,4571

3 

46375,4404

3 

45541,6656

5 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 01 04 

91 2 00 

01000 

12

0 

46493,6230

0 

46304,5680

0 

45541,6656

5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 04 

91 2 00 

01000 

24

0 904,87013 70,87243 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 04 

91 2 00 

01000 

85

0 265,96400 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 603 01 04 

91 2 00 

62010   465,08900 465,08900 465,08900 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 01 04 

91 2 00 

62010 

12

0 445,93200 445,93200 445,93200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 

91 2 00 

62010 

24

0 19,15700 19,15700 19,15700 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 603 01 04 

91 2 00 

70280   2857,37018 2888,40000 2888,40000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 603 01 04 

91 2 00 

70280 

12

0 2804,17018 2835,20000 2835,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 

91 2 00 

70280 

24

0 53,20000 53,20000 53,20000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц органов местного само-

управления муниципальных рай-

онов, уполномоченных состав-

лять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, 

предусмотренных соответству-

ющими статьями областного за-

кона «Об административных 

правонарушениях» 603 01 04 

91 2 00 

70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 603 01 04 91 2 00 24 1,00000 1,00000 1,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

70650 0 

Судебная система 603 01 05     7,80000 8,10000 116,50000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 05 

95 0 00 

00000   7,80000 8,10000 116,50000 

Составление (изменение) спис-

ков кандидатов в присяжные за-

седатели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской 

Федерации 603 01 05 

95 0 00 

51200   7,80000 8,10000 116,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 05 

95 0 00 

51200 

24

0 7,80000 8,10000 116,50000 

Резервные фонды 603 01 11     100,00000 100,00000 100,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 11 

95 0 00 

00000   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные фонды исполнитель-

ной власти муниципального рай-

она 603 01 11 

95 0 00 

26030   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 603 01 11 

95 0 00 

26030 

87

0 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 603 01 13     
16736,4274

6 

13499,4940

0 

13529,6940

0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы» 603 01 13 

02 0 00 

00000   1101,15550 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие муни-

ципальной службы в Парфин-

ском муниципальном районе» 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального райо-

на «Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы» 603 01 13 

02 1 00 

00000   577,62350 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе 603 01 13 

02 1 01 

00000   457,62350 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници- 603 01 13 

02 1 01 

23110   457,62350 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

пального района) 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 

02 1 01 

23110 

24

0 457,62350 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности террито-

риального общественного само-

управления и повышение его ро-

ли в решении вопросов местного 

значения 603 01 13 

02 1 02 

00000   120,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 603 01 13 

02 1 02 

23110   120,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 603 01 13 

02 1 02 

23110 

35

0 120,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Информатизация 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Совершен-

ствование системы муниципаль-

ного управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2026 годы» 603 01 13 

02 2 00 

00000   523,53200 0,00000 0,00000 

Формирование современной ин-

формационной и телекоммуни-

кационной инфраструктуры и 

обеспечение ее надлежащего 

функционирования 603 01 13 

02 2 02 

00000   523,53200 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 603 01 13 

02 2 02 

23110   523,53200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 

02 2 02 

23110 

24

0 523,53200 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2026 годы» 603 01 13 

12 0 00 

00000   1101,28200 1101,28200 1101,28200 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных обра-

зований Парфинского муници-

пального района» муниципаль- 603 01 13 

12 2 00 

00000   1101,28200 1101,28200 1101,28200 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ной программы Парфинского 

муниципального района «Управ-

ление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципаль-

ного района на 2020-2026 годы» 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих 

видов межбюджетных трансфер-

тов бюджетам поселений 603 01 13 

12 2 02 

00000   1101,28200 1101,28200 1101,28200 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения муници-

пального района 603 01 13 

12 2 02 

42020   717,58200 717,58200 717,58200 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 603 01 13 

12 2 02 

42020 

54

0 717,58200 717,58200 717,58200 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 603 01 13 

12 2 02 

70280   383,70000 383,70000 383,70000 

Субвенции 
603 01 13 

12 2 02 

70280 

53

0 383,70000 383,70000 383,70000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Парфинском му-

ниципальном районе на 2020-

2026 годы» 603 01 13 

15 0 00 

00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Формирование у населения не-

терпимости к проявлениям тер-

роризма и экстремизма, а также 

толерантного сознания, позитив-

ных установок к представителям 

иных этнических сообществ 603 01 13 

15 0 01 

00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размещения в ме-

стах массового пребывания 

граждан, в СМИ средств нагляд-

ной агитации (плакаты, щиты, 

листовки), предупреждающих о 

необходимости соблюдения бди-

тельности в связи с возможно-

стью совершения террористиче-

ских актов 603 01 13 

15 0 01 

23780   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 

15 0 01 

23780 

24

0 2,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не отне- 603 01 13 

94 0 00 

00000   

12130,8470

0 9967,01200 9967,01200 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

сенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муници-

пального района 

Расходы на обеспечение дея-

тельности казенных учреждений 603 01 13 

94 5 00 

00000   

12130,8470

0 9967,01200 9967,01200 

Содержание учреждения по 

обеспечению единой дежурно-

диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы Админи-

страции муниципального района 603 01 13 

94 5 00 

02010   9497,54700 7333,71200 7333,71200 

Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 603 01 13 

94 5 00 

02010 

11

0 7333,71200 7333,71200 7333,71200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 

94 5 00 

02010 

24

0 2009,83900 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 13 

94 5 00 

02010 

85

0 153,99600 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 603 01 13 

94 5 00 

72300   2106,70000 2106,70000 2106,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 

94 5 00 

72300 

24

0 2106,70000 2106,70000 2106,70000 

Расходы муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 603 01 13 

94 5 00 

S2300   526,60000 526,60000 526,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 13 

94 5 00 

S2300 

24

0 526,60000 526,60000 526,60000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 13 

95 0 00 

00000   2401,14296 2431,20000 2461,40000 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 603 01 13 

95 0 00 

23100   8,34296 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 

95 0 00 

23100 

24

0 6,15166 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 603 01 13 

95 0 00 

23100 

83

0 2,19130 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в сфе-

ре государственной регистрации 

актов гражданского состояния 603 01 13 

95 0 00 

59300   763,30000 799,70000 827,90000 

Расходы на выплаты персоналу 603 01 13 95 0 00 12 626,30000 632,51000 632,51000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

59300 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 13 

95 0 00 

59300 

24

0 137,00000 167,19000 195,39000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 603 01 13 

95 0 00 

72300   1303,60000 1304,60000 1305,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 13 

95 0 00 

72300 

24

0 1303,60000 1304,60000 1305,60000 

Расходы муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 603 01 13 

95 0 00 

S2300   325,90000 326,90000 327,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 

95 0 00 

S2300 

24

0 325,90000 326,90000 327,90000 

Национальная оборона 603 02       1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 603 02 03     1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2026 годы» 603 02 03 

12 0 00 

00000   1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных обра-

зований Парфинского муници-

пального района» муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района «Управ-

ление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципаль-

ного района на 2020-2026 годы» 603 02 03 

12 2 00 

00000   1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих 

видов межбюджетных трансфер-

тов бюджетам поселений 603 02 03 

12 2 02 

00000   1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Осуществление первичного во-

инского учета органами местного 

самоуправления поселений 603 02 03 

12 2 02 

51180   1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Субвенции 603 02 03 

12 2 02 

51180 

53

0 1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель- 603 03       1088,70000 876,00000 876,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ность 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного 

характера, пожарная безопас-

ность 603 03 10     212,70000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района «Защита населения и тер-

риторий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного 

характера на 2020 - 2026 годы» 603 03 10 

04 0 00 

00000   212,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к реаги-

рованию при возникновении 

чрезвычайных ситуаций 603 03 10 

04 0 01 

00000   212,70000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 603 03 10 

04 0 01 

26010   212,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 03 10 

04 0 01 

26010 

24

0 212,70000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 603 03 14     876,00000 876,00000 876,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 03 14 

95 0 00 

00000   876,00000 876,00000 876,00000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету городского поселения 

на реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности 

ДНД Парфинского городского 

поселения 603 03 14 

95 0 00 

23012   876,00000 876,00000 876,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 603 03 14 

95 0 00 

23012 

54

0 876,00000 876,00000 876,00000 

Национальная экономика 603 04       
15293,4627

8 3791,90000 3849,60000 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 603 04 05     74,50000 74,50000 74,50000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 04 05 

95 0 00 

00000   74,50000 74,50000 74,50000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 603 04 05 

95 0 00 

70720   74,50000 74,50000 74,50000 

Иные закупки товаров, работ и 603 04 05 95 0 00 24 74,50000 74,50000 74,50000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 

70720 0 

Транспорт 603 04 08     7566,86377 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района «Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020 - 2026 годы» 603 04 08 

18 0 00 

00000   7566,86377 0,00000 0,00000 

Эффективное функционирование 

пассажирского транспорта обще-

го пользования  на территории 

Парфинского муниципального 

района 603 04 08 

18 0 01 

00000   7566,86377 0,00000 0,00000 

Оплата выполнения работ, свя-

занных с осуществлением регу-

лярных перевозок автомобиль-

ным транспортом по регулируе-

мым тарифам 603 04 08 

18 0 01 

26040   7566,86377 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 08 

18 0 01 

26040 

24

0 7566,86377 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 603 04 09     5321,92814 3717,40000 3775,10000 

Муниципальная программа  в 

Парфинском муниципальном 

районе «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении  автомобильных 

дорог общего пользования мест-

ного значения Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2026 годы» 603 04 09 

11 0 00 

00000   5321,92814 3717,40000 3775,10000 

Организация содержания и обес-

печение безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобильным 

дорогам общего пользования 

местного значения Парфинского 

муниципального района 603 04 09 

11 0 01 

00000   2183,17100 2210,00000 2210,00000 

Содержание автомобильных до-

рог общего пользования местно-

го значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муници-

пального района 603 04 09 

11 0 01 

23050   1082,11800 1475,78900 1475,78900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 

11 0 01 

23050 

24

0 1082,11800 1475,78900 1475,78900 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных до-

рожных фондов 603 04 09 

11 0 01 

71510   1046,00000 697,50000 697,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 

11 0 01 

71510 

24

0 1046,00000 697,50000 697,50000 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 603 04 09 

11 0 01 

S1510   55,05300 36,71100 36,71100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 

11 0 01 

S1510 

24

0 55,05300 36,71100 36,71100 

Обеспечение ремонта, сохранно-

сти, развития и улучшения тех-

нического состояния автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения Парфин-

ского муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них 603 04 09 

11 0 02 

00000   3138,75714 1507,40000 1565,10000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципаль-

ного района и искусственных со-

оружений на них 603 04 09 

11 0 02 

23030   2037,70414 773,18900 830,88900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 

11 0 02 

23030 

24

0 2037,70414 773,18900 830,88900 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных до-

рожных фондов 603 04 09 

11 0 02 

71510   1046,00000 697,50000 697,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 

11 0 02 

71510 

24

0 1046,00000 697,50000 697,50000 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 603 04 09 

11 0 02 

S1510   55,05300 36,71100 36,71100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 

11 0 02 

S1510 

24

0 55,05300 36,71100 36,71100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     2330,17087 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Обеспечение экономического 

развития Парфинского муници-

пального района на 2020-2026 

годы» 603 04 12 

01 0 00 

00000   293,44487 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие  тор- 603 04 12 01 3 00   293,44487 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

говли в Парфинском муници-

пальном районе» муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района «Обеспече-

ние экономического развития 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2026 годы» 

00000 

Создание условий для развития 

торговли на территории Парфин-

ского муниципального района 603 04 12 

01 3 01 

00000   293,44487 0,00000 0,00000 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей отдален-

ных и (или) труднодоступных 

населенных пунктов Новгород-

ской области услугами торговли 

посредством мобильных торго-

вых объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию товаров 603 04 12 

01 3 01 

72660   264,10038 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 603 04 12 

01 3 01 

72660 

81

0 264,10038 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

создание условий для обеспече-

ния жителей отдаленных и труд-

нодоступных населенных пунк-

тов района услугами торговли 

посредством мобильных торго-

вых объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию товаров 603 04 12 

01 3 01 

S2660   29,34449 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 603 04 12 

01 3 01 

S2660 

81

0 29,34449 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района «Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского муници-

пального района  на 2020-2026 

годы» 603 04 12 

13 0 00 

00000   1066,72600 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 603 04 12 

13 0 01 

00000   1066,72600 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Обеспечение эффективного вла-

дения, использования и распоря-

жения муниципальным имуще-

ством, формирование муници-

пальной собственности 603 04 12 

13 0 01 

23090   1066,72600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд  603 04 12 

13 0 01 

23090 

24

0 1066,72600 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Градостроительная политика 

на территории Парфинского му-

ниципального района на 2024-

2026 годы» 603 04 12 

19 0 00 

00000   970,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий Пар-

финского муниципального райо-

на в сфере территориального 

планирования и градостроитель-

ного зонирования 603 04 12 

19 0 01 

00000   770,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий в сфере 

территориального планирования 

и градостроительного зонирова-

ния 603 04 12 

19 0 01 

23060   770,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 12 

19 0 01 

23060 

24

0 770,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий Пар-

финского муниципального райо-

на в сфере улучшения внешнего 

вида въездных групп с использо-

ванием штрихового кода 603 04 12 

19 0 02 

00000   200,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по изготовлению и 

установке информационных зна-

ков на территории Парфинского 

муниципального района 603 04 12 

19 0 02 

23061   200,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 12 

19 0 02 

23061 

24

0 200,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 603 05       

14743,0120

5 2435,09703 2326,19703 

Жилищное хозяйство 603 05 01     6435,53545 922,89703 922,89703 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района «Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского муници-

пального района  на 2020-2026 

годы» 603 05 01 

13 0 00 

00000   808,30242 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, пользо- 603 05 01 13 0 01   808,30242 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 

00000 

Расходы на приобретение жилых 

помещений в целях расселения 

граждан из аварийного жилищ-

ного фонда 603 05 01 

13 0 01 

23052   650,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  603 05 01 

13 0 01 

23052 

41

0 650,00000 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений 

в бюджет Парфинского муници-

пального района 603 05 01 

13 0 01 

23750   80,43520 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 

13 0 01 

23750 

24

0 80,43520 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг жи-

лищного фонда муниципального 

района, расположенного на тер-

ритории сельских поселений 603 05 01 

13 0 01 

23770   77,86722 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 

13 0 01 

23770 

24

0 77,86722 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Улучшение жилищных усло-

вий граждан и повышение каче-

ства жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском муници-

пальном районе на 2020-2026 го-

ды» 603 05 01 

14 0 00 

00000    5627,23303 922,89703 922,89703 

Обеспечение сохранности жило-

го фонда, повышение эффектив-

ности эксплуатации жилого фон-

да, улучшение жилищных усло-

вий, создание безопасных и бла-

гоприятных условий проживания 

граждан 603 05 01 

14 0 01 

00000   5627,23303 922,89703 922,89703 

Проведение капитального ремон-

та муниципального жилищного 

фонда, расположенного на тер-

ритории сельских поселений 603 05 01 

14 0 01 

23740   680,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 

14 0 01 

23740 

24

0 680,00000 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд капиталь- 603 05 01 14 0 01   922,89703 922,89703 922,89703 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ного ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на терри-

тории сельских поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения 

23760 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 

14 0 01 

23760 

24

0 922,89703 922,89703 922,89703 

Софинасирование расходных 

обязательств, возникающих при 

предоставлении субсидий на фи-

нансовое обеспечение (возмеще-

ние) затрат в связи с оказанием 

услуг по содержанию жилищно-

го фонда, расположенного на 

территории Парфинского муни-

ципального района 603 05 01 

14 0 01 

71730   3621,90200 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 603 05 01 

14 0 01 

71730 

81

0 3621,90200 0,00000 0,00000 

Расходные обязательства, возни-

кающие при предоставлении 

субсидий на финансовое обеспе-

чение (возмещение) затрат в свя-

зи с оказанием услуг по содер-

жанию жилищного фонда, рас-

положенного на территории 

Парфинского муниципального 

района 603 05 01 

14 0 01 

S1730   402,43400 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 603 05 01 

14 0 01 

S1730 

81

0 402,43400 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     6958,87660 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Улучшение жилищных усло-

вий  граждан и повышение каче-

ства жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском муници-

пальном районе на 2020-2026 го-

ды» 603 05 02 

14 0 00 

00000   6958,87660 0,00000 0,00000 

Улучшение качества водоснаб- 603 05 02 14 0 03   6958,87660 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

жения жителей Парфинского му-

ниципального района 

00000 

Софинансирование расходов, 

возникающих при реализации 

мероприятий муниципальных 

программ в области водоснабже-

ния и водоотведения 603 05 02 

14 0 03 

S2370   362,17660 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 

14 0 03 

S2370 

24

0 362,17660 0,00000 0,00000 

Расходы на капитальный ремонт 

магистрального водовода 603 05 02 

14 0 03 

23830   6596,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 

14 0 03 

23830 

24

0 6596,70000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 603 05 03     1348,60000 1512,20000 1403,30000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие молодежной поли-

тики в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2024-2026 годы» 603 05 03 

03 0 00 

00000   462,00000 462,00000 462,00000 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание населения  Парфин-

ского муниципального района» 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие молодежной поли-

тики в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2024-2026 годы» 603 05 03 

03 2 00 

00000   462,00000 462,00000 462,00000 

Совершенствование форм и ме-

тодов работы по патриотическо-

му воспитанию граждан 603 05 03 

03 2 02 

00000   462,00000 462,00000 462,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в обла-

сти увековечения памяти погиб-

ших при защите Отечества 603 05 03 

03 2 02 

70660   462,00000 462,00000 462,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 

03 2 02 

70660 

24

0 462,00000 462,00000 462,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Улучшение жилищных усло-

вий граждан и повышение каче-

ства жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском муници-

пальном районе на 2020-2026 го-

ды» 603 05 03 

14 0 00 

00000   686,60000 850,20000 741,30000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Ликвидация стихийных, несанк-

ционированных свалок, образо-

вавшихся на территории город-

ского и сельских поселений 603 05 03 

14 0 04 

00000   686,60000 850,20000 741,30000 

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые бюджетам  го-

родского и сельских поселений 

на ликвидацию стихийных, не-

санкционированных свалок, об-

разовавшихся на территории го-

родского и сельских поселений 603 05 03 

14 0 04 

23820   686,60000 850,20000 741,30000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 603 05 03 

14 0 04 

23820 

54

0 686,60000 850,20000 741,30000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 05 03 

95 0 00 

00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Расходы по сохранению, исполь-

зованию и популяризации объек-

тов культурного наследия (па-

мятников истории и культуры), 

находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов 

культурного наследия (памятни-

ков истории и культуры местного 

(муниципального) значения, рас-

положенных на территории по-

селения в пределах полномочий, 

установленных законодатель-

ством Российской Федерации на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения поселений 603 05 03 

95 0 00 

42040   200,00000 200,00000 200,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 603 05 03 

95 0 00 

42040 

54

0 200,00000 200,00000 200,00000 

Образование 603 07       

14006,7040

0 

13432,1000

0 

13432,1000

0 

Дополнительное образование 

детей 603 07 03     

13787,9040

0 

13336,9000

0 

13336,9000

0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района на 

2020-2026 годы» 603 07 03 

07 0 00 

00000   

13787,9040

0 

13336,9000

0 

13336,9000

0 

Подпрограмма «Культура Пар-

финского муниципального райо-

на» муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры Пар-

финского муниципального райо- 603 07 03 

07 1 00 

00000   

13563,9000

0 

13336,9000

0 

13336,9000

0 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

на на 2020-2026 годы» 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для 

развития и реализации творче-

ского потенциала каждой лично-

сти 603 07 03 

07 1 02 

00000   

13563,9000

0 

13336,9000

0 

13336,9000

0 

Обеспечение деятельности орга-

низаций дополнительного обра-

зования 603 07 03 

07 1 02 

01230   

10653,2000

0 

10426,2000

0 

10426,2000

0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 07 03 

07 1 02 

01230 

61

0 

10653,2000

0 

10426,2000

0 

10426,2000

0 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 603 07 03 

07 1 02 

72300   2328,50000 2328,50000 2328,50000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 07 03 

07 1 02 

72300 

61

0 2328,50000 2328,50000 2328,50000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 603 07 03 

07 1 02 

S2300   582,20000 582,20000 582,20000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 07 03 

07 1 02 

S2300 

61

0 582,20000 582,20000 582,20000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и учре-

ждений дополнительного обра-

зования детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие куль-

туры Парфинского муниципаль-

ного района на 2020-2026 годы» 603 07 03 

07 2 00 

00000   224,00400 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 07 03 

07 2 01 

00000   57,60000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях до-

полнительного образования  603 07 03 

07 2 01 

23430   57,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 07 03 

07 2 01 

23430 

61

0 57,60000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня антитеррори-

стической и антикриминальной 

безопасности 603 07 03 

07 2 02 

00000   166,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях до-

полнительного образования  603 07 03 

07 2 02 

23430   166,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 07 03 

07 2 02 

23430 

61

0 166,40400 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Молодежная политика 603 07 07     95,20000 95,20000 95,20000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие молодежной поли-

тики в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2024-2026 годы» 603 07 07 

03 0 00 

00000   95,20000 95,20000 95,20000 

Подпрограмма «Развитие и реа-

лизация потенциала молодежи 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие мо-

лодежной политики в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2024-2026 годы» 603 07 07 

03 1 00 

00000   40,20000 40,20000 40,20000 

Выявление, продвижение и под-

держка активности молодежи и 

ее достижений в различных сфе-

рах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 603 07 07 

03 1 02 

00000   40,20000 40,20000 40,20000 

Расходы по организации и осу-

ществлению мероприятий по ра-

боте с детьми и молодежью в по-

селениях на осуществление пол-

номочий по решению вопросов 

местного значения поселений 603 07 07 

03 1 02 

62040   40,20000 40,20000 40,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 07 07 

03 1 02 

62040 

24

0 40,20000 40,20000 40,20000 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание населения  Парфин-

ского муниципального района» 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие молодежной поли-

тики в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2024-2026 годы» 603 07 07 

03 2 00 

00000   55,00000 55,00000 55,00000 

Совершенствование форм и ме-

тодов работы по патриотическо-

му воспитанию граждан 603 07 07 

03 2 02 

00000   55,00000 55,00000 55,00000 

Реализация мероприятий по мо-

лодежной политике и патриоти-

ческому воспитанию 603 07 07 

03 2 02 

23730   17,00000 17,00000 17,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 07 07 

03 2 02 

23730 

24

0 17,00000 17,00000 17,00000 

Реализация мероприятий патрио-

тической направленности в посе-

лениях на осуществление полно-

мочий по решению вопросов 603 07 07 

03 2 02 

62030   38,00000 38,00000 38,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

местного значения поселений 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 07 07 

03 2 02 

62030 

24

0 38,00000 38,00000 38,00000 

Другие вопросы в области об-

разования 603 07 09     123,60000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы» 603 07 09 

02 0 00 

00000   123,60000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие муни-

ципальной службы в Парфин-

ском муниципальном районе» 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального райо-

на «Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы» 774 07 09 02 1 00 0000   118,60000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе 774 07 09 

02 1 01 

00000   118,60000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 774 07 09 

02 1 01 

23110   118,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 774 07 09 

02 1 01 

23110 

24

0 118,60000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Противодей-

ствие коррупции в Парфинском 

муниципальном районе» муни-

ципальной программы Парфин-

ского муниципального района 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы» 603 07 09 

02 3 00 

00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение координации и кон-

троля деятельности Администра-

ции муниципального района в 

сфере противодействия корруп-

ции 603 07 09 

02 3 04 

00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про- 603 07 09 

02 3 04 

23110   5,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

граммы Парфинского муници-

пального района) 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 

02 3 04 

23110 

24

0 5,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  603 08       

61154,4900

8 

54126,9270

0 

52263,5340

0 

Культура  603 08 01     

49209,0500

8 

43602,0870

0 

42181,1940

0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района на 

2020-2026 годы» 603 08 01 

07 0 00 

00000   

49209,0500

8 

43602,0870

0 

42181,1940

0 

Подпрограмма «Культура Пар-

финского муниципального райо-

на» муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры Пар-

финского муниципального райо-

на на 2020-2026 годы» 603 08 01 

07 1 00 

00000   

48521,3000

8 

43602,0870

0 

42181,1940

0 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для 

развития и реализации творче-

ского потенциала каждой лично-

сти 603 08 01 

07 1 02 

00000   

48501,8000

8 

43602,0870

0 

42181,1940

0 

Обеспечение деятельности куль-

турно-досуговых центров куль-

туры 603 08 01 

07 1 02 

01400   

26314,1000

0 

23450,4453

6 

22464,4398

5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 1 02 

01400 

61

0 

26314,1000

0 

23450,4453

6 

22464,4398

5 

Обеспечение деятельности биб-

лиотек 603 08 01 

07 1 02 

01420   

11780,6600

0 

10498,4207

0 

10056,9090

0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 1 02 

01420 

61

0 

11780,6600

0 

10498,4207

0 

10056,9090

0 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 603 08 01 

07 1 02 

23110   540,99100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 1 02 

23110 

61

0 540,99100 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 603 08 01 

07 1 02 

72300   7327,00000 7327,00000 7327,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 1 02 

72300 

61

0 7327,00000 7327,00000 7327,00000 

Расходы на обеспечение разви-

тия и укрепления материально-

технической базы домов культу-

ры, подведомственных органам 

местного самоуправления муни-

ципальных районов, муници-

пальных округов, поселений об-

ласти, реализующим полномочия 

в сфере культуры, в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 603 08 01 

07 1 02 

L4670   457,14142 450,59164 456,05415 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 1 02 

L4670 

61

0 457,14142 450,59164 456,05415 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (Модернизация биб-

лиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек му-

ниципальных образований) 603 08 01 

07 1 02 

L5191   41,93939 43,92930 45,09100 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 1 02 

L5191 

61

0 41,93939 43,92930 45,09100 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 603 08 01 

07 1 02 

S2300   1831,70000 1831,70000 1831,70000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 1 02 

S2300 

61

0 1831,70000 1831,70000 1831,70000 

Федеральный проект «Творче-

ские люди» 603 08 01 

07 1 А2 

00000   208,26827 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная под-

держка лучших сельских учре-

ждений культуры) 603 08 01 

07 1 А2 

55196   208,26827 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 1 А2 

55196 

61

0 208,26827 0,00000 0,00000 

Развитие художественного обра-

зования, сохранение кадрового 

потенциала сферы культуры, по-

вышение престижности и при-

влекательности профессии ра-

ботника культуры 603 08 01 

07 1 03 

00000   19,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 603 08 01 

07 1 03 

23110   19,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 1 03 

23110 

61

0 19,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и учре- 603 08 01 

07 2 00 

00000   687,75000 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ждений дополнительного обра-

зования детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие куль-

туры Парфинского муниципаль-

ного района на 2020-2026 годы» 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 08 01 

07 2 01 

00000   229,28000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности  в учреждениях куль-

туры 603 08 01 

07 2 01 

23440   229,28000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 2 01 

23440 

61

0 229,28000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня антитеррори-

стической и антикриминальной 

безопасности 603 08 01 

07 2 02 

00000   222,32000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности  в учреждениях куль-

туры 603 08 01 

07 2 02 

23440   222,32000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 2 02 

23440 

61

0 222,32000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 603 08 01 

07 2 04 

00000   236,15000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в учреждениях куль-

туры 603 08 01 

07 2 04 

23440   236,15000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 01 

07 2 04 

23440 

61

0 236,15000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 603 08 04     

11945,4400

0 

10524,8400

0 

10082,3400

0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района на 

2020-2026 годы» 603 08 04 

07 0 00 

00000   

11945,4400

0 

10524,8400

0 

10082,3400

0 

Подпрограмма «Культура Пар-

финского муниципального райо-

на» муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры Пар-

финского муниципального райо-

на на 2020-2026 годы» 603 08 04 

07 1 00 

00000   

11945,4400

0 

10524,8400

0 

10082,3400

0 

Сохранение объектов культурно-

го наследия, находящихся в соб-

ственности Парфинского муни-

ципального района 603 08 04 

07 1 01 

00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 603 08 04 

07 1 01 

23110   7,80000 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 04 

07 1 01 

23110 

61

0 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для 

развития и реализации творче-

ского и гражданско-

патриотического  потенциала 

каждой личности 603 08 04 

07 1 02 

00000   

11937,6400

0 

10524,8400

0 

10082,3400

0 

Обеспечение деятельности учре-

ждения, обслуживающего и со-

провождающего деятельность 

учреждений культуры и допол-

нительного образования 603 08 04 

07 1 02 

01430   

11809,8400

0 

10524,8400

0 

10082,3400

0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 04 

07 1 02 

01430 

61

0 

11809,8400

0 

10524,8400

0 

10082,3400

0 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 603 08 04 

07 1 02 

23110   127,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 08 04 

07 1 02 

23110 

61

0 127,80000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 603 10       
12431,7200

0 

12431,7200

0 

12431,7200

0 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 10 01 

95 0 00 

00000   4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих и лиц, замещав-

ших муниципальные должности 603 10 01 

95 0 00 

26020   4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 603 10 01 

95 0 00 

26020 

31

0 4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Охрана семьи и детства 603 10 04     7925,72000 7925,72000 7925,72000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района «Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2026 годы» 603 10 04 

10 0 00 

00000   536,42000 536,42000 536,42000 

Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей на терри-

тории Парфинского района» му-

ниципальной программы Пар- 603 10 04 

10 2 00 

00000   536,42000 536,42000 536,42000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

финского муниципального райо-

на «Развитие жилищного строи-

тельства на территории Парфин-

ского района на 2020-2026 годы» 

Обеспечение предоставления мо-

лодым семьям социальных вы-

плат на предоставление жилья 

экономического класса или ин-

дивидуальное строительство ин-

дивидуального жилого дома эко-

номического класса, а также со-

здание условий для привлечения 

молодыми семьями собственных 

средств, дополнительных финан-

совых средств кредитных и дру-

гих организаций, предоставляю-

щих кредиты и займы, в том чис-

ле ипотечные кредиты, для при-

обретения жилого помещения 

или строительства индивидуаль-

ного жилого дома 603 10 04 

10 2 01 

00000   536,42000 536,42000 536,42000 

Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных об-

разований области по предостав-

лению молодым семьям соци-

альных выплат на приобретение 

жилого помещения или создание 

объекта индивидуального жи-

лищного строительства 603 10 04 

10 2 01 

L4970   536,42000 536,42000 536,42000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 603 10 04 

10 2 01 

L4970 

32

0 536,42000 536,42000 536,42000 

Расходы на осуществление охра-

ны семьи и детства, не отнесен-

ные к муниципальным програм-

мам Парфинского муниципаль-

ного района 603 10 04 

98 0 00 

00000   7389,30000 7389,30000 7389,30000 

Обеспечение жилыми помеще-

ниями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 603 10 04 

98 0 00 

A0821   7389,30000 7389,30000 7389,30000 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 

98 0 00 

A0821 

41

0 7389,30000 7389,30000 7389,30000 

Обслуживание государствен-

ного (муниципального) долга 603 13       166,30717 670,88725 743,78179 

Обслуживание государствен-

ного (муниципального) внут- 603 13 01     166,30717 670,88725 743,78179 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

реннего долга 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2026 годы» 603 13 01 

12 0 00 

00000   166,30717 670,88725 743,78179 

Подпрограмма «Организация  и 

обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управле-

ние муниципальным долгом 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2026 годы» 603 13 01 

12 1 00 

00000   166,30717 670,88725 743,78179 

Обеспечение исполнения долго-

вых обязательств Парфинского 

муниципального района 603 13 01 

12 1 01 

00000   166,30717 670,88725 743,78179 

Процентные платежи по муни-

ципальному долгу Парфинского 

муниципального района 603 13 01 

12 1 01 

23080   166,30717 670,88725 743,78179 

Обслуживание муниципального 

долга 603 13 01 

12 1 01 

23080 

73

0 166,30717 670,88725 743,78179 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Россий-

ской Федерации  603 14       
21146,1000

0 

17168,4000

0 

16883,7000

0 

Дотации на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний 603 14 01     
21146,1000

0 

17168,4000

0 

16883,7000

0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Управление муниципальны-

ми финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2026 годы» 603 14 01 

12 0 00 

00000   

21146,1000

0 

17168,4000

0 

16883,7000

0 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных обра-

зований Парфинского муници-

пального района» муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района «Управ-

ление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципаль-

ного района на 2020-2026 годы» 603 14 01 

12 2 00 

00000   

21146,1000

0 

17168,4000

0 

16883,7000

0 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих 

видов межбюджетных трансфер-

тов бюджетам поселений 603 14 01 

12 2 02 

00000   

21146,1000

0 

17168,4000

0 

16883,7000

0 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений 603 14 01 

12 2 02 

70100   

21146,1000

0 

17168,4000

0 

16883,7000

0 

Дотации 603 14 01 

12 2 02 

70100 

51

0 

21146,1000

0 

17168,4000

0 

16883,7000

0 

Контрольно - счетная палата 

Парфинского муниципального 

района 605         2405,76700 2405,76700 2405,76700 

Общегосударственные вопро-

сы 605 01       2405,76700 2405,76700 2405,76700 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 605 01 06     2405,76700 2405,76700 2405,76700 

Обеспечение деятельности Кон-

трольно-счетной палаты Пар-

финского муниципального райо-

на 605 01 06 

93 0 00 

00000   2405,76700 2405,76700 2405,76700 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 605 01 06 

93 1 00 

00000   1227,38900 1227,38900 1227,38900 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 605 01 06 

93 1 00 

01000   723,66200 723,66200 723,66200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 605 01 06 

93 1 00 

01000 

12

0 723,66200 723,66200 723,66200 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 605 01 06 

93 1 00 

62010   503,72700 503,72700 503,72700 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 605 01 06 

93 1 00 

62010 

12

0 503,72700 503,72700 503,72700 

Расходы на содержание аппарата 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 605 01 06 

93 2 00 

00000   1178,37800 1178,37800 1178,37800 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 605 01 06 

93 2 00 

01000   657,60000 657,60000 657,60000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 605 01 06 

93 2 00 

01000 

12

0 644,40000 644,40000 644,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 605 01 06 

93 2 00 

01000 

24

0 13,20000 13,20000 13,20000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ственных (муниципальных)  

нужд 

Расходы по содержанию  штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 605 01 06 

93 2 00 

62010   520,77800 520,77800 520,77800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 605 01 06 

93 2 00 

62010 

12

0 520,77800 520,77800 520,77800 

Комитет образования и спорта 

Администрации Парфинского 

муниципального района 774         

243932,855

82 

233489,260

00 

232215,060

00 

Образование 774 07       

215438,813

82 

205152,760

00 

203878,560

00 

Дошкольное образование 774 07 01     

57320,6000

0 

54276,4000

0 

53710,4000

0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие образования и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-2026 го-

ды» 774 07 01 

06 0 00 

00000   

57320,6000

0 

54276,4000

0 

53710,4000

0 

Подпрограмма «Развитие обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе» муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района «Развитие 

образования и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2023-2026 годы» 774 07 01 

06 1 00 

00000   

56692,9000

0 

53648,7000

0 

53082,7000

0 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 774 07 01 

06 1 01 

00000   800,000000 0,000000 0,000000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 774 07 01 

06 1 01 

23110   800,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 01 

06 1 01 

23110 

62

0 800,000000 0,000000 0,000000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций района 

и учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего деятель-

ность муниципальных организа-

ций 774 07 01 

06 1 04 

00000   

55892,9000

0 

53648,7000

0 

53082,7000

0 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций, реали-

зующих основную общеобразо-

вательную программу дошколь- 774 07 01 

06 1 04 

01200   

18098,1000

0 

16014,7000

0 

15448,7000

0 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ного образования 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 01 

06 1 04 

01200 

62

0 

18098,1000

0 

16014,7000

0 

15448,7000

0 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошколь-

ных образовательных организа-

циях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, началь-

ного общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях, обеспече-

ние дополнительного образова-

ния детей в муниципальных об-

щеобразовательных организаци-

ях в части расходов на оплату 

труда работникам образователь-

ных организаций, технические 

средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные 

нужды образовательных органи-

заций, на организацию обучения 

по основным общеобразователь-

ным программам на дому, воз-

мещение расходов за пользова-

ние услугой доступа к информа-

ционно- телекоммуникационной 

сети «Интернет» муниципальных 

общеобразовательных организа-

ций, организующих обучение де-

тей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий 774 07 01 

06 1 04 

70040   

29123,4000

0 

29123,4000

0 

29123,4000

0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 01 

06 1 04 

70040 

62

0 

29123,4000

0 

29123,4000

0 

29123,4000

0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обучающимся 

до дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций 774 07 01 

06 1 04 

70060   850,50000 850,50000 850,50000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 774 07 01 

06 1 04 

70060 

32

0 850,50000 850,50000 850,50000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде- 774 07 01 

06 1 04 

72300   6128,10000 6128,10000 6128,10000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ний по приобретению комму-

нальных услуг 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 01 

06 1 04 

72300 

62

0 6128,10000 6128,10000 6128,10000 

Обеспечение расходных обяза-

тельств, связанных с реализацией 

указа Губернатора Новгородской 

области от 11.10.2022 № 584 «О 

мерах поддержки граждан, при-

званных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, за-

ключивших контракт о добро-

вольном содействии в выполне-

нии задач, возложенных на Во-

оруженные Силы Российской 

Федерации, и членов их семей» 774 07 01 

06 1 04 

72670   160,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 01 

06 1 04 

72670 

62

0 160,80000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 01 

06 1 04 

S2300   1532,00000 1532,00000 1532,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 01 

06 1 04 

S2300 

62

0 1532,00000 1532,00000 1532,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

организаций системы образова-

ния Парфинского муниципально-

го района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2026 годы» 774 07 01 

06 3 00 

00000   627,70000 627,70000 627,70000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности организаций системы об-

разования 774 07 01 

06 3 01 

00000   324,00000 324,00000 324,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 01 

06 3 01 

72120   259,20000 259,20000 259,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 01 

06 3 01 

72120 

62

0 259,20000 259,20000 259,20000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му- 774 07 01 

06 3 01 

S2120   64,80000 64,80000 64,80000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнитель-

ного образования детей 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 01 

06 3 01 

S2120 

62

0 64,80000 64,80000 64,80000 

Обеспечение антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности организаций системы 

образования 774 07 01 

06 3 02 

00000   303,70000 303,70000 303,70000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 01 

06 3 02 

72120   243,00000 243,00000 243,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 01 

06 3 02 

72120 

62

0 243,00000 243,00000 243,00000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 01 

06 3 02 

S2120   60,70000 60,70000 60,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 01 

06 3 02 

S2120 

62

0 60,70000 60,70000 60,70000 

Общее образование 774 07 02     

129612,017

00 

124041,300

00 

123333,100

00 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие образования и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-2026 го-

ды» 774 07 02 

06 0 00 

00000   

129612,017

00 

124041,300

00 

123333,100

00 

Подпрограмма «Развитие обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе» муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района «Развитие 

образования и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2023-2026 годы» 774 07 02 

06 1 00 

00000   

127782,017

00 

122211,300

00 

121503,100

00 

Развитие системы образования 774 07 02 06 1 01   5678,71700 2734,70000 2845,90000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Парфинского муниципального 

района 

00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 774 07 02 

06 1 01 

23110   1396,01700 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 01 

23110 

62

0 1396,01700 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию местных инициатив 

в рамках приоритетного регио-

нального проекта «Наш выбор» 774 07 02 

06 1 01 

S7050   550,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 01 

S7050 

62

0 550,000000 0,000000 0,000000 

Федеральный проект «Совре-

менная школа» 774 07 02 

06 1 Е1 

00000   3155,70000 2157,70000 2157,70000 

Обеспечение деятельности цен-

тров образования цифрового и 

гуманитарного профилей, цен-

тров образования естественно- 

научной и технологической 

направленностей в общеобразо-

вательных муниципальных орга-

низациях области 774 07 02 

06 1 Е1 

70020   1657,70000 1657,70000 1657,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 Е1 

70020 

62

0 1657,70000 1657,70000 1657,70000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования цифрового и гумани-

тарного профилей в общеобразо-

вательных муниципальных орга-

низациях области 774 07 02 

06 1 Е1 

71370   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 Е1 

71370 

62

0 200,00000 200,00000 200,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования естественно-научной и 

технологической направленно-

стей в муниципальных общеоб-

разовательных организациях об-

ласти, расположенных в сельской 

местности и малых городах 774 07 02 

06 1 Е1 

72330   1298,00000 300,00000 300,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 Е1 

72330 

62

0 1298,00000 300,00000 300,00000 

Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 774 07 02 

06 1 Е4 

00000   45,00000 45,00000 45,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение внедрения и функциони-

рования целевой модели цифро- 774 07 02 

06 1 Е4 

71380   30,00000 30,00000 30,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

вой образовательной среды в 

общеобразовательных муници-

пальных организациях области 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 Е4 

71380 

62

0 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение функционирования целе-

вой модели цифровой образова-

тельной среды в рамках экспе-

римента по модернизации 

начального общего, основного 

общего и среднего общего обра-

зования в муниципальных обще-

образовательных организациях 

области 774 07 02 

06 1 Е4 

72340   15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 Е4 

72340 

62

0 15,00000 15,00000 15,00000 

Федеральный проект «Патриоти-

ческое воспитание граждан Рос-

сийской Федерации» 774 07 02 

06 1 ЕВ 

00000   532,00000 532,00000 643,20000 

Финансовое обеспечение прове-

дения мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников 

директора по воспитанию и вза-

имодействию с детскими обще-

ственными объединениями в му-

ниципальных общеобразователь-

ных организациях (источником 

финансового обеспечения кото-

рой являются средства федераль-

ного и областного бюджетов) 774 07 02 

06 1 ЕВ 

51791   532,00000 532,00000 643,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 ЕВ 

51791 

62

0 532,00000 532,00000 643,20000 

Создание условий для получения 

качественного образования 774 07 02 

06 1 03 

00000   587,90000 587,90000 587,90000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего обра-

зования, учебниками и учебными 

пособиями 774 07 02 

06 1 03 

70500   425,90000 425,90000 425,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 03 

70500 

62

0 425,90000 425,90000 425,90000 

Обеспечение доступа к инфор-

мационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» муници-

пальных организаций, осуществ-

ляющих образовательную дея- 774 07 02 

06 1 03 

70570   142,00000 142,00000 142,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

тельность по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 03 

70570 

62

0 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образо-

вании и (или) о квалификации 774 07 02 

06 1 03 

72080   18,00000 18,00000 18,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 03 

72080 

62

0 18,00000 18,00000 18,00000 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образо-

вании и (или) о квалификации 774 07 02 

06 1 03 

S2080   2,00000 2,00000 2,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 03 

S2080 

62

0 2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций района 

и учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего деятель-

ность муниципальных организа-

ций 774 07 02 

06 1 04 

00000   

121515,400

00 

118888,700

00 

118069,300

00 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций, реали-

зующих основные общеобразо-

вательные программы 774 07 02 

06 1 04 

01210   

13881,7000

0 

11597,3000

0 

10747,3000

0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 04 

01210 

62

0 

13881,7000

0 

11597,3000

0 

10747,3000

0 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций (источни-

ком финансового обеспечения 

которых является иной межбюд-

жетный трансферт из федераль-

ного бюджета) 774 07 02 

06 1 04 

53031   5780,90000 5624,60000 5780,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 04 

53031 

62

0 5780,90000 5624,60000 5780,90000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошколь-

ных образовательных организа-

циях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, началь-

ного общего, основного общего, 

среднего общего образования в 774 07 02 

06 1 04 

70040   

65710,9000

0 

65710,9000

0 

65710,9000

0 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях, обеспече-

ние дополнительного образова-

ния детей в муниципальных об-

щеобразовательных организаци-

ях в части расходов на оплату 

труда работникам образователь-

ных организаций, технические 

средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные 

нужды образовательных органи-

заций, на организацию обучения 

по основным общеобразователь-

ным программам на дому, воз-

мещение расходов за пользова-

ние услугой доступа к информа-

ционно- телекоммуникационной 

сети «Интернет» муниципальных 

общеобразовательных организа-

ций, организующих обучение де-

тей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 04 

70040 

62

0 

65710,9000

0 

65710,9000

0 

65710,9000

0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обучающимся 

до дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  774 07 02 

06 1 04 

70060   2665,10000 2665,10000 2665,10000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 774 07 02 

06 1 04 

70060 

32

0 2665,10000 2665,10000 2665,10000 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство в муниципальных образова-

тельных организациях, реализу-

ющих общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 774 07 02 

06 1 04 

70630   854,50000 854,50000 854,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 04 

70630 

62

0 854,50000 854,50000 854,50000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнитель-

ных мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных организаций, 774 07 02 

06 1 04 

71640   182,90000 182,90000 182,90000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

являющихся детьми граждан, 

призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, за-

ключивших контракт о прохож-

дении военной службы, заклю-

чивших контракт о доброволь-

ном содействии, сотрудников, 

находящихся в служебной ко-

мандировке, а так же погибших 

(умерших) граждан, сотрудни-

ков, граждан, сотрудников, 

ставших инвалидами  

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 04 

71640 

62

0 182,90000 182,90000 182,90000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 774 07 02 

06 1 04 

72300   

17595,2000

0 

17595,2000

0 

17595,2000

0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 04 

72300 

62

0 

17595,2000

0 

17595,2000

0 

17595,2000

0 

Расходы на организацию бес-

платной перевозки обучающихся 

общеобразовательных организа-

ций 774 07 02 

06 1 04 

72380   4601,50000 4601,50000 4601,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 04 

72380 

62

0 4601,50000 4601,50000 4601,50000 

Расходы на организацию бес-

платного горячего питания обу-

чающихся, получающих началь-

ное общее образование в муни-

ципальных образовательных ор-

ганизациях 774 07 02 

06 1 04 

L3041   5652,20000 5466,20000 5340,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 04 

L3041 

62

0 5652,20000 5466,20000 5340,50000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 02 

06 1 04 

S2300   4398,80000 4398,80000 4398,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 04 

S2300 

62

0 4398,80000 4398,80000 4398,80000 

Софинансирование расходов на 

организацию бесплатной пере-

возки обучающихся общеобразо-

вательных организаций 774 07 02 

06 1 04 

S2380   191,70000 191,70000 191,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 1 04 

S2380 

62

0 191,70000 191,70000 191,70000 

Подпрограмма «Безопасность 

организаций системы образова-

ния Парфинского муниципально-

го района» муниципальной про- 774 07 02 

06 3 00 

00000   1830,00000 1830,00000 1830,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2026 годы» 

Обеспечение пожарной безопас-

ности организаций системы об-

разования 774 07 02 

06 3 01 

00000   1474,00000 1474,00000 1474,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 02 

06 3 01 

72120   1179,20000 1179,20000 1179,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 3 01 

72120 

62

0 1179,20000 1179,20000 1179,20000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 02 

06 3 01 

S2120   294,80000 294,80000 294,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 3 01 

S2120 

62

0 294,80000 294,80000 294,80000 

Обеспечение антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности организаций системы 

образования 774 07 02 

06 3 02 

00000   356,00000 356,00000 356,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 02 

06 3 02 

72120   284,80000 284,80000 284,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 3 02 

72120 

62

0 284,80000 284,80000 284,80000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль- 774 07 02 

06 3 02 

S2120   71,20000 71,20000 71,20000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ных организаций дополнитель-

ного образования детей 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 02 

06 3 02 

S2120 

62

0 71,20000 71,20000 71,20000 

Дополнительное образование 

детей 774 07 03     

11231,8340

0 

10930,7000

0 

10930,7000

0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие образования и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-2026 го-

ды» 774 07 03 

06 0 00 

00000   

11231,8340

0 

10930,7000

0 

10930,7000

0 

Подпрограмма «Развитие обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе» муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района «Развитие 

образования и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2023-2026 годы» 774 07 03 

06 1 00 

00000   

10982,7000

0 

10847,7000

0 

10847,7000

0 

Развитие дополнительного обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе 774 07 03 

06 1 02 

00000   397,00000 262,00000 262,00000 

Организация и проведение меро-

приятий с детьми в организациях 

дополнительного образования 774 07 03 

06 1 02 

23230   135,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 03 

06 1 02 

23230 

62

0 135,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 774 07 03 

06 1 Е2 

00000   262,00000 262,00000 262,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение функционирования новых 

мест в образовательных органи-

зациях для реализации дополни-

тельных общеразвивающих про-

грамм всех направленностей 774 07 03 

06 1 Е2 

72020   262,00000 262,00000 262,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 03 

06 1 Е2 

72020 

62

0 262,00000 262,00000 262,00000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций района 

и учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего деятель-

ность муниципальных организа-

ций 774 07 03 

06 1 04 

00000   

10585,7000

0 

10585,7000

0 

10585,7000

0 

Обеспечение деятельности орга-

низаций дополнительного обра-

зования 774 07 03 

06 1 04 

01230   5257,80000 5257,80000 5257,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 03 

06 1 04 

01230 

62

0 5257,80000 5257,80000 5257,80000 

Софинансирование расходов му- 774 07 03 06 1 04   4262,20000 4262,20000 4262,20000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 

72300 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 03 

06 1 04 

72300 

62

0 4262,20000 4262,20000 4262,20000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 03 

06 1 04 

S2300   1065,70000 1065,70000 1065,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 03 

06 1 04 

S2300 

62

0 1065,70000 1065,70000 1065,70000 

Подпрограмма «Безопасность 

организаций системы образова-

ния Парфинского муниципально-

го района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2026 годы» 774 07 03 

06 3 00 

00000   249,13400 83,00000 83,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности организаций системы об-

разования 774 07 03 

06 3 01 

00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях до-

полнительного образования  774 07 03 

06 3 01 

23430   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 03 

06 3 01 

23430 

62

0 24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности организаций системы 

образования 774 07 03 

06 3 02 

00000   225,13400 83,00000 83,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях до-

полнительного образования  774 07 03 

06 3 02 

23430   142,13400 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 03 

06 3 02 

23430 

62

0 142,13400 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 03 

06 3 02 

72120   66,40000 66,40000 66,40000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 03 

06 3 02 

72120 

62

0 66,40000 66,40000 66,40000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му- 774 07 03 

06 3 02 

S2120   16,60000 16,60000 16,60000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнитель-

ного образования детей 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 03 

06 3 02 

S2120 

62

0 16,60000 16,60000 16,60000 

Другие вопросы в области об-

разования 774 07 09     

17274,3628

2 

15904,3600

0 

15904,3600

0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы» 774 07 09 02 0 00 0000   30,47300 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие муни-

ципальной службы в Парфин-

ском муниципальном районе» 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального райо-

на «Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы» 774 07 09 02 1 00 0000   30,47300 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе 774 07 09 

02 1 01 

00000   30,47300 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 774 07 09 

02 1 01 

23110   30,47300 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 

02 1 01 

23110 

24

0 30,47300 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие образования и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-2026 го-

ды» 774 07 09 

06 0 00 

00000   

17243,8898

2 

15904,3600

0 

15904,3600

0 

Подпрограмма «Развитие обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе» муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района «Развитие 

образования и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 774 07 09 

06 1 00 

00000   

17213,8898

2 

15904,3600

0 

15904,3600

0 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

2023-2026 годы» 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 774 07 09 

06 1 01 

00000   694,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 774 07 09 

06 1 01 

23110   694,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 09 

06 1 01 

23110 

62

0 694,80000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе 774 07 09 

06 1 02  

00000   1182,50000 1182,50000 1182,50000 

Оздоровление детей 774 07 09 

06 1 02 

23720   1182,50000 1182,50000 1182,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 09 

06 1 02 

23720 

62

0 1182,50000 1182,50000 1182,50000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций района 

и учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего деятель-

ность муниципальных организа-

ций 774 07 09 

06 1 04 

00000   

10384,3000

0 9863,10000 9863,10000 

Обеспечение деятельности орга-

низаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 

06 1 04 

01350   9206,10000 8684,90000 8684,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 09 

06 1 04 

01350 

62

0 9206,10000 8684,90000 8684,90000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обучающимся 

до дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  774 07 09 

06 1 04 

70060   160,60000 160,60000 160,60000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 09 

06 1 04 

70060 

62

0 160,60000 160,60000 160,60000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний по приобретению комму-

нальных услуг 774 07 09 

06 1 04 

72300   751,70000 751,70000 751,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 09 

06 1 04 

72300 

62

0 751,70000 751,70000 751,70000 

Расходы на выплату стипендии 

обучающимся, заключившим до-

говор о целевом обучении по об-

разовательным программам 

высшего образования по направ- 774 07 09 

06 1 04 

75320   78,00000 78,00000 78,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

лению «Педагогическое образо-

вание» 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 09 

06 1 04 

75320 

62

0 78,00000 78,00000 78,00000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 09 

06 1 04 

S2300   187,90000 187,90000 187,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 09 

06 1 04 

S2300 

62

0 187,90000 187,90000 187,90000 

Обеспечение деятельности Ко-

митета образования и спорта 

Администрации Парфинского 

муниципального района 774 07 09 

06 1 05 

00000   4952,28982 4858,76000 4858,76000 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 774 07 09 

06 1 05 

01000   3708,86900 3646,36900 3646,36900 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 774 07 09 

06 1 05 

01000 

12

0 3590,93700 3528,43700 3528,43700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 

06 1 05 

01000 

24

0 117,93200 117,93200 117,93200 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц по осуществление  

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 774 07 09 

06 1 05 

62010   245,89100 245,89100 245,89100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 774 07 09 

06 1 05 

62010 

12

0 231,28300 231,28300 231,28300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 

06 1 05 

62010 

24

0 14,60800 14,60800 14,60800 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 774 07 09 

06 1 05 

70280   997,52982 966,50000 966,50000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 774 07 09 

06 1 05 

70280 

12

0 973,32982 942,30000 942,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 

06 1 05 

70280 

24

0 24,20000 24,20000 24,20000 

Подпрограмма «Безопасность 

организаций системы образова-

ния Парфинского муниципально-

го района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие обра- 774 07 09 

06 3 00 

00000   30,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2026 годы» 

Обеспечение пожарной безопас-

ности организаций системы об-

разования 774 07 09 

06 3 01 

00000   30,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в ор-

ганизациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 

06 3 01 

23450   30,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 07 09 

06 3 01 

23450 

62

0 30,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 774 10       

22377,9000

0 

22377,9000

0 

22377,9000

0 

Социальное обеспечение насе-

ления 774 10 03     741,40000 741,40000 741,40000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 774 10 03 

95 0 00 

00000   741,40000 741,40000 741,40000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий  по 

предоставлению дополнитель-

ных мер социальной поддержки 

отдельным категориям педагоги-

ческих работников, трудоустро-

ившихся в муниципальные обра-

зовательные организации, реали-

зующие образовательные про-

граммы начального общего, ос-

новного общего, среднего обще-

го образования, и осуществляю-

щих трудовую деятельность на 

территории муниципального 

района 774 10 03 

95 0 00 

72650   741,40000 741,40000 741,40000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 774 10 03 

95 0 00 

72650 

31

0 741,40000 741,40000 741,40000 

Охрана семьи и детства 774 10 04     

21636,5000

0 

21636,5000

0 

21636,5000

0 

Расходы на осуществление охра-

ны семьи и детства, не отнесен-

ные к муниципальным програм-

мам Парфинского муниципаль-

ного района 774 10 04 

98 0 00 

00000   

21636,5000

0 

21636,5000

0 

21636,5000

0 

Компенсация родительской пла-

ты родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих 

частные и муниципальные обра-

зовательные организации, реали- 774 10 04 

98 0 00 

70010   957,50000 957,50000 957,50000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

зующие образовательную про-

грамму дошкольного образова-

ния 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 774 10 04 

98 0 00 

70010 

31

0 957,50000 957,50000 957,50000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причита-

ющееся приемному родителю 774 10 04 

98 0 00 

70130   

20679,0000

0 

20679,0000

0 

20679,0000

0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 774 10 04 

98 0 00 

70130 

31

0 

12693,4000

0 

12693,4000

0 

12693,4000

0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 774 10 04 

98 0 00 

70130 

32

0 7985,60000 7985,60000 7985,60000 

Физическая культура и спорт 774 11       6116,14200 5958,60000 5958,60000 

Физическая культура  774 11 01     253,80000 253,80000 253,80000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие образования и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-2026 го-

ды» 774 11 01 

06 0 00 

00000   253,80000 253,80000 253,80000 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории Парфинского муни-

ципального района» муници-

пальной программы Парфинско-

го муниципального района «Раз-

витие образования и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2023-2026 годы» 774 11 01 

06 2 00 

00000   253,80000 253,80000 253,80000 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района  774 11 01 

06 2 01 

00000   253,80000 253,80000 253,80000 

Проведение мероприятий по фи-

зической культуре и спорту в ор-

ганизациях  дополнительного об-

разования 774 11 01 

06 2 01 

23530   108,70000 108,70000 108,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 11 01 

06 2 01 

23530 

62

0 108,70000 108,70000 108,70000 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселений физической культуры 

и массового спорта, организации 

проведения официальных физ-

культурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий посе-

ления на осуществление  полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения 774 11 01 

06 2 01 

62050   145,10000 145,10000 145,10000 



 

Наименование 
Ве

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 11 01 

06 2 01 

62050 

62

0 145,10000 145,10000 145,10000 

Спорт высших достижений 774 11 03     5862,34200 5704,80000 5704,80000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие образования и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-2026 го-

ды» 774 11 03 

06 0 00 

00000   5862,34200 5704,80000 5704,80000 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории Парфинского муни-

ципального района» муници-

пальной программы Парфинско-

го муниципального района «Раз-

витие образования и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2023-2026 годы» 774 11 03 

06 2 00 

00000   5862,34200 5704,80000 5704,80000 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района  774 11 03 

06 2 01 

00000   5862,34200 5704,80000 5704,80000 

Обеспечение деятельности орга-

низаций дополнительного обра-

зования 774 11 03 

06 2 01 

01230   5704,80000 5704,80000 5704,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 11 03 

06 2 01 

01230 

62

0 5704,80000 5704,80000 5704,80000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 774 11 03 

06 2 01 

23110   157,54200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 774 11 03 

06 2 01 

23110 

62

0 157,54200 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные расхо-

ды           0,00000 4810,00000 9640,00000 

Всего  расходов           
457865,115

67 

412642,181

71 

413481,808

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О вне-

сении изменений в решение Думы 

от 29.11.2023 № 187 «О бюджете 

Парфинского муниципального 

района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам Парфинского муници-

пального района и непрограммным направлениям деятельности),  груп-

пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета му-

ниципального района на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01       72866,76377 68271,29043 67576,11565 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования  01 02     2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления муниципального райо-

на, не отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинского 

муниципального района 01 02 91 0 00 00000   2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Глава Парфинского муниципаль-

ного района 01 02 91 1 00 00000   2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 02 91 1 00 01000   2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 02 91 1 00 01000 

12

0 2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение деятель-

ности представительного органа 

муниципального района, не отне-

сенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муници-

пального района 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности депута- 01 03 92 3 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

тов Думы Парфинского муници-

пального района 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 

24

0 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 01 04     50989,91631 49731,92943 48898,15465 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2020-2026 го-

ды» 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма «Финансовая под-

держка муниципальных образова-

ний Парфинского муниципального 

района» муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального 

района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского 

муниципального района на 2020-

2026 годы» 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих ви-

дов межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по опре-

делению перечня должностных 

лиц органов местного самоуправ-

ления поселений, уполномоченных 

составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, 

предусмотренных соответствую-

щими статьями областного закона 

«Об административных правона-

рушениях» 01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 01 04 12 2 02 70650 

53

0 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления муниципального райо-

на, не отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинского 01 04 91 0 00 00000   50987,91631 49729,92943 48896,15465 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

муниципального района 

Расходы на обеспечение деятель-

ности отдельных органов исполни-

тельной власти муниципального 

района, не отнесенные к муници-

пальным программам 01 04 91 2 00 00000   50987,91631 49729,92943 48896,15465 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 04 91 2 00 01000   47664,45713 46375,44043 45541,66565 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 04 91 2 00 01000 

12

0 46493,62300 46304,56800 45541,66565 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 01000 

24

0 904,87013 70,87243 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 91 2 00 01000 

85

0 265,96400 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 01 04 91 2 00 62010   465,08900 465,08900 465,08900 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 04 91 2 00 62010 

12

0 445,93200 445,93200 445,93200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 62010 

24

0 19,15700 19,15700 19,15700 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 01 04 91 2 00 70280   2857,37018 2888,40000 2888,40000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 04 91 2 00 70280 

12

0 2804,17018 2835,20000 2835,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70280 

24

0 53,20000 53,20000 53,20000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по опре-

делению перечня должностных 

лиц органов местного самоуправ-

ления муниципальных районов, 

уполномоченных составлять про-

токолы об административных пра-

вонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями об-

ластного закона «Об администра-

тивных правонарушениях» 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 

24

0 1,00000 1,00000 1,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Судебная система 01 05     7,80000 8,10000 116,50000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 01 05 95 0 00 00000   7,80000 8,10000 116,50000 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседате-

ли федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Феде-

рации 01 05 95 0 00 51200   7,80000 8,10000 116,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 05 95 0 00 51200 

24

0 7,80000 8,10000 116,50000 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     2405,76700 2405,76700 2405,76700 

Обеспечение деятельности Кон-

трольно- счетной палаты Парфин-

ского муниципального района 01 06 93 0 00 00000   2405,76700 2405,76700 2405,76700 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты Парфинского муниципаль-

ного района 01 06 

93 1  00 

00000   1227,38900 1227,38900 1227,38900 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 06 

93 1  00 

01000   723,66200 723,66200 723,66200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 06 

93 1  00 

01000 

12

0 723,66200 723,66200 723,66200 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 01 06 

93 1  00 

62010   503,72700 503,72700 503,72700 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 06 

93 1  00 

62010 

12

0 503,72700 503,72700 503,72700 

Расходы на содержание аппарата 

Контрольно- счетной палаты Пар-

финского муниципального района 01 06 93 2 00 00000   1178,37800 1178,37800 1178,37800 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 06 93 2 00 01000   657,60000 657,60000 657,60000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 06 93 2 00 01000 

12

0 644,40000 644,40000 644,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 06 93 2 00 01000 

24

0 13,20000 13,20000 13,20000 

Расходы по содержанию  штатных 

единиц на осуществление полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 01 06 93 2 00 62010   520,77800 520,77800 520,77800 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 01 06 93 2 00 62010 

12

0 520,77800 520,77800 520,77800 

Резервные фонды 01 11     100,00000 100,00000 100,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 01 11 95 0 00 00000   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные фонды исполнительной 

власти муниципального района 01 11 95 0 00 26030   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26030 

87

0 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     16736,42746 13499,49400 13529,69400 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Совершенствование системы му-

ниципального управления в Пар-

финском муниципальном районе 

на 2020-2026 годы» 01 13 02 0 00 00000   1101,15550 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие   муни-

ципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе» муници-

пальной программы Парфинского 

муниципального района «Совер-

шенствование системы муници-

пального управления в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2020-2026 годы» 01 13 02 1 00 00000   577,62350 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе 01 13 02 1 01 00000   457,62350 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 01 13 02 1 01 23110   457,62350 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 02 1 01 23110 

24

0 457,62350 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности территори-

ального общественного само-

управления и повышение его роли 

в решении вопросов местного зна-

чения 01 13 02 1 02 00000   120,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 01 13 02 1 02 23110   120,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 01 13 02 1 02 23110 35 120,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

0 

Подпрограмма «Информатизация 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального 

района «Совершенствование си-

стемы муниципального управле-

ния в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы» 01 13 02 2 00 00000   523,53200 0,00000 0,00000 

Формирование современной ин-

формационной и телекоммуника-

ционной инфраструктуры и обес-

печение ее надлежащего функцио-

нирования 01 13 02 2 02 00000   523,53200 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 01 13 02 2 02 23110   523,53200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 13 02 2 02 23110 

24

0 523,53200 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2020-2026 го-

ды» 01 13 12 0 00 00000   1101,28200 1101,28200 1101,28200 

Подпрограмма «Финансовая под-

держка муниципальных образова-

ний Парфинского муниципального 

района» муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального 

района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского 

муниципального района на 2020-

2026 годы» 01 13 12 2 00 00000   1101,28200 1101,28200 1101,28200 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих ви-

дов межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 01 13 12 2 02 00000   1101,28200 1101,28200 1101,28200 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения муниципального 

района 01 13 12 2 02 42020   717,58200 717,58200 717,58200 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 42020 

54

0 717,58200 717,58200 717,58200 

Расходы на содержание штатных 01 13 12 2 02 70280   383,70000 383,70000 383,70000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 

Субвенции 
01 13 12 2 02 70280 

53

0 383,70000 383,70000 383,70000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Профилактика терроризма и экс-

тремизма в Парфинском муници-

пальном районе на 2020-2026 го-

ды» 01 13 15 0 00 00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Формирование у населения нетер-

пимости к проявлениям террориз-

ма и экстремизма, а также толе-

рантного сознания, позитивных 

установок к представителям иных 

этнических сообществ 01 13 15 0 01 00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размещения в местах 

массового пребывания граждан, в 

СМИ средств наглядной агитации 

(плакаты, щиты, листовки), преду-

преждающих о необходимости со-

блюдения бдительности в связи с 

возможностью совершения терро-

ристических актов 01 13 15 0 01 23780   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 13 15 0 01 23780 

24

0 2,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятель-

ности учреждений, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 13 94 0 00 00000   12130,84700 9967,01200 9967,01200 

Расходы на обеспечение деятель-

ности казенных учреждений  01 13 94 5 00 00000   12130,84700 9967,01200 9967,01200 

Содержание учреждения по обес-

печению единой дежурно-

диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы Админи-

страции муниципального района  01 13 94 5 00 02010   9497,54700 7333,71200 7333,71200 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 94 5 00 02010 

11

0 7333,71200 7333,71200 7333,71200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 02010 

24

0 2009,83900 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 94 5 00 02010 

85

0 153,99600 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по 01 13 94 5 00 72300   2106,70000 2106,70000 2106,70000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

приобретению коммунальных 

услуг 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 72300 

24

0 2106,70000 2106,70000 2106,70000 

Расходы муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 01 13 

94 5 00 

S2300   526,60000 526,60000 526,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 13 

94 5 00 

S2300 

24

0 526,60000 526,60000 526,60000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 01 13 95 0 00 00000   2401,14296 2431,20000 2461,40000 

Расходы по исполнению судебных 

актов 01 13 95 0 00 23100   8,34296 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 13 95 0 00 23100 

24

0 6,15166 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 01 13 95 0 00 23100 

83

0 2,19130 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в сфере 

государственной регистрации ак-

тов гражданского состояния 01 13 95 0 00 59300   763,30000 799,70000 827,90000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 13 95 0 00 59300 

12

0 626,30000 632,51000 632,51000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 13 95 0 00 59300 

24

0 137,00000 167,19000 195,39000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений  по 

приобретению коммунальных 

услуг 01 13 95 0 00 72300   1303,60000 1304,60000 1305,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 13 95 0 00 72300 

24

0 1303,60000 1304,60000 1305,60000 

Расходы муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 01 13 

95 0 00 

S2300   325,90000 326,90000 327,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 01 13 

95 0 00 

S2300 

24

0 325,90000 326,90000 327,90000 

Национальная оборона 02       1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 02 03     1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 02 03 12 0 00 00000   1035,00000 1138,60000 1244,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

«Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2020-2026 го-

ды» 

Подпрограмма «Финансовая под-

держка муниципальных образова-

ний Парфинского муниципального 

района» муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального 

района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского 

муниципального района на 2020-

2026 годы» 02 03 12 2 00 00000   1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих ви-

дов межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 02 03 12 2 02 00000   1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Осуществление первичного воин-

ского учета органами местного са-

моуправления поселений 02 03 12 2 02 51180   1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 

53

0 1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03       1088,70000 876,00000 876,00000 

Защита населения и территории 

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 03 10     212,70000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  Пар-

финского муниципального района 

«Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера 

на 2020 - 2026 годы» 03 10 04 0 00 00000   212,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к реаги-

рованию при возникновении чрез-

вычайных ситуаций 03 10 04 0 01 00000   212,70000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации  чрезвычайных си-

туаций 03 10 04 0 01 26010   212,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 03 10 04 0 01 26010 

24

0 212,70000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области наци-

ональной безопасности и право-

охранительной деятельности 03 14     876,00000 876,00000 876,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар- 03 14 95 0 00 00000   876,00000 876,00000 876,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

финского муниципального района 

Межбюджетные трансферты бюд-

жету городского поселения на  ре-

ализацию мероприятий по стиму-

лированию деятельности ДНД 

Парфинского городского поселе-

ния 03 14 95 0 00 23012   876,00000 876,00000 876,00000 

Иные межбюджетные трансферты 03 14 95 0 00 23012 

54

0 876,00000 876,00000 876,00000 

Национальная экономика 04       15293,46278 3791,90000 3849,60000 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04 05     74,50000 74,50000 74,50000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 04 05 95 0 00 00000   74,50000 74,50000 74,50000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без вла-

дельцев 04 05 95 0 00 70720   74,50000 74,50000 74,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 04 05 95 0 00 70720 

24

0 74,50000 74,50000 74,50000 

Транспорт 04 08     7566,86377 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  Пар-

финского муниципального района 

«Развитие регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобиль-

ным транспортом в Парфинском 

муниципальном районе на 2020 - 

2026 годы» 04 08 18 0 00 00000   7566,86377 0,00000 0,00000 

Эффективное функционирование 

пассажирского транспорта общего 

пользования  на территории Пар-

финского муниципального района 04 08 18 0 01 00000   7566,86377 0,00000 0,00000 

Оплата выполнения работ, связан-

ных с осуществлением регулярных 

перевозок автомобильным транс-

портом по регулируемым тарифам 04 08 18 0 01 26040   7566,86377 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 08 18 0 01 26040 

24

0 7566,86377 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     5321,92814 3717,40000 3775,10000 

Муниципальная  программа  Пар-

финского муниципального района 

«Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отноше-

нии  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального 04 09 11 0 00 00000   5321,92814 3717,40000 3775,10000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

района на 2020-2026 годы» 

Организация содержания и обес-

печение безопасности дорожного 

движения автомобильного транс-

порта по автомобильным дорогам 

общего пользования местного зна-

чения Парфинского муниципаль-

ного района 04 09 11 0 01 00000   2183,17100 2210,00000 2210,00000 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципаль-

ного района 04 09 11 0 01 23050   1082,11800 1475,78900 1475,78900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 04 09 11 0 01 23050 

24

0 1082,11800 1475,78900 1475,78900 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на форми-

рование муниципальных дорож-

ных фондов 04 09 11 0 01 71510   1046,00000 697,50000 697,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 11 0 01 71510 

24

0 1046,00000 697,50000 697,50000 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 04 09 

11 0 01 

S1510   55,05300 36,71100 36,71100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 

11 0 01 

S1510 

24

0 55,05300 36,71100 36,71100 

Обеспечение ремонта, сохранно-

сти, развития и улучшения техни-

ческого состояния автомобильных 

дорог общего пользования местно-

го значения Парфинского муници-

пального района и искусственных 

сооружений на них 04 09 11 0 02 00000   3138,75714 1507,40000 1565,10000 

Ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования местного значе-

ния вне границ населенных пунк-

тов в границах муниципального 

района и искусственных сооруже-

ний на них 04 09 11 0 02 23030   2037,70414 773,18900 830,88900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 04 09 11 0 02 23030 

24

0 2037,70414 773,18900 830,88900 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на форми-

рование муниципальных дорож-

ных фондов 04 09 11 0 02 71510   1046,00000 697,50000 697,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 04 09 11 0 02 71510 

24

0 1046,00000 697,50000 697,50000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ственных (муниципальных) нужд 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 04 09 

11 0 02 

S1510   55,05300 36,71100 36,71100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 

11 0 02 

S1510 

24

0 55,05300 36,71100 36,71100 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 04 12     2330,17087 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Обеспечение экономического 

развития Парфинского муници-

пального района на 2020-2026 го-

ды» 04 12 01 0 00 00000   293,44487 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие торговли 

в Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального 

района «Обеспечение экономиче-

ского развития Парфинского му-

ниципального района на 2020-2026 

годы» 04 12 01 3 00 00000   293,44487 0,00000 0,00000 

Создание условий для развития 

торговли на территории Парфин-

ского муниципального района 04 12 01 3 01 00000   293,44487 0,00000 0,00000 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей отдаленных 

и (или) труднодоступных населен-

ных пунктов Новгородской обла-

сти услугами торговли посред-

ством мобильных торговых объек-

тов, обеспечивающих доставку и 

реализацию товаров 04 12 01 3 01 72660   264,10038 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 04 12 01 3 01 72660 

81

0 264,10038 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

создание условий для обеспечения 

жителей отдаленных и труднодо-

ступных населенных пунктов рай-

она услугами торговли посред-

ством мобильных торговых объек-

тов, обеспечивающих доставку и 

реализацию товаров 04 12 

01 3 01 

S2660   29,34449 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри- 04 12 

01 3 01 

S2660 

81

0 29,34449 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

нимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 

Муниципальная программа  Пар-

финского муниципального района 

«Управление и распоряжение му-

ниципальным имуществом Пар-

финского муниципального района  

на 2020-2026 годы» 04 12 13 0 00 00000   1066,72600 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, пользова-

ние и распоряжение муниципаль-

ным имуществом и формирование 

муниципальной собственности 04 12 13 0 01 00000   1066,72600 0,00000 0,00000 

Обеспечение эффективного владе-

ния, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом, 

формирование муниципальной 

собственности 04 12 13 0 01 23090   1066,72600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 04 12 13 0 01 23090 

24

0 1066,72600 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Градостроительная политика на 

территории Парфинского муници-

пального района на 2024-2026 го-

ды» 04 12 19 0 00 00000   970,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий Парфин-

ского муниципального района в 

сфере территориального планиро-

вания и градостроительного зони-

рования 04 12 19 0 01 00000   770,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий в сфере 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 04 12 19 0 01 23060   770,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 19 0 01 23060 

24

0 770,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий Парфин-

ского муниципального района в 

сфере улучшения внешнего вида 

въездных групп с использованием 

штрихового кода 04 12 19 0 02 00000   200,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по изготовлению и уста-

новке информационных знаков на 

территории Парфинского муници-

пального района 04 12 19 0 02 23061   200,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 19 0 02 23061 

24

0 200,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Жилищно - коммунальное хо-

зяйство 05       14743,01205 2435,09703 2326,19703 

Жилищное хозяйство 05 01     6435,53545 922,89703 922,89703 

Муниципальная программа  Пар-

финского муниципального района 

«Управление и распоряжение му-

ниципальным имуществом Пар-

финского муниципального района  

на 2020-2026 годы» 05 01 13 0 00 00000   808,30242 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, пользова-

ние и распоряжение муниципаль-

ным имуществом и формирование 

муниципальной собственности 05 01 13 0 01 00000   808,30242 0,00000 0,00000 

Расходы на приобретение жилых 

помещений в целях расселения 

граждан из аварийного жилищного 

фонда 05 01 13 0 01 23052   650,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  05 01 13 0 01 23052 

41

0 650,00000 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского муници-

пального района 05 01 13 0 01 23750   80,43520 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 05 01 13 0 01 23750 

24

0 80,43520 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг жи-

лищного фонда муниципального 

района, расположенного на терри-

тории сельских поселений 05 01 13 0 01 23770   77,86722 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 05 01 13 0 01 23770 

24

0 77,86722 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества 

жилищно- коммунальных услуг в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2020-2026 годы» 05 01 14 0 00 00000   5627,23303 922,89703 922,89703 

Обеспечение сохранности жилищ-

ного фонда, повышение эффектив-

ности эксплуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных условий, 

создание безопасных и благопри-

ятных условий проживания граж-

дан 05 01 14 0 01 00000   5627,23303 922,89703 922,89703 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фон-

да, расположенного на территории 05 01 14 0 01 23740   680,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

сельских поселений 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 05 01 14 0 01 23740 

24

0 680,00000 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд капиталь-

ного ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на терри-

тории сельских поселений на осу-

ществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения 05 01 14 0 01 23760   922,89703 922,89703 922,89703 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 05 01 14 0 01 23760 

24

0 922,89703 922,89703 922,89703 

Софинасирование расходных обя-

зательств, возникающих при 

предоставлении субсидий на фи-

нансовое обеспечение (возмеще-

ние) затрат в связи с оказанием 

услуг по содержанию жилищного 

фонда, расположенного на терри-

тории Парфинского муниципаль-

ного района 05 01 14 0 01 71730   3621,90200 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 05 01 14 0 01 71730 

81

0 3621,90200 0,00000 0,00000 

Расходные обязательства, возни-

кающие при предоставлении суб-

сидий на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат в связи с ока-

занием услуг по содержанию жи-

лищного фонда, расположенного 

на территории Парфинского муни-

ципального района 05 01 

14 0 01 

S1730   402,43400 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 05 01 

14 0 01 

S1730 

81

0 402,43400 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02     6958,87660 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2020-2026 годы» 05 02 14 0 00 00000   6958,87660 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Улучшение качества водоснабже-

ния жителей Парфинского муни-

ципального района 05 02 14 0 03 00000   6958,87660 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов, воз-

никающих при реализации меро-

приятий муниципальных программ 

в области водоснабжения и водо-

отведения 05 02 

14 0 03 

S2370   362,17660 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 05 02 

14 0 03 

S2370 

24

0 362,17660 0,00000 0,00000 

Расходы на капитальный ремонт 

магистрального водовода 05 02 14 0 03 23830   6596,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 05 02 14 0 03 23830 

24

0 6596,70000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 05 03     1348,60000 1512,20000 1403,30000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие молодежной политики в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2024-2026 годы» 05 03 03 0 00 00000   462,00000 462,00000 462,00000 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание населения  Парфин-

ского муниципального района» 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального района 

«Развитие молодежной политики в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2024-2026 годы» 05 03 03 2 00 00000   462,00000 462,00000 462,00000 

Совершенствование форм и мето-

дов работы по патриотическому 

воспитанию граждан 05 03 03 2 02 00000   462,00000 462,00000 462,00000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в обла-

сти увековечения памяти погиб-

ших при защите Отечества 05 03 03 2 02 70660   462,00000 462,00000 462,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 05 03 03 2 02 70660 

24

0 462,00000 462,00000 462,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2020-2026 годы» 05 03 14 0 00 00000   686,60000 850,20000 741,30000 

Ликвидация стихийных, несанкци-

онированных свалок, образовав-

шихся на территории городского и 05 03 14 0 04 00000   686,60000 850,20000 741,30000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

сельских поселений 

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые бюджетам  го-

родского и сельских поселений на 

ликвидацию стихийных, несанк-

ционированных свалок, образо-

вавшихся на территории городско-

го и сельских поселений 05 03 14 0 04 23820   686,60000 850,20000 741,30000 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 14 0 04 23820 

54

0 686,60000 850,20000 741,30000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 05 03 95 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Расходы по сохранению, исполь-

зованию и популяризации объек-

тов культурного наследия (памят-

ников истории и культуры), нахо-

дящихся в собственности поселе-

ния, охрана объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры местного (муниципаль-

ного) значения, расположенных на 

территории поселения в пределах 

полномочий, установленных зако-

нодательством Российской Феде-

рации на осуществление полномо-

чий по решению вопросов местно-

го значения поселений 05 03 95 0 00 42040   200,00000 200,00000 200,00000 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 95 0 00 42040 

54

0 200,00000 200,00000 200,00000 

Образование 07       

229445,5178

2 

218584,8600

0 

217310,6600

0 

Дошкольное образование 07 01     57320,60000 54276,40000 53710,40000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие образования и спорта в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2023-2026 годы» 07 01 06 0 00 00000   57320,60000 54276,40000 53710,40000 

Подпрограмма «Развитие образо-

вания в Парфинском муниципаль-

ном районе» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2026 годы» 07 01 06 1 00 00000   56692,90000 53648,70000 53082,70000 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 01 06 1 01 00000   800,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 07 01 06 1 01 23110   800,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 01 23110 

62

0 800,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности образо-

вательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 01 06 1 04 00000   55892,90000 53648,70000 53082,70000 

Обеспечение деятельности образо-

вательных организаций, реализу-

ющих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного 

образования 07 01 06 1 04 01200   18098,10000 16014,70000 15448,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 04 01200 

62

0 18098,10000 16014,70000 15448,70000 

Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организациях, об-

щедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, 

основного общего, среднего обще-

го образования в муниципальных 

общеобразовательных организаци-

ях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

зациях в части расходов на оплату 

труда работникам образователь-

ных организаций, технические 

средства обучения, расходные ма-

териалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

организацию обучения по основ-

ным общеобразовательным про-

граммам на дому, возмещение рас-

ходов за пользование услугой до-

ступа к информационно- телеком-

муникационной сети «Интернет» 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организую-

щих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий 07 01 06 1 04 70040   29123,40000 29123,40000 29123,40000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 04 70040 

62

0 29123,40000 29123,40000 29123,40000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной поддержки 

обучающимся (обучающимся до 

дня выпуска) муниципальных об-

разовательных организаций  07 01 06 1 04 70060   850,50000 850,50000 850,50000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 07 01 06 1 04 70060 

32

0 850,50000 850,50000 850,50000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 07 01 06 1 04 72300   6128,10000 6128,10000 6128,10000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 04 72300 

62

0 6128,10000 6128,10000 6128,10000 

Обеспечение расходных обяза-

тельств, связанных с реализацией 

указа Губернатора Новгородской 

области от 11.10.2022 № 584 «О 

мерах поддержки граждан, при-

званных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключив-

ших контракт о прохождении во-

енной службы, граждан, заклю-

чивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, и 

членов их семей» 07 01 06 1 04 72670   160,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 1 04 72670 

62

0 160,80000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 07 01 

06 1 04 

S2300   1532,00000 1532,00000 1532,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 

06 1 04 

S2300 

62

0 1532,00000 1532,00000 1532,00000 

Подпрограмма «Безопасность ор-

ганизаций системы образования 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального 

района «Развитие образования и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-2026 го-

ды» 07 01 06 3 00 00000   627,70000 627,70000 627,70000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти организаций системы образо-

вания 07 01 06 3 01 00000   324,00000 324,00000 324,00000 

Обеспечение пожарной безопасно- 07 01 06 3 01 72120   259,20000 259,20000 259,20000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

сти, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности му-

ниципальных дошкольных образо-

вательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного обра-

зования детей 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 3 01 72120 

62

0 259,20000 259,20000 259,20000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного обра-

зования детей 07 01 

06 3 01 

S2120   64,80000 64,80000 64,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 

06 3 01 

S2120 

62

0 64,80000 64,80000 64,80000 

Обеспечение антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности организаций системы 

образования 07 01 06 3 02 00000   303,70000 303,70000 303,70000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности му-

ниципальных дошкольных образо-

вательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного обра-

зования детей 07 01 06 3 02 72120   243,00000 243,00000 243,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 06 3 02 72120 

62

0 243,00000 243,00000 243,00000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного обра-

зования детей 07 01 

06 3 02 

S2120   60,70000 60,70000 60,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 

06 3 02 

S2120 

62

0 60,70000 60,70000 60,70000 

Общее образование 07 02     

129612,0170

0 

124041,3000

0 

123333,1000

0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие образования и спорта в 07 02 06 0 00 00000   

129612,0170

0 

124041,3000

0 

123333,1000

0 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2023-2026 годы» 

Подпрограмма «Развитие образо-

вания в Парфинском муниципаль-

ном районе» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2026 годы» 07 02 06 1 00 00000   

127782,0170

0 

122211,3000

0 

121503,1000

0 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 02 06 1 01 00000   5678,71700 2734,70000 2845,90000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 02 06 1 01 23110   1396,01700 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 01 23110 

62

0 1396,01700 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию местных инициатив в 

рамках приоритетного региональ-

ного проекта «Наш выбор» 07 02 

06 1 01 

S7050   550,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 1 01 

S7050 

62

0 550,000000 0,000000 0,000000 

Федеральный проект «Современ-

ная школа» 07 02 

06 1 Е1 

00000   3155,70000 2157,70000 2157,70000 

Обеспечение деятельности цен-

тров образования цифрового и гу-

манитарного профилей, центров 

образования естественно- научной 

и технологической направленно-

стей в общеобразовательных му-

ниципальных организациях обла-

сти 07 02 

06 1 Е1 

70020   1657,70000 1657,70000 1657,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 1 Е1 

70020 

62

0 1657,70000 1657,70000 1657,70000 

Расходы на финансовое обеспече-

ние деятельности центров образо-

вания цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных 

муниципальных организациях об-

ласти 07 02 

06 1 Е1 

71370   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 1 Е1 

71370 

62

0 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое обеспече-

ние деятельности центров образо-

вания естественно-научной и тех-

нологической направленностей в 07 02 

06 1 Е1 

72330   1298,00000 300,00000 300,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях области, 

расположенных в сельской мест-

ности и малых городах 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 1 Е1 

72330 

62

0 1298,00000 300,00000 300,00000 

Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 07 02 

06 1 Е4 

00000   45,00000 45,00000 45,00000 

Расходы на финансовое обеспече-

ние внедрения и функционирова-

ния целевой модели цифровой об-

разовательной среды в общеобра-

зовательных муниципальных ор-

ганизациях области 07 02 

06 1 Е4 

71380   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 1 Е4 

71380 

62

0 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое обеспече-

ние функционирования целевой 

модели цифровой образовательной 

среды в рамках эксперимента по 

модернизации начального общего, 

основного общего и среднего об-

щего образования в муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

зациях области 07 02 

06 1 Е4 

72340   15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 1 Е4 

72340 

62

0 15,00000 15,00000 15,00000 

Федеральный проект «Патриоти-

ческое воспитание граждан Рос-

сийской Федерации» 07 02 

06 1 ЕВ 

00000   532,00000 532,00000 643,20000 

Финансовое обеспечение проведе-

ния мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директо-

ра по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общественными 

объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организаци-

ях (источником финансового обес-

печения которой являются сред-

ства федерального и областного 

бюджетов) 07 02 

06 1 ЕВ 

51791   532,00000 532,00000 643,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 1 ЕВ 

51791 

62

0 532,00000 532,00000 643,20000 

Создание условий для получения 

качественного образования 07 02 06 1 03 00000   587,90000 587,90000 587,90000 

Обеспечение муниципальных ор-

ганизаций, осуществляющих обра-

зовательную деятельность по об-

разовательным программам 

начального общего, основного об- 07 02 06 1 03 70500   425,90000 425,90000 425,90000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

щего и среднего общего образова-

ния, учебниками и учебными по-

собиями 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 03 70500 

62

0 425,90000 425,90000 425,90000 

Обеспечение доступа к информа-

ционно - телекоммуникационной 

сети «Интернет» муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного об-

щего и среднего общего образова-

ния 07 02 06 1 03 70570   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 03 70570 

62

0 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образова-

нии и (или) о квалификации 07 02 06 1 03 72080   18,00000 18,00000 18,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 03 72080 

62

0 18,00000 18,00000 18,00000 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образова-

нии и (или) о квалификации 07 02 

06 1 03 

S2080   2,00000 2,00000 2,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 1 03 

S2080 

62

0 2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение деятельности образо-

вательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 02 06 1 04 00000   

121515,4000

0 

118888,7000

0 

118069,3000

0 

Обеспечение деятельности образо-

вательных организаций, реализу-

ющих основные общеобразова-

тельные программы 07 02 06 1 04 01210   13881,70000 11597,30000 10747,30000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 01210 

62

0 13881,70000 11597,30000 10747,30000 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций (источником 

финансового обеспечения которых 

является иной межбюджетный 

трансферт из федерального бюд-

жета) 07 02 06 1 04 53031   5780,90000 5624,60000 5780,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 53031 

62

0 5780,90000 5624,60000 5780,90000 

Обеспечение государственных га- 07 02 06 1 04 70040   65710,90000 65710,90000 65710,90000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

рантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организациях, об-

щедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, 

основного общего, среднего обще-

го образования в муниципальных 

общеобразовательных организаци-

ях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

зациях в части расходов на оплату 

труда работникам образователь-

ных организаций, технические 

средства обучения, расходные ма-

териалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

организацию обучения по основ-

ным общеобразовательным про-

граммам на дому, возмещение рас-

ходов за пользование услугой до-

ступа к информационно- телеком-

муникационной сети «Интернет» 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организую-

щих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 70040 

62

0 65710,90000 65710,90000 65710,90000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной поддержки 

обучающимся (обучающимся до 

дня выпуска) муниципальных об-

разовательных организаций  07 02 06 1 04 70060   2665,10000 2665,10000 2665,10000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 07 02 06 1 04 70060 

32

0 2665,10000 2665,10000 2665,10000 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство в муниципальных образова-

тельных организациях, реализую-

щих общеобразовательные про-

граммы начального общего, ос-

новного общего и среднего общего 

образования 07 02 06 1 04 70630   854,50000 854,50000 854,50000 

Субсидии автономным учрежде- 07 02 06 1 04 70630 62 854,50000 854,50000 854,50000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ниям 0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 

мер социальной поддержки обу-

чающимся муниципальных обра-

зовательных организаций, являю-

щихся детьми граждан, призван-

ных на военную службу по моби-

лизации, граждан, заключивших 

контракт о прохождении военной 

службы, заключивших контракт о 

добровольном содействии, со-

трудников, находящихся в слу-

жебной командировке, а так же 

погибших (умерших) граждан, со-

трудников, граждан, сотрудников, 

ставших инвалидами  07 02 06 1 04 71640   182,90000 182,90000 182,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 71640 

62

0 182,90000 182,90000 182,90000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 07 02 06 1 04 72300   17595,20000 17595,20000 17595,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 72300 

62

0 17595,20000 17595,20000 17595,20000 

Расходы на организацию бесплат-

ной перевозки обучающихся об-

щеобразовательных организаций 07 02 06 1 04 72380   4601,50000 4601,50000 4601,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 1 04 72380 

62

0 4601,50000 4601,50000 4601,50000 

Расходы на организацию бесплат-

ного горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное 

общее образование в муниципаль-

ных образовательных организаци-

ях 07 02 

06 1 04 

L3041   5652,20000 5466,20000 5340,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 1 04 

L3041 

62

0 5652,20000 5466,20000 5340,50000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 07 02 

06 1 04 

S2300   4398,80000 4398,80000 4398,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 1 04 

S2300 

62

0 4398,80000 4398,80000 4398,80000 

Софинансирование расходов на 

организацию бесплатной перевоз-

ки обучающихся общеобразова-

тельных организаций 07 02 

06 1 04 

S2380   191,70000 191,70000 191,70000 

Субсидии автономным учрежде- 07 02 06 1 04 62 191,70000 191,70000 191,70000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ниям S2380 0 

Подпрограмма «Безопасность ор-

ганизаций системы образования 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального 

района «Развитие образования и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-2026 го-

ды» 07 02 06 3 00 00000   1830,00000 1830,00000 1830,00000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти организаций системы образо-

вания 07 02 06 3 01 00000   1474,00000 1474,00000 1474,00000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности му-

ниципальных дошкольных образо-

вательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного обра-

зования детей 07 02 06 3 01 72120   1179,20000 1179,20000 1179,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 3 01 72120 

62

0 1179,20000 1179,20000 1179,20000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного обра-

зования детей 07 02 

06 3 01 

S2120   294,80000 294,80000 294,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 3 01 

S2120 

62

0 294,80000 294,80000 294,80000 

Обеспечение антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности организаций системы 

образования 07 02 06 3 02 00000   356,00000 356,00000 356,00000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности му-

ниципальных дошкольных образо-

вательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного обра-

зования детей 07 02 06 3 02 72120   284,80000 284,80000 284,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 06 3 02 72120 

62

0 284,80000 284,80000 284,80000 

Софинансирование расходов по 07 02 06 3 02   71,20000 71,20000 71,20000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

обеспечению безопасности муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного обра-

зования детей 

S2120 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 

06 3 02 

S2120 

62

0 71,20000 71,20000 71,20000 

Дополнительное образование де-

тей 07 03     25019,73800 24267,60000 24267,60000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие образования и спорта в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2023-2026 годы» 07 03 06 0 00 00000   11231,83400 10930,70000 10930,70000 

Подпрограмма «Развитие образо-

вания в Парфинском муниципаль-

ном районе» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2026 годы» 07 03 06 1 00 00000   10982,70000 10847,70000 10847,70000 

Развитие дополнительного образо-

вания в Парфинском муниципаль-

ном районе 07 03 06 1 02 00000   397,00000 262,00000 262,00000 

Организация и проведение меро-

приятий с детьми в организациях 

дополнительного образования  07 03 06 1 02 23230   135,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 1 02 23230 

62

0 135,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Успех каж-

дого ребенка» 07 03 

06 1 Е2 

00000   262,00000 262,00000 262,00000 

Расходы на финансовое обеспече-

ние функционирования новых 

мест в образовательных организа-

циях для реализации дополнитель-

ных общеразвивающих программ 

всех направленностей 07 03 

06 1 Е2 

72020   262,00000 262,00000 262,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 

06 1 Е2 

72020 

62

0 262,00000 262,00000 262,00000 

Обеспечение деятельности образо-

вательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 03 06 1 04 00000   10585,70000 10585,70000 10585,70000 

Обеспечение деятельности органи-

заций дополнительного образова-

ния 07 03 06 1 04 01230   5257,80000 5257,80000 5257,80000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 1 04 01230 

62

0 5257,80000 5257,80000 5257,80000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 07 03 06 1 04 72300   4262,20000 4262,20000 4262,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 1 04 72300 

62

0 4262,20000 4262,20000 4262,20000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 07 03 

06 1 04 

S2300   1065,70000 1065,70000 1065,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 

06 1 04 

S2300 

62

0 1065,70000 1065,70000 1065,70000 

Подпрограмма «Безопасность ор-

ганизаций системы образования 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального 

района «Развитие образования и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-2026 го-

ды» 07 03 06 3 00 00000   249,13400 83,00000 83,00000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти организаций системы образо-

вания 07 03 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования  07 03 06 3 01 23430   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 3 01 23430 

62

0 24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности организаций системы 

образования 07 03 06 3 02 00000   225,13400 83,00000 83,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования  07 03 06 3 02 23430   142,13400 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 06 3 02 23430 

62

0 142,13400 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности му-

ниципальных дошкольных образо-

вательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного обра-

зования детей 07 03 06 3 02 72120   66,40000 66,40000 66,40000 

Субсидии автономным учрежде- 07 03 06 3 02 72120 62 66,40000 66,40000 66,40000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ниям 0 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного обра-

зования детей 07 03 

06 3 02 

S2120   16,60000 16,60000 16,60000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 

06 3 02 

S2120 

62

0 16,60000 16,60000 16,60000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2020-

2026 годы» 07 03 07 0 00 00000   13787,90400 13336,90000 13336,90000 

Подпрограмма «Культура Пар-

финского муниципального райо-

на» муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры Пар-

финского муниципального района 

на 2020-2026 годы» 07 03 07 1 00 00000   13563,90000 13336,90000 13336,90000 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жиз-

ни, создание условий для развития 

и реализации творческого потен-

циала каждой личности 07 03 07 1 02 00000   13563,90000 13336,90000 13336,90000 

Обеспечение деятельности органи-

заций дополнительного образова-

ния 07 03 07 1 02 01230   10653,20000 10426,20000 10426,20000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 07 03 07 1 02 01230 

61

0 10653,20000 10426,20000 10426,20000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 07 03 07 1 02 72300   2328,50000 2328,50000 2328,50000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 07 03 07 1 02 72300 

61

0 2328,50000 2328,50000 2328,50000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 07 03 

07 1 02 

S2300   582,20000 582,20000 582,20000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 07 03 

07 1 02 

S2300 

61

0 582,20000 582,20000 582,20000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и учрежде-

ний дополнительного образования 

детей в сфере культуры Парфин- 07 03 07 2 00 00000   224,00400 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ского муниципального района» 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального района 

«Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2020-

2026 годы» 

Повышение уровня пожарной без-

опасности 07 03 07 2 01 00000   57,60000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования  07 03 07 2 01 23430   57,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 07 03 07 2 01 23430 

61

0 57,60000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня антитеррори-

стической и антикриминальной 

безопасности 07 03 07 2 02 00000   166,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования  07 03 07 2 02 23430   166,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 07 03 07 2 02 23430 

61

0 166,40400 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 07 07     95,20000 95,20000 95,20000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие молодежной политики в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2024-2026 годы» 07 07 03 0 00 00000   95,20000 95,20000 95,20000 

Подпрограмма «Развитие и реали-

зация потенциала молодежи Пар-

финского муниципального райо-

на» муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие молодежной по-

литики в Парфинском муници-

пальном районе на 2024-2026 го-

ды» 07 07 03 1 00 00000   40,20000 40,20000 40,20000 

Выявление, продвижение и под-

держка активности молодежи и ее 

достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по во-

лонтерскому движению 07 07 03 1 02 00000   40,20000 40,20000 40,20000 

Расходы по организации и осу-

ществлению мероприятий по рабо-

те с детьми и молодежью в посе-

лениях на осуществление полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 07 07 03 1 02 62040   40,20000 40,20000 40,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 07 03 1 02 62040 

24

0 40,20000 40,20000 40,20000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание населения  Парфин-

ского муниципального района» 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального района 

«Развитие молодежной политики в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2024-2026 годы» 07 07 03 2 00 00000   55,00000 55,00000 55,00000 

Совершенствование форм и мето-

дов работы по патриотическому 

воспитанию граждан 07 07 03 2 02 00000   55,00000 55,00000 55,00000 

Реализация мероприятий по моло-

дежной политике и патриотиче-

скому воспитанию 07 07 03 2 02 23730   17,00000 17,00000 17,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 07 07 03 2 02 23730 

24

0 17,00000 17,00000 17,00000 

Реализация мероприятий патрио-

тической направленности в посе-

лениях на осуществление полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 07 07 03 2 02 62030   38,00000 38,00000 38,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 07 07 03 2 02 62030 

24

0 38,00000 38,00000 38,00000 

Другие вопросы в области обра-

зования 07 09     17397,96282 15904,36000 15904,36000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Совершенствование системы му-

ниципального управления в Пар-

финском муниципальном районе 

на 2020-2026 годы» 07 09 02 0 00 0000   154,07300 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие муници-

пальной службы в Парфинском 

муниципальном районе» муници-

пальной программы Парфинского 

муниципального района «Совер-

шенствование системы муници-

пального управления в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2020-2026 годы» 07 09 02 1 00 00000   149,07300 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе 07 09 02 1 01 00000   149,07300 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 09 02 1 01 23110   149,07300 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 07 09 02 1 01 23110 

24

0 149,07300 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Противодействие 

коррупции в Парфинском муници-

пальном районе» муниципальной 

программы Парфинского муници-

пального района «Совершенство-

вание системы муниципального 

управления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-2026 

годы» 07 09 02 3 00 00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение координации и кон-

троля деятельности Администра-

ции муниципального района в 

сфере противодействия коррупции 07 09 02 3 04 00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 09 02 3 04 23110   5,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 07 09 02 3 04 23110 

24

0 5,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие образования и спорта в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2023-2026 годы» 07 09 06 0 00 00000   17243,88982 15904,36000 15904,36000 

Подпрограмма «Развитие образо-

вания в Парфинском муниципаль-

ном районе» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2026 годы» 07 09 06 1 00 00000   17213,88982 15904,36000 15904,36000 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 09 06 1 01 00000   694,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 07 09 06 1 01 23110   694,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 01 23110 

62

0 694,80000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного образо-

вания в Парфинском муниципаль-

ном районе 07 09 06 1 02 00000   1182,50000 1182,50000 1182,50000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Оздоровление детей 07 09 06 1 02 23720   1182,50000 1182,50000 1182,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 02 23720 

62

0 1182,50000 1182,50000 1182,50000 

Обеспечение деятельности образо-

вательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 09 06 1 04 00000   10384,30000 9863,10000 9863,10000 

Обеспечение деятельности органи-

заций, обеспечивающих предо-

ставление услуг в сфере образова-

ния 07 09 06 1 04 01350   9206,10000 8684,90000 8684,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 04 01350 

62

0 9206,10000 8684,90000 8684,90000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной поддержки 

обучающимся (обучающимся до 

дня выпуска) муниципальных об-

разовательных организаций  07 09 06 1 04 70060   160,60000 160,60000 160,60000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 04 70060 

62

0 160,60000 160,60000 160,60000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 07 09 06 1 04 72300   751,70000 751,70000 751,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 04 72300 

62

0 751,70000 751,70000 751,70000 

Расходы на выплату стипендии 

обучающимся, заключившим до-

говор о целевом обучении по обра-

зовательным программам высшего 

образования по направлению «Пе-

дагогическое образование» 07 09 06 1 04 75320   78,00000 78,00000 78,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 1 04 75320 

62

0 78,00000 78,00000 78,00000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 07 09 

06 1 04 

S2300   187,90000 187,90000 187,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 

06 1 04 

S2300 

62

0 187,90000 187,90000 187,90000 

Обеспечение деятельности Коми-

тета образования и спорта Адми-

нистрации Парфинского муници-

пального района 07 09 06 1 05 00000   4952,28982 4858,76000 4858,76000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 07 09 06 1 05 01000   3708,86900 3646,36900 3646,36900 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль- 07 09 06 1 05 01000 

12

0 3590,93700 3528,43700 3528,43700 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ных) органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 09 06 1 05 01000 

24

0 117,93200 117,93200 117,93200 

Расходы по содержанию штатных 

единиц по осуществление полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 07 09 06 1 05 62010   245,89100 245,89100 245,89100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 07 09 06 1 05 62010 

12

0 231,28300 231,28300 231,28300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 62010 

24

0 14,60800 14,60800 14,60800 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 07 09 06 1 05 70280   997,52982 966,50000 966,50000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 07 09 06 1 05 70280 

12

0 973,32982 942,30000 942,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 

24

0 24,20000 24,20000 24,20000 

Подпрограмма «Безопасность ор-

ганизаций системы образования 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального 

района «Развитие образования и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2023-2026 го-

ды» 07 09 06 3 00 00000   30,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти учреждений системы образо-

вания 07 09 06 3 01 00000   30,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по обес-

печению безопасности в организа-

циях, обеспечивающих предостав-

ление услуг в сфере образования 07 09 06 3 01 23450   30,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 06 3 01 23450 

62

0 30,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 08       61154,49008 54126,92700 52263,53400 

Культура 08 01     49209,05008 43602,08700 42181,19400 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2020-

2026 годы» 08 01 07 0 00 00000   49209,05008 43602,08700 42181,19400 

Подпрограмма «Культура Пар- 08 01 07 1 00 00000   48521,30008 43602,08700 42181,19400 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

финского муниципального райо-

на» муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры Пар-

финского муниципального района 

на 2020-2026 годы» 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жиз-

ни, создание условий для развития 

и реализации творческого потен-

циала каждой личности 08 01 07 1 02 00000   48501,80008 43602,08700 42181,19400 

Обеспечение деятельности куль-

турно-досуговых центров культу-

ры 08 01 07 1 02 01400   26314,10000 23450,44536 22464,43985 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 07 1 02 01400 

61

0 26314,10000 23450,44536 22464,43985 

Обеспечение деятельности биб-

лиотек 08 01 07 1 02 01420   11780,66000 10498,42070 10056,90900 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 07 1 02 01420 

61

0 11780,66000 10498,42070 10056,90900 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 08 01 07 1 02 23110   540,99100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 07 1 02 23110 

61

0 540,99100 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных, казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 08 01 07 1 02 72300   7327,00000 7327,00000 7327,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 07 1 02 72300 

61

0 7327,00000 7327,00000 7327,00000 

Расходы на обеспечение развития 

и укрепления материально-

технической базы домов культуры, 

подведомственных органам мест-

ного самоуправления муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов, поселений области, реа-

лизующим полномочия в сфере 

культуры, в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч чело-

век 08 01 

07 1 02 

L4670   457,14142 450,59164 456,05415 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 

07 1 02 

L4670 

61

0 457,14142 450,59164 456,05415 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (Модернизация библио- 08 01 

07 1 02 

L5191   41,93939 43,92930 45,09100 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

тек в части комплектования книж-

ных фондов библиотек муници-

пальных образований) 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 

07 1 02 

L5191 

61

0 41,93939 43,92930 45,09100 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 08 01 

07 1 02 

S2300   1831,70000 1831,70000 1831,70000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 

07 1 02 

S2300 

61

0 1831,70000 1831,70000 1831,70000 

Федеральный проект «Творческие 

люди» 08 01 

07 1 А2 

00000   208,26827 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная под-

держка лучших сельских учрежде-

ний культуры) 08 01 

07 1 А2 

55196   208,26827 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 

07 1 А2 

55196 

61

0 208,26827 0,00000 0,00000 

Развитие художественного образо-

вания, сохранение кадрового по-

тенциала сферы культуры, повы-

шение престижности и привлека-

тельности профессии работника 

культуры 08 01 07 1 03 00000   19,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 08 01 07 1 03 23110   19,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 07 1 03 23110 

61

0 19,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и учрежде-

ний дополнительного образования 

детей в сфере культуры Парфин-

ского муниципального района» 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального района 

«Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2020-

2026 годы» 08 01 07 2 00 00000   687,75000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной без-

опасности 08 01 07 2 01 00000   229,28000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в учреждениях культу-

ры 08 01 07 2 01 23440   229,28000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 07 2 01 23440 

61

0 229,28000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня антитеррори-

стической и антикриминальной 08 01 07 2 02 00000   222,32000 0,00000 0,00000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

безопасности 

Реализация мероприятий по без-

опасности в учреждениях культу-

ры 08 01 07 2 02 23440   222,32000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 07 2 02 23440 

61

0 222,32000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 08 01 07 2 04 00000   236,15000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в учреждениях культу-

ры 08 01 07 2 04 23440   236,15000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 01 07 2 04 23440 

61

0 236,15000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 08 04     11945,44000 10524,84000 10082,34000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2020-

2026 годы» 08 04 07 0 00 00000   11945,44000 10524,84000 10082,34000 

Подпрограмма «Культура Пар-

финского муниципального райо-

на» муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры Пар-

финского муниципального района 

на 2020-2026 годы» 08 04 07 1 00 00000   11945,44000 10524,84000 10082,34000 

Сохранение объектов культурного 

наследия, находящихся в соб-

ственности Парфинского муници-

пального района 08 04 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 08 04 07 1 01 23110   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 04 07 1 01 23110 

61

0 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жиз-

ни, создание условий для развития 

и реализации творческого и граж-

данско- патриотического потенци-

ала каждой личности 08 04 07 1 02 00000   11937,64000 10524,84000 10082,34000 

Обеспечение деятельности учре-

ждения, обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность учре-

ждений культуры и дополнитель-

ного образования 08 04 07 1 02 01430   11809,84000 10524,84000 10082,34000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 04 07 1 02 01430 

61

0 11809,84000 10524,84000 10082,34000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 08 04 07 1 02 23110   127,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 08 04 07 1 02 23110 

61

0 127,80000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10       34809,62000 34809,62000 34809,62000 

Пенсионное обеспечение 10 01     4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 10 01 95 0 00 00000   4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих и лиц, замещавших 

муниципальные должности 10 01 95 0 00 26020   4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 01 95 0 00 26020 

31

0 4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Социальное обеспечение населе-

ния 10 03     741,40000 741,40000 741,40000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 10 03 95 0 00 00000   741,40000 741,40000 741,40000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 

мер социальной поддержки от-

дельным категориям педагогиче-

ских работников, трудоустроив-

шихся в муниципальные образова-

тельные организации, реализую-

щие образовательные программы 

начального общего, основного об-

щего, среднего общего образова-

ния, и осуществляющих трудовую 

деятельность на территории муни-

ципального района 10 03 95 0 00 72650   741,40000 741,40000 741,40000 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 95 0 00 72650 

31

0 741,40000 741,40000 741,40000 

Охрана семьи и детства 10 04     29562,22000 29562,22000 29562,22000 

Муниципальная программа  Пар-

финского муниципального района 

«Развитие жилищного строитель-

ства на территории Парфинского 

района на 2020-2026 годы» 10 04 10 0 00 00000   536,42000 536,42000 536,42000 

Подпрограмма «Обеспечение жи-

льем молодых семей на террито-

рии Парфинского района» муни-

ципальной программы Парфинско- 10 04 10 2 00 00000   536,42000 536,42000 536,42000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

го муниципального района «Разви-

тие жилищного строительства на 

территории Парфинского района 

на 2020-2026 годы» 

Обеспечение предоставления мо-

лодым семьям социальных выплат 

на предоставление жилья эконо-

мического класса или индивиду-

альное строительство индивиду-

ального жилого дома экономиче-

ского класса, а также создание 

условий для привлечения молоды-

ми семьями собственных средств, 

дополнительных финансовых 

средств кредитных и других орга-

низаций, предоставляющих креди-

ты и займы, в том числе ипотеч-

ные кредиты, для приобретения 

жилого помещения или строитель-

ства индивидуального жилого до-

ма 10 04 10 2 01 00000   536,42000 536,42000 536,42000 

Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных об-

разований области по предостав-

лению молодым семьям социаль-

ных выплат на приобретение жи-

лого помещения или создание объ-

екта индивидуального жилищного 

строительства 10 04 

10 2 01 

L4970   536,42000 536,42000 536,42000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 

10 2 01 

L4970 

32

0 536,42000 536,42000 536,42000 

Расходы на осуществление охраны 

семьи и детства, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 10 04 98 0 00 00000   29025,80000 29025,80000 29025,80000 

Компенсация родительской платы 

родителям (законным представи-

телям) детей, посещающих част-

ные и муниципальные образова-

тельные организации, реализую-

щие образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 98 0 00 70010   957,50000 957,50000 957,50000 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 04 98 0 00 70010 

31

0 957,50000 957,50000 957,50000 

Содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 10 04 

98 0  00 

70130   20679,00000 20679,00000 20679,00000 

Публичные нормативные социаль- 10 04 98 0  00 31 12693,40000 12693,40000 12693,40000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ные выплаты гражданам 70130 0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 

98 0  00 

70130 

32

0 7985,60000 7985,60000 7985,60000 

Обеспечение жилыми помещения-

ми детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родите-

лей (сверх уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 10 04 

98 0 00 

A0821   7389,30000 7389,30000 7389,30000 

Бюджетные инвестиции 10 04 

98 0 00 

A0821 

41

0 7389,30000 7389,30000 7389,30000 

Физическая культура и спорт 11       6116,14200 5958,60000 5958,60000 

Физическая культура  11 01     253,80000 253,80000 253,80000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие образования и спорта в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2023-2026 годы» 11 01 06 0 00 00000   253,80000 253,80000 253,80000 

Подпрограмма «Развитие физиче-

ской культуры и спорта на терри-

тории Парфинского муниципаль-

ного района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2026 годы» 11 01 06 2 00 00000   253,80000 253,80000 253,80000 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района  11 01 06 2 01 00000   253,80000 253,80000 253,80000 

Проведение мероприятий по физи-

ческой культуре и спорту в орга-

низациях дополнительного обра-

зования 11 01 06 2 01 23530   108,70000 108,70000 108,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 06 2 01 23530 

62

0 108,70000 108,70000 108,70000 

Расходы по обеспечению условий 

для развития на территории посе-

лений физической культуры и мас-

сового спорта, организации прове-

дения официальных физкультур-

но-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения на осу-

ществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения 11 01 06 2 01 62050   145,10000 145,10000 145,10000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 06 2 01 62050 

62

0 145,10000 145,10000 145,10000 

Спорт высших достижений 11 03     5862,34200 5704,80000 5704,80000 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Развитие образования и спорта в 

Парфинском муниципальном рай-

оне на 2023-2026 годы» 11 03 06 0 00 00000   5862,34200 5704,80000 5704,80000 

Подпрограмма «Развитие физиче-

ской культуры и спорта на терри-

тории Парфинского муниципаль-

ного района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие обра-

зования и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2023-

2026 годы» 11 03 06 2 00 00000   5862,34200 5704,80000 5704,80000 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района  11 03 06 2 01 00000   5862,34200 5704,80000 5704,80000 

Обеспечение деятельности органи-

заций дополнительного образова-

ния 11 03 06 2 01 01230   5704,80000 5704,80000 5704,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 03 06 2 01 01230 

62

0 5704,80000 5704,80000 5704,80000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 11 03 06 2 01 23110   157,54200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 03 06 2 01 23110 

62

0 157,54200 0,00000 0,00000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13       166,30717 670,88725 743,78179 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 13 01     166,30717 670,88725 743,78179 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

«Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2020-2026 го-

ды» 13 01 12 0 00 00000   166,30717 670,88725 743,78179 

Подпрограмма «Организация и 

обеспечение осуществления бюд-

жетного процесса, управление му-

ниципальным долгом Парфинско-

го муниципального района» муни-

ципальной программы Парфинско-

го муниципального района 

«Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2020-2026 го- 13 01 12 1 00 00000   166,30717 670,88725 743,78179 



 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ды» 

Обеспечение исполнения долго-

вых обязательств Парфинского 

муниципального района 13 01 12 1 01 00000   166,30717 670,88725 743,78179 

Процентные платежи по муници-

пальному долгу Парфинского му-

ниципального района 13 01 12 1 01 23080   166,30717 670,88725 743,78179 

Обслуживание муниципального 

долга  13 01 12 1 01 23080 

73

0 166,30717 670,88725 743,78179 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Российской 

Федерации 14       21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01     21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2020-2026 го-

ды" 14 01 12 0 00 00000   21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Подпрограмма "Финансовая под-

держка муниципальных образова-

ний Парфинского муниципального 

района" муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального 

района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского 

муниципального района на 2020-

2026 годы» 14 01 12 2 00 00000   21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих ви-

дов межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 14 01 12 2 02 00000   21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений 14 01 12 2 02 70100   21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 

51

0 21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Условно утвержденные расходы         0,00000 4810,00000 9640,00000 

Всего расходов         

457865,1156

7 

412642,1817

1 

413481,8084

7 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О вне-

сении изменений в решение Думы 

от 29.11.2023 № 187 «О бюджете 

Парфинского муниципального 

района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам Парфинского муниципального района и непро-

граммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Обеспечение экономи-

ческого развития Парфинского 

муниципального района на 

2020-2026 годы» 
01 0 00 

00000       293,44487 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие  тор-

говли в Парфинском муници-

пальном районе» муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района 

«Обеспечение экономического 

развития Парфинского муни-

ципального района на 2020-

2026 годы» 
01 3 00 

00000       293,44487 0,00000 0,00000 

Создание условий для развития 

торговли на территории Парфин-

ского муниципального района 
01 3 01 

00000       293,44487 0,00000 0,00000 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей отдаленных 

и (или) труднодоступных насе-

ленных пунктов Новгородской 

области услугами торговли по-

средством мобильных торговых 

объектов, обеспечивающих до-

ставку и реализацию товаров 
01 3 01 

72660       264,10038 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 
01 3 01 

72660 

0

4     264,10038 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 
01 3 01 

72660 

0

4 12   264,10038 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-
01 3 01 

72660 

0

4 12 

81

0 264,10038 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, ра-

бот, услуг 

Софинансирование расходов на 

создание условий для обеспече-

ния жителей отдаленных и труд-

нодоступных населенных пунк-

тов района услугами торговли 

посредством мобильных торго-

вых объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию товаров 
01 3 01 

S2660       29,34449 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 
01 3 01 

S2660 

0

4     29,34449 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 
01 3 01 

S2660 

0

4 12   29,34449 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, ра-

бот, услуг 
01 3 01 

S2660 

0

4 12 

81

0 29,34449 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском му-

ниципальном районе на 2020-

2026 годы» 
02 0 00 

00000       1255,22850 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Развитие  му-

ниципальной службы в Пар-

финском муниципальном рай-

оне» муниципальной програм-

мы Парфинского муниципаль-

ного района «Совершенствова-

ние системы муниципального 

управления в Парфинском му-

ниципальном районе на 2020-

2026 годы» 
02 1 00 

00000       726,69650 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе 
02 1 01 

00000       606,69650 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 
02 1 01 

23110       457,62350 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 
02 1 01 

23110 

0

1     457,62350 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные во- 02 1 01 0 13   457,62350 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

просы 23110 1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
02 1 01 

23110 

0

1 13 

24

0 457,62350 0,00000 0,00000 

Образование 
02 1 01 

23110 

0

7     149,07300 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области обра-

зования 
02 1 01 

23110 

0

7 09   149,07300 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
02 1 01 

23110 

0

7 09 

24

0 149,07300 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности террито-

риального общественного само-

управления и повышение его ро-

ли в решении вопросов местного 

значения 
02 1 02 

00000       120,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 
02 1 02 

23110       120,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 
02 1 02 

23110 

0

1     120,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные во-

просы 
02 1 02 

23110 

0

1 13   120,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 
02 1 02 

23110 

0

1 13 

35

0 120,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Информатиза-

ция Парфинского муниципаль-

ного района» муниципальной 

программы Парфинского му-

ниципального района «Совер-

шенствование системы муни-

ципального управления в Пар-

финском муниципальном рай-

оне на 2020-2026 годы» 
02 2 00 

00000       523,53200 0,00000 0,00000 

Формирование современной ин-

формационной и телекоммуника-

ционной инфраструктуры и обес-

печение ее надлежащего функци-

онирования 
02 2 02 

00000       523,53200 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 
02 2 02 

23110       523,53200 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 
02 2 02 

23110 

0

1     523,53200 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Другие общегосударственные во-

просы 
02 2 02 

23110 

0

1 13   523,53200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
02 2 02 

23110 

0

1 13 

24

0 523,53200 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Противодей-

ствие коррупции в Парфин-

ском муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района «Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском му-

ниципальном районе на 2020-

2026 годы» 
02 3 00 

00000       5,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение координации и кон-

троля деятельности Администра-

ции муниципального района в 

сфере противодействия корруп-

ции 
02 3 04 

00000       5,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  мероприятий 

подпрограммы  муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 
02 3 04 

23110       5,00000 0,00000 0,00000 

Образование 
02 3 04 

23110 

0

7     5,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области обра-

зования 
02 3 04 

23110 

0

7 09   5,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
02 3 04 

23110 

0

7 09 

24

0 5,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие молодежной 

политики в Парфинском муни-

ципальном районе на 2024-2026 

годы» 
03 0 00 

00000       557,20000 557,20000 557,20000 

Подпрограмма «Развитие и ре-

ализация потенциала молодежи 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие мо-

лодежной политики в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2024-2026 годы» 
03 1 00 

00000       40,20000 40,20000 40,20000 

Выявление, продвижение и под-

держка активности молодежи и 
03 1 02 

00000       40,20000 40,20000 40,20000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ее достижений в различных сфе-

рах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 

Расходы  по организации и осу-

ществлению мероприятий по ра-

боте с детьми и молодежью  в по-

селениях на осуществление пол-

номочий по решению вопросов 

местного значения поселений 
03 1 02 

62040       40,20000 40,20000 40,20000 

Образование 
03 1 02 

62040 

0

7     40,20000 40,20000 40,20000 

Молодежная политика  
03 1 02 

62040 

0

7 07   40,20000 40,20000 40,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
03 1 02 

62040 

0

7 07 

24

0 40,20000 40,20000 40,20000 

Подпрограмма «Патриотиче-

ское воспитание населения 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие мо-

лодежной политики в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2024-2026 годы» 
03 2 00 

00000       517,00000 517,00000 517,00000 

Совершенствование форм и ме-

тодов работы по патриотическо-

му воспитанию граждан 
03 2 02 

00000       517,00000 517,00000 517,00000 

Реализация мероприятий по мо-

лодежной политике и патриоти-

ческому воспитанию 
03 2 02 

23730       17,00000 17,00000 17,00000 

Образование 
03 2 02 

23730 

0

7     17,00000 17,00000 17,00000 

Молодежная политика  
03 2 02 

23730 

0

7 07   17,00000 17,00000 17,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
03 2 02 

23730 

0

7 07 

24

0 17,00000 17,00000 17,00000 

Реализация мероприятий патрио-

тической направленности в посе-

лениях на осуществление полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения поселений 
03 2 02 

62030       38,00000 38,00000 38,00000 

Образование 
03 2 02 

62030 

0

7     38,00000 38,00000 38,00000 

Молодежная политика  
03 2 02 

62030 

0

7 07   38,00000 38,00000 38,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
03 2 02 

62030 

0

7 07 

24

0 38,00000 38,00000 38,00000 

Осуществление отдельных госу- 03 2 02       462,00000 462,00000 462,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

дарственных полномочий в обла-

сти увековечения памяти погиб-

ших при защите Отечества 

70660 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
03 2 02 

70660 

0

5     462,00000 462,00000 462,00000 

Благоустройство 
03 2 02 

70660 

0

5 03   462,00000 462,00000 462,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
03 2 02 

70660 

0

5 03 

24

0 462,00000 462,00000 462,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера на 2020 - 

2026 годы» 
04 0 00 

00000       212,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к реаги-

рованию при возникновении 

чрезвычайных ситуаций 
04 0 01 

00000       212,70000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации  чрезвычай-

ных ситуаций 
04 0 01 

26010       212,70000 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 
04 0 01 

26010 

0

3     212,70000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 
04 0 01 

26010 

0

3 10   212,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
04 0 01 

26010 

0

3 10 

24

0 212,70000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие образования 

и спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2023-2026 

годы» 
06 0 00 

00000       

221524,4828

2 

211111,3600

0 

209837,1600

0 

Подпрограмма «Развитие обра-

зования в Парфинском муни-

ципальном районе» муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

«Развитие образования и спор-

та в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2023-2026 годы» 
06 1 00 

00000       

212671,5068

2 

202612,0600

0 

201337,8600

0 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 
06 1 01 

00000       7173,51700 2734,70000 2845,90000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

района 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 
06 1 01 

23110       2890,81700 0,00000 0,00000 

Образование 
06 1 01 

23110 

0

7     2890,81700 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 
06 1 01 

23110 

0

7 01   800,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 01 

23110 

0

7 01 

62

0 800,00000 0,00000 0,00000 

Общее образование 
06 1 01 

23110 

0

7 02   1396,01700 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 01 

23110 

0

7 02 

62

0 1396,01700 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области обра-

зования 
06 1 01 

23110 

0

7 09   694,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 01 

23110 

0

7 09 

62

0 694,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию местных инициатив в 

рамках приоритетного регио-

нального проекта «Наш выбор» 
06 1 01 

S7050       550,00000 0,00000 0,00000 

Образование 
06 1 01 

S7050 

0

7     550,00000 0,00000 0,00000 

Общее образование 
06 1 01 

S7050 

0

7 02   550,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 01 

S7050 

0

7 02 

62

0 550,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Современ-

ная школа» 
06 1 Е1 

00000       3155,70000 2157,70000 2157,70000 

Обеспечение деятельности цен-

тров образования цифрового и 

гуманитарного профилей, цен-

тров образования естественно-

научной и технологической 

направленностей в общеобразо-

вательных муниципальных орга-

низациях области 
06 1 Е1 

70020       1657,70000 1657,70000 1657,70000 

Образование 
06 1 Е1 

70020 

0

7     1657,70000 1657,70000 1657,70000 

Общее образование 
06 1 Е1 

70020 

0

7 02   1657,70000 1657,70000 1657,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 Е1 

70020 

0

7 02 

62

0 1657,70000 1657,70000 1657,70000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования цифрового и гумани-

тарного профилей в общеобразо-

вательных муниципальных орга-
06 1 Е1 

71370       200,00000 200,00000 200,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

низациях области 

Образование 
06 1 Е1 

71370 

0

7     200,00000 200,00000 200,00000 

Общее образование 
06 1 Е1 

71370 

0

7 02   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 Е1 

71370 

0

7 02 

62

0 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое обеспе-

чение деятельности центров об-

разования естественно-научной и 

технологической направленно-

стей в муниципальных общеобра-

зовательных организациях обла-

сти, расположенных в сельской 

местности и малых городах 
06 1 Е1 

72330       1298,00000 300,00000 300,00000 

Образование 
06 1 Е1 

72330 

0

7     1298,00000 300,00000 300,00000 

Общее образование 
06 1 Е1 

72330 

0

7 02   1298,00000 300,00000 300,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 Е1 

72330 

0

7 02 

62

0 1298,00000 300,00000 300,00000 

Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 
06 1 Е4 

00000       45,00000 45,00000 45,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение внедрения и функциониро-

вания целевой модели цифровой 

образовательной среды в обще-

образовательных муниципальных 

организациях области 
06 1 Е4 

71380       30,00000 30,00000 30,00000 

Образование 
06 1 Е4 

71380 

0

7     30,00000 30,00000 30,00000 

Общее образование 
06 1 Е4 

71380 

0

7 02   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 Е4 

71380 

0

7 02 

62

0 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение функционирования целе-

вой модели цифровой образова-

тельной среды в рамках экспери-

мента по модернизации началь-

ного общего, основного общего и 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях области 
06 1 Е4 

72340       15,00000 15,00000 15,00000 

Образование 
06 1 Е4 

72340 

0

7     15,00000 15,00000 15,00000 

Общее образование 
06 1 Е4 

72340 

0

7 02   15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 Е4 

72340 

0

7 02 

62

0 15,00000 15,00000 15,00000 

Федеральный проект «Патриоти- 06 1 ЕВ       532,00000 532,00000 643,20000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ческое воспитание граждан Рос-

сийской Федерации» 

00000 

Финансовое обеспечение прове-

дения мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников 

директора по воспитанию и взаи-

модействию с детскими обще-

ственными объединениями в му-

ниципальных общеобразователь-

ных организациях (источником 

финансового обеспечения кото-

рой являются средства федераль-

ного и областного бюджетов) 
06 1 ЕВ 

51791       532,00000 532,00000 643,20000 

Образование 
06 1 ЕВ 

51791 

0

7     532,00000 532,00000 643,20000 

Общее образование 
06 1 ЕВ 

51791 

0

7 02   532,00000 532,00000 643,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 ЕВ 

51791 

0

7 02 

62

0 532,00000 532,00000 643,20000 

Развитие дополнительного обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе 
06 1 02 

00000       1579,50000 1444,50000 1444,50000 

Организация и проведение меро-

приятий с детьми в организациях 

дополнительного образования 
06 1 02 

23230       135,00000 0,00000 0,00000 

Образование 
06 1 02 

23230 

0

7     135,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование де-

тей 
06 1 02 

23230 

0

7 03   135,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 02 

23230 

0

7 03 

62

0 135,00000 0,00000 0,00000 

Оздоровление детей 
06 1 02 

23720       1182,50000 1182,50000 1182,50000 

Образование 
06 1 02 

23720 

0

7     1182,50000 1182,50000 1182,50000 

Другие вопросы в области обра-

зования 
06 1 02 

23720 

0

7 09   1182,50000 1182,50000 1182,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 02 

23720 

0

7 09 

62

0 1182,50000 1182,50000 1182,50000 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 
06 1 Е2 

00000       262,00000 262,00000 262,00000 

Расходы на финансовое обеспе-

чение функционирования новых 

мест в образовательных органи-

зациях для реализации дополни-

тельных общеразвивающих про-

грамм всех направленностей 
06 1 Е2 

72020       262,00000 262,00000 262,00000 

Образование 
06 1 Е2 

72020 

0

7     262,00000 262,00000 262,00000 

Дополнительное образование де-

тей 
06 1 Е2 

72020 

0

7 03   262,00000 262,00000 262,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 Е2 

72020 

0

7 03 

62

0 262,00000 262,00000 262,00000 

Создание условий для получения 

качественного образования 
06 1 03 

00000       587,90000 587,90000 587,90000 

Обеспечение муниципальных ор-

ганизаций, осуществляющих об-

разовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего обра-

зования, учебниками и учебными 

пособиями 
06 1 03 

70500       425,90000 425,90000 425,90000 

Образование 
06 1 03 

70500 

0

7     425,90000 425,90000 425,90000 

Общее образование 
06 1 03 

70500 

0

7 02   425,90000 425,90000 425,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 03 

70500 

0

7 02 

62

0 425,90000 425,90000 425,90000 

Обеспечение доступа к информа-

ционно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего обра-

зования 
06 1 03 

70570       142,00000 142,00000 142,00000 

Образование 
06 1 03 

70570 

0

7     142,00000 142,00000 142,00000 

Общее образование 
06 1 03 

70570 

0

7 02   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 03 

70570 

0

7 02 

62

0 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образова-

нии и (или) о квалификации  
06 1 03 

72080       18,00000 18,00000 18,00000 

Образование 
06 1 03 

72080 

0

7     18,00000 18,00000 18,00000 

Общее образование 
06 1 03 

72080 

0

7 02   18,00000 18,00000 18,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 03 

72080 

0

7 02 

62

0 18,00000 18,00000 18,00000 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образова-

нии и (или) о квалификации  
06 1 03 

S2080       2,00000 2,00000 2,00000 

Образование 
06 1 03 

S2080 

0

7     2,00000 2,00000 2,00000 

Общее образование 
06 1 03 

S2080 

0

7 02   2,00000 2,00000 2,00000 

Субсидии автономным учрежде- 06 1 03 0 02 62 2,00000 2,00000 2,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ниям S2080 7 0 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций района 

и учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего деятель-

ность муниципальных организа-

ций 
06 1 04 

00000       

198378,3000

0 

192986,2000

0 

191600,8000

0 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций, реали-

зующих основную общеобразо-

вательную программу дошколь-

ного образования 
06 1 04 

01200       18098,10000 16014,70000 15448,70000 

Образование 
06 1 04 

01200 

0

7     18098,10000 16014,70000 15448,70000 

Дошкольное образование 
06 1 04 

01200 

0

7 01   18098,10000 16014,70000 15448,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

01200 

0

7 01 

62

0 18098,10000 16014,70000 15448,70000 

Обеспечение деятельности обра-

зовательных организаций, реали-

зующих основные общеобразова-

тельные программы 
06 1 04 

01210       13881,70000 11597,30000 10747,30000 

Образование 
06 1 04 

01210 

0

7     13881,70000 11597,30000 10747,30000 

Общее образование 
06 1 04 

01210 

0

7 02   13881,70000 11597,30000 10747,30000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

01210 

0

7 02 

62

0 13881,70000 11597,30000 10747,30000 

Обеспечение деятельности орга-

низаций дополнительного обра-

зования 
06 1 04 

01230       5257,80000 5257,80000 5257,80000 

Образование 
06 1 04 

01230 

0

7     5257,80000 5257,80000 5257,80000 

Дополнительное образование де-

тей 
06 1 04 

01230 

0

7 03   5257,80000 5257,80000 5257,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

01230 

0

7 03 

62

0 5257,80000 5257,80000 5257,80000 

Обеспечение деятельности орга-

низаций, обеспечивающих предо-

ставление услуг в сфере образо-

вания 
06 1 04 

01350       9206,10000 8684,90000 8684,90000 

Образование 
06 1 04 

01350 

0

7     9206,10000 8684,90000 8684,90000 

Другие вопросы в области обра-

зования 
06 1 04 

01350 

0

7 09   9206,10000 8684,90000 8684,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

01350 

0

7 09 

62

0 9206,10000 8684,90000 8684,90000 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразова-
06 1 04 

53031       5780,90000 5624,60000 5780,90000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

тельных организаций (источни-

ком финансового обеспечения 

которых является иной межбюд-

жетный трансферт из федераль-

ного бюджета) 

Образование 
06 1 04 

53031 

0

7     5780,90000 5624,60000 5780,90000 

Общее образование 
06 1 04 

53031 

0

7 02   5780,90000 5624,60000 5780,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

53031 

0

7 02 

62

0 5780,90000 5624,60000 5780,90000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошколь-

ных образовательных организа-

циях, общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального 

общего, основного общего, сред-

него общего образования в муни-

ципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей 

в муниципальных общеобразова-

тельных организациях в части 

расходов на оплату труда работ-

никам образовательных органи-

заций, технические средства обу-

чения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на органи-

зацию обучения по основным 

общеобразовательным програм-

мам на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой до-

ступа к информационно- теле-

коммуникационной сети «Интер-

нет» муниципальных общеобра-

зовательных организаций, орга-

низующих обучение детей-

инвалидов с использованием ди-

станционных образовательных 

технологий 
06 1 04 

70040       94834,30000 94834,30000 94834,30000 

Образование 
06 1 04 

70040 

0

7     94834,30000 94834,30000 94834,30000 

Дошкольное образование 
06 1 04 

70040 

0

7 01   29123,40000 29123,40000 29123,40000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

70040 

0

7 01 

62

0 29123,40000 29123,40000 29123,40000 

Общее образование 06 1 04 0 02   65710,90000 65710,90000 65710,90000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

70040 7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

70040 

0

7 02 

62

0 65710,90000 65710,90000 65710,90000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обучающимся 

до дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  
06 1 04 

70060       3676,20000 3676,20000 3676,20000 

Образование 
06 1 04 

70060 

0

7     3676,20000 3676,20000 3676,20000 

Дошкольное образование 
06 1 04 

70060 

0

7 01   850,50000 850,50000 850,50000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
06 1 04 

70060 

0

7 01 

32

0 850,50000 850,50000 850,50000 

Общее образование 
06 1 04 

70060 

0

7 02   2665,10000 2665,10000 2665,10000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
06 1 04 

70060 

0

7 02 

32

0 2665,10000 2665,10000 2665,10000 

Другие вопросы в области обра-

зования 
06 1 04 

70060 

0

7 09   160,60000 160,60000 160,60000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

70060 

0

7 09 

62

0 160,60000 160,60000 160,60000 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство в муниципальных образова-

тельных организациях, реализу-

ющих общеобразовательные про-

граммы начального общего, ос-

новного общего и среднего обще-

го образования 
06 1 04 

70630       854,50000 854,50000 854,50000 

Образование 
06 1 04 

70630 

0

7     854,50000 854,50000 854,50000 

Общее образование 
06 1 04 

70630 

0

7 02   854,50000 854,50000 854,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

70630 

0

7 02 

62

0 854,50000 854,50000 854,50000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 

мер социальной поддержки обу-

чающимся муниципальных обра-

зовательных организаций, явля-

ющихся детьми граждан, при-

званных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении 

военной службы, заключивших 

контракт о добровольном содей-
06 1 04 

71640       182,90000 182,90000 182,90000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ствии, сотрудников, находящихся 

в служебной командировке, а так 

же погибших (умерших) граждан, 

сотрудников, граждан, сотрудни-

ков, ставших инвалидами  

Образование 
06 1 04 

71640 

0

7     182,90000 182,90000 182,90000 

Общее образование 
06 1 04 

71640 

0

7 02   182,90000 182,90000 182,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

71640 

0

7 02 

62

0 182,90000 182,90000 182,90000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений 

по приобретению коммунальных 

услуг 
06 1 04 

72300       28737,20000 28737,20000 28737,20000 

Образование 
06 1 04 

72300 

0

7     28737,20000 28737,20000 28737,20000 

Дошкольное образование 
06 1 04 

72300 

0

7 01   6128,10000 6128,10000 6128,10000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

72300 

0

7 01 

62

0 6128,10000 6128,10000 6128,10000 

Общее образование 
06 1 04 

72300 

0

7 02   17595,20000 17595,20000 17595,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

72300 

0

7 02 

62

0 17595,20000 17595,20000 17595,20000 

Дополнительное образование де-

тей 
06 1 04 

72300 

0

7 03   4262,20000 4262,20000 4262,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

72300 

0

7 03 

62

0 4262,20000 4262,20000 4262,20000 

Другие вопросы в области обра-

зования 
06 1 04 

72300 

0

7 09   751,70000 751,70000 751,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

72300 

0

7 09 

62

0 751,70000 751,70000 751,70000 

Расходы на организацию бес-

платной перевозки обучающихся 

общеобразовательных организа-

ций 
06 1 04 

72380       4601,50000 4601,50000 4601,50000 

Образование 
06 1 04 

72380 

0

7     4601,50000 4601,50000 4601,50000 

Общее образование 
06 1 04 

72380 

0

7 02   4601,50000 4601,50000 4601,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

72380 

0

7 02 

62

0 4601,50000 4601,50000 4601,50000 

Обеспечение расходных обяза-

тельств, связанных с реализацией 

указа Губернатора Новгородской 

области от 11.10.2022 № 584 «О 

мерах поддержки граждан, при-

званных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заклю-
06 1 04 

72670       160,80000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

чивших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, за-

ключивших контракт о добро-

вольном содействии в выполне-

нии задач, возложенных на Во-

оруженные Силы Российской 

Федерации, и членов их семей» 

Образование 
06 1 04 

72670 

0

7     160,80000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 
06 1 04 

72670 

0

7 01   160,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

72670 

0

7 01 

62

0 160,80000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплату стипендии 

обучающимся, заключившим до-

говор о целевом обучении по об-

разовательным программам выс-

шего образования по направле-

нию «Педагогическое образова-

ние» 
06 1 04 

75320       78,00000 78,00000 78,00000 

Образование 
06 1 04 

75320 

0

7     78,00000 78,00000 78,00000 

Другие вопросы в области обра-

зования 
06 1 04 

75320 

0

7 09   78,00000 78,00000 78,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

75320 

0

7 09 

62

0 78,00000 78,00000 78,00000 

Расходы на организацию бес-

платного горячего питания обу-

чающихся, получающих началь-

ное общее образование в муни-

ципальных образовательных ор-

ганизациях 
06 1 04 

L3041       5652,20000 5466,20000 5340,50000 

Образование 
06 1 04 

L3041 

0

7     5652,20000 5466,20000 5340,50000 

Общее образование 
06 1 04 

L3041 

0

7 02   5652,20000 5466,20000 5340,50000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

L3041 

0

7 02 

62

0 5652,20000 5466,20000 5340,50000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 
06 1 04 

S2300       7184,40000 7184,40000 7184,40000 

Образование 
06 1 04 

S2300 

0

7     7184,40000 7184,40000 7184,40000 

Дошкольное образование 
06 1 04 

S2300 

0

7 01   1532,00000 1532,00000 1532,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

S2300 

0

7 01 

62

0 1532,00000 1532,00000 1532,00000 

Общее образование 
06 1 04 

S2300 

0

7 02   4398,80000 4398,80000 4398,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

S2300 

0

7 02 

62

0 4398,80000 4398,80000 4398,80000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Дополнительное образование де-

тей 
06 1 04 

S2300 

0

7 03   1065,70000 1065,70000 1065,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

S2300 

0

7 03 

62

0 1065,70000 1065,70000 1065,70000 

Другие вопросы в области обра-

зования 
06 1 04 

S2300 

0

7 09   187,90000 187,90000 187,90000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

S2300 

0

7 09 

62

0 187,90000 187,90000 187,90000 

Софинансирование расходов на 

организацию бесплатной пере-

возки обучающихся общеобразо-

вательных организаций 
06 1 04 

S2380       191,70000 191,70000 191,70000 

Образование 
06 1 04 

S2380 

0

7     191,70000 191,70000 191,70000 

Общее образование 
06 1 04 

S2380 

0

7 02   191,70000 191,70000 191,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 1 04 

S2380 

0

7 02 

62

0 191,70000 191,70000 191,70000 

Обеспечение деятельности Коми-

тета образования и спорта Адми-

нистрации Парфинского муници-

пального района 
06 1 05 

00000       4952,28982 4858,76000 4858,76000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 
06 1 05 

01000       3708,86900 3646,36900 3646,36900 

Образование 
06 1 05 

01000 

0

7     3708,86900 3646,36900 3646,36900 

Другие вопросы в области обра-

зования 
06 1 05 

01000 

0

7 09   3708,86900 3646,36900 3646,36900 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
06 1 05 

01000 

0

7 09 

12

0 3590,93700 3528,43700 3528,43700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
06 1 05 

01000 

0

7 09 

24

0 117,93200 117,93200 117,93200 

Расходы на содержание штатных 

единиц по осуществление полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения поселений 
06 1 05 

62010       245,89100 245,89100 245,89100 

Образование 
06 1 05 

62010 

0

7     245,89100 245,89100 245,89100 

Другие вопросы в области обра-

зования 
06 1 05 

62010 

0

7 09   245,89100 245,89100 245,89100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
06 1 05 

62010 

0

7 09 

12

0 231,28300 231,28300 231,28300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
06 1 05 

62010 

0

7 09 

24

0 14,60800 14,60800 14,60800 

Расходы на содержание штатных 
06 1 05 

70280       997,52982 966,50000 966,50000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 

Образование 
06 1 05 

70280 

0

7     997,52982 966,50000 966,50000 

Другие вопросы в области обра-

зования 
06 1 05 

70280 

0

7 09   997,52982 966,50000 966,50000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
06 1 05 

70280 

0

7 09 

12

0 973,32982 942,30000 942,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
06 1 05 

70280 

0

7 09 

24

0 24,20000 24,20000 24,20000 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и спорта на 

территории Парфинского му-

ниципального района» муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района «Развитие образования 

и спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2023-2026 

годы» 
06 2 00 

00000       6116,14200 5958,60000 5958,60000 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района 
06 2 01 

00000       6116,14200 5958,60000 5958,60000 

Обеспечение деятельности орга-

низаций дополнительного обра-

зования 
06 2 01 

01230       5704,80000 5704,80000 5704,80000 

Физическая культура и спорт 
06 2 01 

01230 

1

1     5704,80000 5704,80000 5704,80000 

Спорт высших достижений 
06 2 01 

01230 

1

1 03   5704,80000 5704,80000 5704,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 2 01 

01230 

1

1 03 

62

0 5704,80000 5704,80000 5704,80000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 
06 2 01 

23110       157,54200 0,00000 0,00000 

Физическая культура и спорт 
06 2 01 

23110 

1

1     157,54200 0,00000 0,00000 

Спорт высших достижений 
06 2 01 

23110 

1

1 03   157,54200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 2 01 

23110 

1

1 03 

62

0 157,54200 0,00000 0,00000 

Проведение мероприятий по фи-

зической культуре и спорту в ор-

ганизациях дополнительного об-

разования 
06 2 01 

23530       108,70000 108,70000 108,70000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Физическая культура и спорт 
06 2 01 

23530 

1

1     108,70000 108,70000 108,70000 

Физическая культура 
06 2 01 

23530 

1

1 01   108,70000 108,70000 108,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 2 01 

23530 

1

1 01 

62

0 108,70000 108,70000 108,70000 

Расходы по обеспечению условий 

для развития на территории посе-

лений физической культуры и 

массового спорта, организации 

проведения официальных физ-

культурно - оздоровительных и 

спортивных мероприятий посе-

ления на осуществление полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения 
06 2 01 

62050       145,10000 145,10000 145,10000 

Физическая культура и спорт 
06 2 01 

62050 

1

1     145,10000 145,10000 145,10000 

Физическая культура  
06 2 01 

62050 

1

1 01   145,10000 145,10000 145,10000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 2 01 

62050 

1

1 01 

62

0 145,10000 145,10000 145,10000 

Подпрограмма «Безопасность 

организаций системы образо-

вания Парфинского муници-

пального района» муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

«Развитие образования и спор-

та в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2023-2026 годы» 
06 3 00 

00000       2736,83400 2540,70000 2540,70000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности организаций системы обра-

зования 
06 3 01 

00000       1852,00000 1798,00000 1798,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования  
06 3 01 

23430       24,00000 0,00000 0,00000 

Образование 
06 3 01 

23430 

0

7     24,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование де-

тей 
06 3 01 

23430 

0

7 03   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 01 

23430 

0

7 03 

62

0 24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в ор-

ганизациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере об-

разования 
06 3 01 

23450       30,00000 0,00000 0,00000 

Образование 
06 3 01 

23450 

0

7     30,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области обра- 06 3 01 0 09   30,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

зования 23450 7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 01 

23450 

0

7 09 

62

0 30,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнительно-

го образования детей 
06 3 01 

72120       1438,40000 1438,40000 1438,40000 

Образование 
06 3 01 

72120 

0

7     1438,40000 1438,40000 1438,40000 

Дошкольное образование 
06 3 01 

72120 

0

7 01   259,20000 259,20000 259,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 01 

72120 

0

7 01 

62

0 259,20000 259,20000 259,20000 

Общее образование 
06 3 01 

72120 

0

7 02   1179,20000 1179,20000 1179,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 01 

72120 

0

7 02 

62

0 1179,20000 1179,20000 1179,20000 

Софинансирование расходов по 

обеспечению безопасности му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного об-

разования детей 
06 3 01 

S2120       359,60000 359,60000 359,60000 

Образование 
06 3 01 

S2120 

0

7     359,60000 359,60000 359,60000 

Дошкольное образование 
06 3 01 

S2120 

0

7 01   64,80000 64,80000 64,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 01 

S2120 

0

7 01 

62

0 64,80000 64,80000 64,80000 

Общее образование 
06 3 01 

S2120 

0

7 02   294,80000 294,80000 294,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 01 

S2120 

0

7 02 

62

0 294,80000 294,80000 294,80000 

Обеспечение антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности организаций системы 

образования 
06 3 02 

00000       884,83400 742,70000 742,70000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования  
06 3 02 

23430       142,13400 0,00000 0,00000 

Образование 
06 3 02 

23430 

0

7     142,13400 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование де-

тей 
06 3 02 

23430 

0

7 03   142,13400 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 02 

23430 

0

7 03 

62

0 142,13400 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, му-

ниципальных общеобразователь-

ных организаций, муниципаль-

ных организаций дополнительно-

го образования детей 
06 3 02 

72120       594,20000 594,20000 594,20000 

Образование 
06 3 02 

72120 

0

7     594,20000 594,20000 594,20000 

Дошкольное образование 
06 3 02 

72120 

0

7 01   243,00000 243,00000 243,00000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 02 

72120 

0

7 01 

62

0 243,00000 243,00000 243,00000 

Общее образование 
06 3 02 

72120 

0

7 02   284,80000 284,80000 284,80000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 02 

72120 

0

7 02 

62

0 284,80000 284,80000 284,80000 

Дополнительное образование де-

тей 
06 3 02 

72120 

0

7 03   66,40000 66,40000 66,40000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 02 

72120 

0

7 03 

62

0 66,40000 66,40000 66,40000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности му-

ниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муни-

ципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного об-

разования детей 
06 3 02 

S2120       148,50000 148,50000 148,50000 

Образование 
06 3 02 

S2120 

0

7     148,50000 148,50000 148,50000 

Дошкольное образование 
06 3 02 

S2120 

0

7 01   60,70000 60,70000 60,70000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 02 

S2120 

0

7 01 

62

0 60,70000 60,70000 60,70000 

Общее образование 
06 3 02 

S2120 

0

7 02   71,20000 71,20000 71,20000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 02 

S2120 

0

7 02 

62

0 71,20000 71,20000 71,20000 

Дополнительное образование де-

тей 
06 3 02 

S2120 

0

7 03   16,60000 16,60000 16,60000 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 
06 3 02 

S2120 

0

7 03 

62

0 16,60000 16,60000 16,60000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального 
07 0 00 

00000       74942,39408 67463,82700 65600,43400 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

района на 2020-2026 годы» 

Подпрограмма «Культура 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Развитие 

культуры Парфинского муни-

ципального района на 2020-

2026 годы» 
07 1 00 

00000       74030,64008 67463,82700 65600,43400 

Сохранение объектов культурно-

го наследия, находящихся в соб-

ственности Парфинского муни-

ципального района 
07 1 01 

00000       7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 
07 1 01 

23110       7,80000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  
07 1 01 

23110 

0

8     7,80000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 
07 1 01 

23110 

0

8 04   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 01 

23110 

0

8 04 

61

0 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для 

развития и реализации творче-

ского потенциала каждой лично-

сти 
07 1 02 

00000       74003,34008 67463,82700 65600,43400 

Обеспечение деятельности орга-

низаций дополнительного обра-

зования 
07 1 02 

01230       10653,20000 10426,20000 10426,20000 

Образование 
07 1 02 

01230 

0

7     10653,20000 10426,20000 10426,20000 

Дополнительное образование де-

тей 
07 1 02 

01230 

0

7 03   10653,20000 10426,20000 10426,20000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

01230 

0

7 03 

61

0 10653,20000 10426,20000 10426,20000 

Обеспечение деятельности куль-

турно-досуговых центров куль-

туры 
07 1 02 

01400       26314,10000 23450,44536 22464,43985 

Культура, кинематография  
07 1 02 

01400 

0

8     26314,10000 23450,44536 22464,43985 

Культура 
07 1 02 

01400 

0

8 01   26314,10000 23450,44536 22464,43985 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

01400 

0

8 01 

61

0 26314,10000 23450,44536 22464,43985 

Обеспечение деятельности биб-
07 1 02 

01420       11780,66000 10498,42070 10056,90900 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

лиотек 

Культура, кинематография  
07 1 02 

01420 

0

8     11780,66000 10498,42070 10056,90900 

Культура 
07 1 02 

01420 

0

8 01   11780,66000 10498,42070 10056,90900 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

01420 

0

8 01 

61

0 11780,66000 10498,42070 10056,90900 

Обеспечение деятельности учре-

ждения, обслуживающего и со-

провождающего деятельность 

учреждений культуры и дополни-

тельного образования 
07 1 02 

01430       11809,84000 10524,84000 10082,34000 

Культура, кинематография  
07 1 02 

01430 

0

8     11809,84000 10524,84000 10082,34000 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 
07 1 02 

01430 

0

8 04   11809,84000 10524,84000 10082,34000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

01430 

0

8 04 

61

0 11809,84000 10524,84000 10082,34000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 
07 1 02 

23110       668,79100 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  
07 1 02 

23110 

0

8     668,79100 0,00000 0,00000 

Культура 
07 1 02 

23110 

0

8 01   540,99100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

23110 

0

8 01 

61

0 540,99100 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 
07 1 02 

23110 

0

8 04   127,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

23110 

0

8 04 

61

0 127,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений 

по приобретению коммунальных 

услуг 
07 1 02 

72300       9655,50000 9655,50000 9655,50000 

Образование 
07 1 02 

72300 

0

7     2328,50000 2328,50000 2328,50000 

Дополнительное образование де-

тей 
07 1 02 

72300 

0

7 03   2328,50000 2328,50000 2328,50000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

72300 

0

7 03 

61

0 2328,50000 2328,50000 2328,50000 

Культура, кинематография  
07 1 02 

72300 

0

8     7327,00000 7327,00000 7327,00000 

Культура 
07 1 02 

72300 

0

8 01   7327,00000 7327,00000 7327,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

72300 

0

8 01 

61

0 7327,00000 7327,00000 7327,00000 

Расходы на обеспечение развития 07 1 02       457,14142 450,59164 456,05415 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

и укрепления материально-

технической базы домов культу-

ры, подведомственных органам 

местного самоуправления муни-

ципальных районов, муници-

пальных округов, поселений об-

ласти, реализующим полномочия 

в сфере культуры, в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

L4670 

Культура, кинематография 
07 1 02 

L4670 

0

8     457,14142 450,59164 456,05415 

Культура 
07 1 02 

L4670 

0

8 01   457,14142 450,59164 456,05415 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

L4670 

0

8 01 

61

0 457,14142 450,59164 456,05415 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (Модернизация биб-

лиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек му-

ниципальных образований) 
07 1 02 

L5191       41,93939 43,92930 45,09100 

Культура, кинематография 
07 1 02 

L5191 

0

8     41,93939 43,92930 45,09100 

Культура 
07 1 02 

L5191 

0

8 01   41,93939 43,92930 45,09100 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

L5191 

0

8 01 

61

0 41,93939 43,92930 45,09100 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 
07 1 02 

S2300       2413,90000 2413,90000 2413,90000 

Образование 
07 1 02 

S2300 

0

7     582,20000 582,20000 582,20000 

Дополнительное образование де-

тей 
07 1 02 

S2300 

0

7 03   582,20000 582,20000 582,20000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

S2300 

0

7 03 

61

0 582,20000 582,20000 582,20000 

Культура, кинематография  
07 1 02 

S2300 

0

8     1831,70000 1831,70000 1831,70000 

Культура 
07 1 02 

S2300 

0

8 01   1831,70000 1831,70000 1831,70000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 02 

S2300 

0

8 01 

61

0 1831,70000 1831,70000 1831,70000 

Федеральный проект «Творче-

ские люди» 
07 1 А2 

00000       208,26827 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная под-

держка лучших сельских учре-

ждений культуры) 
07 1 А2 

55196       208,26827 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  
07 1 А2 

55196 

0

8     208,26827 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 А2 0 01   208,26827 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

55196 8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 А2 

55196 

0

8 01 

61

0 208,26827 0,00000 0,00000 

Развитие художественного обра-

зования, сохранение кадрового 

потенциала сферы культуры, по-

вышение престижности и при-

влекательности профессии ра-

ботника культуры 
07 1 03 

00000       19,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы муниципальной 

программы (муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района) 
07 1 03 

23110       19,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  
07 1 03 

23110 

0

8     19,50000 0,00000 0,00000 

Культура 
07 1 03 

23110 

0

8 01   19,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 1 03 

23110 

0

8 01 

61

0 19,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

учреждений культуры и учре-

ждений дополнительного обра-

зования детей в сфере культу-

ры Парфинского муниципаль-

ного района» муниципальной 

программы Парфинского му-

ниципального района «Разви-

тие культуры Парфинского 

муниципального района на 

2020-2026 годы» 
07 2 00 

00000       911,75400 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 
07 2 01 

00000       286,88000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования 
07 2 01 

23430       57,60000 0,00000 0,00000 

Образование 
07 2 01 

23430 

0

7     57,60000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование де-

тей 
07 2 01 

23430 

0

7 03   57,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 2 01 

23430 

0

7 03 

61

0 57,60000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в учреждениях культу-

ры 
07 2 01 

23440       229,28000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  
07 2 01 

23440 

0

8     229,28000 0,00000 0,00000 

Культура 
07 2 01 

23440 

0

8 01   229,28000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 2 01 

23440 

0

8 01 

61

0 229,28000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Повышение уровня антитеррори-

стической и антикриминальной 

безопасности 
07 2 02 

00000       388,72400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в организациях допол-

нительного образования 
07 2 02 

23430       166,40400 0,00000 0,00000 

Образование 
07 2 02 

23430 

0

7     166,40400 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование де-

тей 
07 2 02 

23430 

0

7 03   166,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 2 02 

23430 

0

7 03 

61

0 166,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в учреждениях культу-

ры 
07 2 02 

23440       222,32000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  
07 2 02 

23440 

0

8     222,32000 0,00000 0,00000 

Культура 
07 2 02 

23440 

0

8 01   222,32000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 2 02 

23440 

0

8 01 

61

0 222,32000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 
07 2 04 

00000       236,15000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по без-

опасности в учреждениях культу-

ры 
07 2 04 

23440       236,15000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  
07 2 04 

23440 

0

8     236,15000 0,00000 0,00000 

Культура 
07 2 04 

23440 

0

8 01   236,15000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 
07 2 04 

23440 

0

8 01 

61

0 236,15000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района  на 2020-

2026 годы» 
10 0 00 

00000       536,42000 536,42000 536,42000 

Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей на терри-

тории Парфинского района» му-

ниципальной программы Пар-

финского муниципального райо-

на «Развитие жилищного строи-

тельства на территории Парфин-

ского района на 2020-2026 годы» 
10 2 00 

00000       536,42000 536,42000 536,42000 

Обеспечение предоставления мо-

лодым семьям социальных вы-

плат на предоставление жилья 

экономического класса или инди-

видуальное строительство инди-
10 2  01 

00000       536,42000 536,42000 536,42000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

видуального жилого дома эконо-

мического класса, а также созда-

ние условий для привлечения мо-

лодыми семьями собственных 

средств, дополнительных финан-

совых средств кредитных и дру-

гих организаций, предоставляю-

щих кредиты и займы, в том чис-

ле ипотечные кредиты, для при-

обретения жилого помещения 

или строительства индивидуаль-

ного жилого дома 

Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных об-

разований области по предостав-

лению молодым семьям социаль-

ных выплат на приобретение жи-

лого помещения или создание 

объекта индивидуального жи-

лищного строительства 
10 2 01 

L4970       536,42000 536,42000 536,42000 

Социальная политика 
10 2 01 

L4970 

1

0     536,42000 536,42000 536,42000 

Охрана семьи и детства 
10 2 01 

L4970 

1

0 04   536,42000 536,42000 536,42000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
10 2 01 

L4970 

1

0 04 

32

0 536,42000 536,42000 536,42000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района  «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го муниципального района на 

2020-2026 годы» 
11 0 00 

00000       5321,92814 3717,40000 3775,10000 

Организация содержания и обес-

печение безопасности дорожного 

движения автомобильного транс-

порта по автомобильным дорогам 

общего пользования местного 

значения Парфинского муници-

пального района 
11 0 01 

00000       2183,17100 2210,00000 2210,00000 

Содержание автомобильных до-

рог общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципаль-

ного района 
11 0 01 

23050       1082,11800 1475,78900 1475,78900 

Национальная экономика 
11 0 01 

23050 

0

4     1082,11800 1475,78900 1475,78900 

Дорожное хозяйство (дорожные 11 0 01 0 09   1082,11800 1475,78900 1475,78900 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

фонды) 23050 4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
11 0 01 

23050 

0

4 09 

24

0 1082,11800 1475,78900 1475,78900 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на форми-

рование муниципальных дорож-

ных фондов 
11 0 01 

71510       1046,00000 697,50000 697,50000 

Национальная экономика 
11 0 01 

71510 

0

4     1046,00000 697,50000 697,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
11 0 01 

71510 

0

4 09   1046,00000 697,50000 697,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
11 0 01 

71510 

0

4 09 

24

0 1046,00000 697,50000 697,50000 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 
11 0 01 

S1510       55,05300 36,71100 36,71100 

Национальная экономика 
11 0 01 

S1510 

0

4     55,05300 36,71100 36,71100 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
11 0 01 

S1510 

0

4 09   55,05300 36,71100 36,71100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
11 0 01 

S1510 

0

4 09 

24

0 55,05300 36,71100 36,71100 

Обеспечение ремонта, сохранно-

сти, развития и улучшения тех-

нического состояния автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения Парфин-

ского муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них 
11 0 02 

00000       3138,75714 1507,40000 1565,10000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципаль-

ного района и искусственных со-

оружений на них 
11 0 02 

23030       2037,70414 773,18900 830,88900 

Национальная экономика 
11 0 02 

23030 

0

4     2037,70414 773,18900 830,88900 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
11 0 02 

23030 

0

4 09   2037,70414 773,18900 830,88900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
11 0 02 

23030 

0

4 09 

24

0 2037,70414 773,18900 830,88900 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на форми-
11 0 02 

71510       1046,00000 697,50000 697,50000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

рование муниципальных дорож-

ных фондов 

Национальная экономика 
11 0 02 

71510 

0

4     1046,00000 697,50000 697,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
11 0 02 

71510 

0

4 09   1046,00000 697,50000 697,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
11 0 02 

71510 

0

4 09 

24

0 1046,00000 697,50000 697,50000 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 
11 0 02 

S1510       55,05300 36,71100 36,71100 

Национальная экономика 
11 0 02 

S1510 

0

4     55,05300 36,71100 36,71100 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
11 0 02 

S1510 

0

4 09   55,05300 36,71100 36,71100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
11 0 02 

S1510 

0

4 09 

24

0 55,05300 36,71100 36,71100 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление муници-

пальными финансами Парфин-

ского муниципального района 

на 2020-2026 годы» 
12 0 00 

00000       23450,68917 20081,16925 19974,76379 

Подпрограмма «Организация и 

обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управле-

ние муниципальным долгом 

Парфинского муниципального 

района» муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района «Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2026 годы» 
12 1 00 

00000       166,30717 670,88725 743,78179 

Обеспечение исполнения долго-

вых обязательств Парфинского 

муниципального района 
12 1 01 

00000       166,30717 670,88725 743,78179 

Процентные платежи по муници-

пальному долгу Парфинского 

муниципального района 
12 1 01 

23080       166,30717 670,88725 743,78179 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
12 1 01 

23080 

1

3     166,30717 670,88725 743,78179 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 
12 1 01 

23080 

1

3 01   166,30717 670,88725 743,78179 

Обслуживание муниципального 

долга  
12 1 01 

23080 

1

3 01 

73

0 166,30717 670,88725 743,78179 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных об-
12 2 00 

00000       23284,38200 19410,28200 19230,98200 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

разований Парфинского муни-

ципального района» муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

«Управление муниципальными 

финансами Парфинского му-

ниципального района на 2020-

2026 годы» 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений и прочих ви-

дов межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 
12 2 02 

00000       23284,38200 19410,28200 19230,98200 

Расходы на содержание штатных 

единиц на осуществление полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения муниципаль-

ного района 
12 2 02 

42020       717,58200 717,58200 717,58200 

Общегосударственные вопросы 
12 2 02 

42020 

0

1     717,58200 717,58200 717,58200 

Другие общегосударственные во-

просы 
12 2 02 

42020 

0

1 13   717,58200 717,58200 717,58200 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
12 2 02 

42020 

0

1 13 

54

0 717,58200 717,58200 717,58200 

Осуществление первичного во-

инского учета органами местного 

самоуправления поселений 
12 2 02 

51180       1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Национальная оборона 
12 2 02 

51180 

0

2     1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
12 2 02 

51180 

0

2 03   1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Субвенции 
12 2 02 

51180 

0

2 03 

53

0 1035,00000 1138,60000 1244,00000 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений 
12 2 02 

70100       21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам бюд-

жетной системы Российской Фе-

дерации 
12 2 02 

70100 

1

4     21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности   субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований 
12 2 02 

70100 

1

4 01   21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Дотации 
12 2 02 

70100 

1

4 01 

51

0 21146,10000 17168,40000 16883,70000 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 
12 2 02 

70280       383,70000 383,70000 383,70000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 
12 2 02 

70280 

0

1     383,70000 383,70000 383,70000 

Другие общегосударственные во-

просы 
12 2 02 

70280 

0

1 13   383,70000 383,70000 383,70000 

Субвенции 
12 2 02 

70280 

0

1 13 

53

0 383,70000 383,70000 383,70000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц органов местного само-

управления поселений, уполно-

моченных составлять протоколы 

об административных правона-

рушениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями об-

ластного закона «Об администра-

тивных правонарушениях» 
12 2 02 

70650       2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные вопросы 
12 2 02 

70650 

0

1     2,00000 2,00000 2,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 
12 2 02 

70650 

0

1 04   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 
12 2 02 

70650 

0

1 04 

53

0 2,00000 2,00000 2,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Управление и распо-

ряжение муниципальным 

имуществом Парфинского му-

ниципального района  на 2020-

2026 годы» 
13 0 00 

00000       1875,02842 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 
13 0 01 

00000       1875,02842 0,00000 0,00000 

Обеспечение эффективного вла-

дения, пользования и распоряже-

ния муниципальным имуще-

ством, формирование муници-

пальной собственности 
13 0 01 

23090       1066,72600 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 
13 0 01 

23090 

0

4     1066,72600 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 
13 0 01 

23090 

0

4 12   1066,72600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  
13 0 01 

23090 

0

4 12 

24

0 1066,72600 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

нужд 

Расходы на приобретение жилых 

помещений в целях расселения 

граждан из аварийного жилищно-

го фонда 
13 0 01 

23052       650,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
13 0 01 

23052 

0

5     650,00000 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 
13 0 01 

23052 

0

5 01   650,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  
13 0 01 

23052 

0

5 01 

41

0 650,00000 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений 

в бюджет Парфинского муници-

пального района 
13 0 01 

23750       80,43520 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
13 0 01 

23750 

0

5     80,43520 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 
13 0 01 

23750 

0

5  01   80,43520 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
13 0 01 

23750 

0

5  01 

24

0 80,43520 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг жи-

лищного фонда муниципального 

района, расположенного на тер-

ритории сельских поселений 
13 0 01 

23770       77,86722 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
13 0 01 

23770 

0

5     77,86722 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 
13 0 01 

23770 

0

5 01   77,86722 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
13 0 01 

23770 

0

5 01 

24

0 77,86722 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Улучшение жилищных 

условий граждан и повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в Пар-

финском муниципальном рай-

оне на 2020-2026 годы» 
14 0 00 

00000       13272,70963 1773,09703 1664,19703 

Обеспечение сохранности жилого 

фонда, повышение эффективно-

сти эксплуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных условий, 

создание безопасных и благопри-

ятных условий проживания 

граждан 
14 0 01 

00000       5627,23303 922,89703 922,89703 

Проведение капитального ремон-

та муниципального жилищного 
14 0 01 

23740       680,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

фонда, расположенного на терри-

тории сельских поселений 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
14 0 01  

23740 

0

5     680,00000 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 
14 0 01 

23740 

0

5 01   680,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
14 0 01 

23740 

0

5 01 

24

0 680,00000 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд капиталь-

ного ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на терри-

тории сельских поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения поселений 
14 0 01 

23760       922,89703 922,89703 922,89703 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
14 0 01 

23760 

0

5     922,89703 922,89703 922,89703 

Жилищное хозяйство 
14 0 01 

23760 

0

5 01   922,89703 922,89703 922,89703 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
14 0 01 

23760 

0

5 01 

24

0 922,89703 922,89703 922,89703 

Софинасирование расходных 

обязательств, возникающих при 

предоставлении субсидий на фи-

нансовое обеспечение (возмеще-

ние) затрат в связи с оказанием 

услуг по содержанию жилищного 

фонда, расположенного на терри-

тории Парфинского муниципаль-

ного района 
14 0 01 

71730       3621,90200 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
14 0 01 

71730 

0

5     3621,90200 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 
14 0 01 

71730 

0

5 01   3621,90200 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, ра-

бот, услуг 
14 0 01 

71730 

0

5 01 

81

0 3621,90200 0,00000 0,00000 

Расходные обязательства, возни-

кающие при предоставлении суб-

сидий на финансовое обеспече-

ние (возмещение) затрат в связи с 

оказанием услуг по содержанию 

жилищного фонда, расположен-
14 0 01 

S1730       402,43400 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ного на территории Парфинского 

муниципального района 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
14 0 01 

S1730 

0

5     402,43400 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 
14 0 01 

S1730 

0

5 01   402,43400 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, ра-

бот, услуг 
14 0 01 

S1730 

0

5 01 

24

0 402,43400 0,00000 0,00000 

Улучшение качества водоснаб-

жения жителей Парфинского му-

ниципального района 
14 0 03 

00000       6958,87660 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов, 

возникающих при реализации 

мероприятий муниципальных 

программ в области водоснабже-

ния и водоотведения 
14 0 03 

S2370       362,17660 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
14 0 03 

S2370 

0

5     362,17660 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 
14 0 03 

S2370 

0

5 02   362,17660 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
14 0 03 

S2370 

0

5 02 

24

0 362,17660 0,00000 0,00000 

Расходы на капитальный ремонт 

магистрального водовода 
14 0 03 

23830       6596,70000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
14 0 03 

23830 

0

5     6596,70000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 
14 0 03 

23830 

0

5 02   6596,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
14 0 03 

23830 

0

5 02 

24

0 6596,70000 0,00000 0,00000 

Ликвидация стихийных, несанк-

ционированных свалок, образо-

вавшихся на территории город-

ского и сельских поселений 
14 0 04 

00000       686,60000 850,20000 741,30000 

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые бюджетам го-

родского и сельских поселений 

на ликвидацию стихийных, не-

санкционированных свалок, об-

разовавшихся на территории го-

родского и сельских поселений 
14 0 04 

23820       686,60000 850,20000 741,30000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
14 0 04 

23820 

0

5     686,60000 850,20000 741,30000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Благоустройство 
14 0 04 

23820 

0

5 03   686,60000 850,20000 741,30000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
14 0 04 

23820 

0

5 03 

54

0 686,60000 850,20000 741,30000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Профилактика терро-

ризма и экстремизма в Пар-

финском муниципальном рай-

оне на 2020-2026 годы» 
15 0 00 

00000       2,00000 0,00000 0,00000 

Формирование у населения не-

терпимости к проявлениям тер-

роризма и экстремизма, а также 

толерантного сознания, позитив-

ных установок к представителям 

иных этнических сообществ 
15 0 01 

00000       2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размещения в ме-

стах массового пребывания граж-

дан, в СМИ средств наглядной 

агитации (плакаты, щиты, ли-

стовки), предупреждающих о 

необходимости соблюдения бди-

тельности в связи с возможно-

стью совершения террористиче-

ских актов 
15 0 01 

23780       2,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 
15 0 01 

23780 

0

1     2,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные во-

просы 
15 0 01 

23780 

0

1 13   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
15 0 01 

23780 

0

1 13 

24

0 2,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района  «Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020 - 2026 годы» 
18 0 00 

00000       7566,86377 0,00000 0,00000 

Эффективное функционирование 

пассажирского транспорта обще-

го пользования на территории 

Парфинского муниципального 

района 
18 0 01 

00000       7566,86377 0,00000 0,00000 

Оплата выполнения работ, свя-

занных с осуществлением регу-

лярных перевозок автомобиль-

ным транспортом по регулируе-

мым тарифам 
18 0 01 

26040       7566,86377 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Национальная экономика 
18 0 01 

26040 

0

4     7566,86377 0,00000 0,00000 

Транспорт 
18 0 01 

26040 

0

4 08   7566,86377 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
18 0 01 

26040 

0

4 08 

24

0 7566,86377 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Градостроительная 

политика на территории Пар-

финского муниципального 

района на 2024-2026 годы» 
19 0 00 

00000       970,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий Парфин-

ского муниципального района в 

сфере территориального плани-

рования и градостроительного 

зонирования 
19 0 01 

00000       770,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий в сфере 

территориального планирования 

и градостроительного зонирова-

ния 
19 0 01 

23060       770,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 
19 0 01 

23060 

0

4     770,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 
19 0 01 

23060 

0

4 12   770,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
19 0 01 

23060 

0

4 12 

24

0 770,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий Парфин-

ского муниципального района в 

сфере улучшения внешнего вида 

въездных групп с использовани-

ем штрихового кода 
19 0 02 

00000       200,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по изготовлению и уста-

новке информационных знаков 

на территории Парфинского му-

ниципального района 
19 0 02 

23061       200,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 
19 0 02 

23061 

0

4     200,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 
19 0 02 

23061 

0

4 12   200,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
19 0 02 

23061 

0

4 12 

24

0 200,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муниципаль-
91 0 00 

00000       53584,76931 52225,92943 51392,15465 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ного района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 

Глава Парфинского муниципаль-

ного района 
91 1 00 

00000       2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 
91 1 00 

01000       2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Общегосударственные вопросы 
91 1 00 

01000 

0

1     2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования  
91 1 00 

01000 

0

1 02   2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
91 1 00 

01000 

0

1 02 

12

0 2596,85300 2496,00000 2496,00000 

Расходы на обеспечение деятель-

ности отдельных органов испол-

нительной власти муниципально-

го района, не отнесенные к муни-

ципальным программам 
91 2 00 

00000       50987,91631 49729,92943 48896,15465 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 
91 2 00 

01000       47664,45713 46375,44043 45541,66565 

Общегосударственные вопросы 
91 2 00 

01000 

0

1     47664,45713 46375,44043 45541,66565 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов  

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 
91 2 00 

01000 

0

1 04   47664,45713 46375,44043 45541,66565 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 
91 2 00 

01000 

0

1 04 

12

0 46493,62300 46304,56800 45541,66565 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
91 2 00 

01000 

0

1 04 

24

0 904,87013 70,87243 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
91 2 00 

01000 

0

1 04 

85

0 265,96400 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения поселений 
91 2 00 

62010       465,08900 465,08900 465,08900 

Общегосударственные вопросы 
91 2 00 

62010 

0

1     465,08900 465,08900 465,08900 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 
91 2 00 

62010 

0

1 04   465,08900 465,08900 465,08900 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
91 2 00 

62010 

0

1 04 

12

0 445,93200 445,93200 445,93200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
91 2 00 

62010 

0

1 04 

24

0 19,15700 19,15700 19,15700 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 
91 2 00 

70280       2857,37018 2888,40000 2888,40000 

Общегосударственные вопросы 
91 2 00 

70280 

0

1     2857,37018 2888,40000 2888,40000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 
91 2 00 

70280 

0

1 04   2857,37018 2888,40000 2888,40000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 
91 2 00 

70280 

0

1 04 

12

0 2804,17018 2835,20000 2835,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
91 2 00 

70280 

0

1 04 

24

0 53,20000 53,20000 53,20000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц органов местного само-

управления муниципальных рай-

онов, уполномоченных состав-

лять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими 

статьями областного закона «Об 

административных правонару-

шениях» 
91 2 00 

70650       1,00000 1,00000 1,00000 

Общегосударственные вопросы 
91 2 00 

70650 

0

1     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 
91 2 00 

70650 

0

1 04   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
91 2 00 

70650 

0

1 04 

24

0 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа муниципального  райо-

на, не отнесенные к муници-
92 0 00 

00000       30,00000 30,00000 30,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

пальным программам Парфин-

ского муниципального района 

Обеспечение деятельности депу-

татов Думы Парфинского муни-

ципального района 
92 3 00 

00000       30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 
92 3 00 

01000       30,00000 30,00000 30,00000 

Общегосударственные вопросы 
92 3 00 

01000 

0

1     30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований  
92 3 00 

01000 

0

1 03   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
92 3 00 

01000 

0

1 03 

24

0 30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 
93 0 00 

00000       2405,76700 2405,76700 2405,76700 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского му-

ниципального района 
93 1  00 

00000       1227,38900 1227,38900 1227,38900 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 
93 1 00 

01000       723,66200 723,66200 723,66200 

Общегосударственные вопросы 
93 1  00 

01000 

0

1     723,66200 723,66200 723,66200 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 
93 1  00 

01000 

0

1 06   723,66200 723,66200 723,66200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 
93 1  00 

01000 

0

1 06 

12

0 723,66200 723,66200 723,66200 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения поселений 
93 1  00 

62010       503,72700 503,72700 503,72700 

Общегосударственные вопросы 
93 1  00 

62010 

0

1     503,72700 503,72700 503,72700 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 
93 1  00 

62010 

0

1 06   503,72700 503,72700 503,72700 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-
93 1  00 

62010 

0

1 06 

12

0 503,72700 503,72700 503,72700 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ных)  органов 

Расходы на содержание аппарата 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 
93 2 00 

00000       1178,37800 1178,37800 1178,37800 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 
93 2 00 

01000       657,60000 657,60000 657,60000 

Общегосударственные вопросы 
93 2 00 

01000 

0

1     657,60000 657,60000 657,60000 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 
93 2 00 

01000 

0

1 06   657,60000 657,60000 657,60000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
93 2 00 

01000 

0

1 06 

12

0 644,40000 644,40000 644,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
93 2 00 

01000 

0

1 06 

24

0 13,20000 13,20000 13,20000 

Расходы по содержанию  штат-

ных единиц на осуществление  

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 
93 2 00 

62010       520,77800 520,77800 520,77800 

Общегосударственные вопросы 
93 2 00 

62010 

0

1     520,77800 520,77800 520,77800 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 
93 2 00 

62010 

0

1 06   520,77800 520,77800 520,77800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 
93 2 00 

62010 

0

1 06 

12

0 520,77800 520,77800 520,77800 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не отне-

сенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 
94 0 00 

00000       12130,84700 9967,01200 9967,01200 

Расходы на обеспечение деятель-

ности казенных учреждений  
94 5 00 

00000       12130,84700 9967,01200 9967,01200 

Содержание учреждения по 

обеспечению единой дежурно-

диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы Админи-

страции муниципального района 
94 5 00 

02010       9497,54700 7333,71200 7333,71200 

Общегосударственные вопросы 
94 5 00 

02010 

0

1     9497,54700 7333,71200 7333,71200 

Другие общегосударственные во- 94 5 00 0 13   9497,54700 7333,71200 7333,71200 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

просы 02010 1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
94 5 00 

02010 

0

1 13 

11

0 7333,71200 7333,71200 7333,71200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
94 5 00 

02010 

0

1 13 

24

0 2009,83900 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
94 5 00 

02010 

0

1 13 

85

0 153,99600 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений 

по приобретению коммунальных 

услуг 
94 5 00 

72300       2106,70000 2106,70000 2106,70000 

Общегосударственные вопросы 
94 5 00 

72300 

0

1     2106,70000 2106,70000 2106,70000 

Другие общегосударственные во-

просы 
94 5 00 

72300 

0

1 13   2106,70000 2106,70000 2106,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
94 5 00 

72300 

0

1 13 

24

0 2106,70000 2106,70000 2106,70000 

Расходы муниципальных учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 
94 5 00 

S2300       526,60000 526,60000 526,60000 

Общегосударственные вопросы 
94 5 00 

S2300 

0

1     526,60000 526,60000 526,60000 

Другие общегосударственные во-

просы 
94 5 00 

S2300 

0

1 13   526,60000 526,60000 526,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
94 5 00 

S2300 

0

1 13 

24

0 526,60000 526,60000 526,60000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 
95 0 00 

00000       8906,84296 8937,20000 9075,80000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету городского поселения 

на  реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности 

ДНД Парфинского городского 

поселения 
95 0 00 

23012       876,00000 876,00000 876,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 
95 0 00 

23012 

0

3     876,00000 876,00000 876,00000 

Другие вопросы в области наци-

ональной безопасности и право-

охранительной деятельности 
95 0 00 

23012 

0

3 14   876,00000 876,00000 876,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
95 0 00 

23012 

0

3 14 

54

0 876,00000 876,00000 876,00000 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 
95 0 00 

23100       8,34296 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 
95 0 00 

23100 

0

1     8,34296 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные во-

просы 
95 0 00 

23100 

0

1 13   8,34296 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
95 0 00 

23100 

0

1 13 

24

0 6,15166 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 
95 0 00 

23100 

0

1 13 

83

0 2,19130 0,00000 0,00000 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих и лиц, замещав-

ших муниципальные должности 
95 0 00 

26020       4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Социальная политика 
95 0 00 

26020 

1

0     4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Пенсионное обеспечение 
95 0 00 

26020 

1

0 01   4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 
95 0 00 

26020 

1

0 01 

31

0 4506,00000 4506,00000 4506,00000 

Резервные фонды  исполнитель-

ной власти муниципального рай-

она 
95 0 00 

26030       100,00000 100,00000 100,00000 

Общегосударственные вопросы 
95 0 00 

26030 

0

1     100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные фонды 
95 0 00 

26030 

0

1 11   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 
95 0 00 

26030 

0

1 11 

87

0 100,00000 100,00000 100,00000 

Расходы по сохранению, исполь-

зованию и популяризации объек-

тов культурного наследия (па-

мятников истории и культуры), 

находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов куль-

турного наследия (памятников 

истории и культуры местного 

(муниципального) значения, рас-

положенных на территории посе-

ления в пределах полномочий, 

установленных законодатель-

ством Российской Федерации на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения поселений 
95 0 00 

42040       200,00000 200,00000 200,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
95 0 00 

42040 

0

5     200,00000 200,00000 200,00000 

Благоустройство 
95 0 00 

42040 

0

5 03   200,00000 200,00000 200,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
95 0 00 

42040 

0

5 03 

54

0 200,00000 200,00000 200,00000 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседа-
95 0 00 

51200       7,80000 8,10000 116,50000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

тели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Феде-

рации 

Общегосударственные расходы 
95 0 00 

51200 

0

1     7,80000 8,10000 116,50000 

Судебная система 
95 0 00 

51200 

0

1 05   7,80000 8,10000 116,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
95 0 00 

51200 

0

1 05 

24

0 7,80000 8,10000 116,50000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в сфере 

государственной регистрации ак-

тов гражданского состояния 
95 0 00 

59300       763,30000 799,70000 827,90000 

Общегосударственные вопросы 
95 0 00 

59300 

0

1     763,30000 799,70000 827,90000 

Другие общегосударственные во-

просы 
95 0 00 

59300 

0

1 13   763,30000 799,70000 827,90000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
95 0 00 

59300 

0

1 13 

12

0 626,30000 632,51000 632,51000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
95 0 00 

59300 

0

1 13 

24

0 137,00000 167,19000 195,39000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 
95 0 00 

70720       74,50000 74,50000 74,50000 

Национальная экономика 95 0 00 

70720 

0

4     74,50000 74,50000 74,50000 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 
95 0 00 

70720 

0

4 05   74,50000 74,50000 74,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 
95 0 00 

70720 

0

4 05 

24

0 74,50000 74,50000 74,50000 

Софинансирование расходов му-

ниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений 

по приобретению коммунальных 

услуг 
95 0 00 

72300       1303,60000 1304,60000 1305,60000 

Общегосударственные вопросы 
95 0 00 

72300 

0

1     1303,60000 1304,60000 1305,60000 

Другие общегосударственные во-

просы 
95 0 00 

72300 

0

1 13   1303,60000 1304,60000 1305,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
95 0 00 

72300 

0

1 13 

24

0 1303,60000 1304,60000 1305,60000 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 
95 0 00 

72650       741,40000 741,40000 741,40000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

мер социальной поддержки от-

дельным категориям педагогиче-

ских работников, трудоустроив-

шихся в муниципальные образо-

вательные организации, реализу-

ющие образовательные програм-

мы начального общего, основно-

го общего, среднего общего обра-

зования,  и осуществляющих тру-

довую деятельность на террито-

рии муниципального района 

Социальная политика 
95 0 00 

72650 

1

0     741,40000 741,40000 741,40000 

Социальное обеспечение населе-

ния 
95 0 00 

72650 

1

0 03   741,40000 741,40000 741,40000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 
95 0 00 

72650 

1

0 03 

31

0 741,40000 741,40000 741,40000 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению комму-

нальных услуг 
95 0 00 

S2300       325,90000 326,90000 327,90000 

Общегосударственные вопросы 
95 0 00 

S2300 

0

1     325,90000 326,90000 327,90000 

Другие общегосударственные во-

просы 
95 0 00 

S2300 

0

1 13   325,90000 326,90000 327,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
95 0 00 

S2300 

0

1 13 

24

0 325,90000 326,90000 327,90000 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не от-

несенные к муниципальным 

программам Парфинского му-

ниципального района 
98 0 00 

00000       29025,80000 29025,80000 29025,80000 

Компенсация родительской пла-

ты родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих 

частные и муниципальные обра-

зовательные организации, реали-

зующие образовательную про-

грамму дошкольного образования 
98 0 00 

70010       957,50000 957,50000 957,50000 

Социальная политика 
98 0 00 

70010 

1

0     957,50000 957,50000 957,50000 

Охрана семьи и детства 
98 0 00 

70010 

1

0 04   957,50000 957,50000 957,50000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 
98 0 00 

70010 

1

0 04 

31

0 957,50000 957,50000 957,50000 

Содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 
98 0 00 

70130       20679,00000 20679,00000 20679,00000 

Социальная политика 
98 0 00 

70130 

1

0     20679,00000 20679,00000 20679,00000 



 

Наименование ЦСР 
Р

з 

П

Р 
ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Охрана семьи и детства 
98 0 00 

70130 

1

0 04   20679,00000 20679,00000 20679,00000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 
98 0 00 

70130 

1

0 04 

31

0 12693,40000 12693,40000 12693,40000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
98 0 00 

70130 

1

0 04 

32

0 7985,60000 7985,60000 7985,60000 

Обеспечение жилыми помещени-

ями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей (сверх уровня, предусмот-

ренного соглашением) 
98 0 00 

A0821       7389,30000 7389,30000 7389,30000 

Социальная политика 
98 0 00 

A0821 

1

0     7389,30000 7389,30000 7389,30000 

Охрана семьи и детства 
98 0 00 

A0821 

1

0 04   7389,30000 7389,30000 7389,30000 

Бюджетные инвестиции  
98 0 00 

A0821 

1

0 04 

41

0 7389,30000 7389,30000 7389,30000 

Условно утвержденные расходы         0,00000 4810,00000 9640,00000 

Итого:         

457865,1156

7 

412642,1817

1 

413481,8084

7 

 

 

 

 

 



 

Приложение 8 

Таблица 4 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О внесе-

нии изменений в решение Думы от 

29.11.2023 № 187 «О бюджете Пар-

финского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских поселений из бюджета Парфинского 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключѐнными соглашениями на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

№п/

п 
Наименование полномочия 

Полавское 

сельское поселение 

Федорковское 

сельское поселение 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1. 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских посе-

лений на содержание штатной еди-

ницы по выполнению части полно-

мочий по организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоот-

ведения, снабжения населения топ-

ливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

Российской Федерации 

312,87100 312,87100 312,87100 312,87100 312,87100 312,87100 625,74200 625,74200 625,74200 

2. 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских посе-

лений на содержание штатной еди-

ницы по выполнению части полно-

мочий по сохранению, использова-

нию и популяризации объектов 

38,72800 38,72800 38,72800 53,11200 53,11200 53,11200 91,84000 91,84000 91,84000 



 

№п/

п 
Наименование полномочия 

Полавское 

сельское поселение 

Федорковское 

сельское поселение 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности муниципального 

района, охране объектов культурно-

го наследия  (памятников истории и 

культуры) местного (муниципально-

го) значения, расположенных на 

территории муниципального района  

в пределах полномочий, установ-

ленных законодательством Россий-

ской Федерации 

  
Итого по содержанию штатных 

единиц 
351,59900 351,59900 351,59900 365,98300 365,98300 365,98300 717,58200 717,58200 717,58200 

1. 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских посе-

лений  на расходы по сохранению, 

использованию и популяризации 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности посе-

ления, охрана объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры местного (муниципально-

го) значения, расположенных на 

территории поселения в пределах 

полномочий, установленных зако-

нодательством Российской Федера-

ции на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного 

значения поселений 

100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

  Итого по мероприятия 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

  Итого 451,59900 451,59900 451,59900 465,98300 465,98300 465,98300 917,58200 917,58200 917,58200 

 



 

Приложение 8 

Таблица7 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О внесе-

нии изменений в решение Думы от 

29.11.2023 № 187 «О бюджете Пар-

финского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

Распределение субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений на 2024 - 2026 годы 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование посе-

лений 
2024 год 2025 год 2026 год 

Парфинское городское 

поселение 345,00000 379,50000 414,70000 

Полавское сельское 

поселение 345,00000 379,50000 414,70000 

Федорковское сель-

ское поселение 345,00000 379,60000 414,60000 

Итого 1035,00000 1138,60000 1244,00000 

 

 

 

 

 



 

Приложение 9 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О внесе-

нии изменений в решение Думы от 

29.11.2023 № 187 «О бюджете Пар-

финского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Парфинского муниципального района из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями на 2024 год - 2026 годы 

 

Сумма (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование полномо-

чия 

Полавское 

сельское поселение 

Федорковское 

сельское поселение 

Парфинское 

городское поселение 
Сумма 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
2024 год 2025 год 

2026 

год 

1 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджету 

муниципального района на 

содержание штатной еди-

ницы по выполнению части 

полномочий по созданию 

условий для обеспечения 

жителей поселения услу-

гами связи, общественного 

питания, торговли и быто-

вого обслуживания 

104,92400 104,92400 104,92400 102,15700 102,15700 102,15700 0,00000 0,00000 0,00000 207,08100 207,08100 207,08100 

2 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджету 

муниципального района на 

159,49800 159,49800 159,49800 192,43100 192,43100 192,43100 672,57600 672,57600 672,57600 1024,50500 1024,50500 1024,50500 



 

№ 

п/п 

Наименование полномо-

чия 

Полавское 

сельское поселение 

Федорковское 

сельское поселение 

Парфинское 

городское поселение 
Сумма 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
2024 год 2025 год 

2026 

год 

содержание штатных еди-

ниц по выполнению пол-

номочий по осуществле-

нию внешнего муници-

пального финансового кон-

троля  

3 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджету 

муниципального района на 

содержание штатной еди-

ницы по выполнению части 

полномочий по обеспече-

нию условий для развития 

на территории поселения 

физической культуры, 

школьного и массового 

спорта, организации про-

ведения официальных физ-

культурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий посе-

ления 

119,03300 119,03300 119,03300 126,85800 126,85800 126,85800 0,00000 0,00000 0,00000 245,89100 245,89100 245,89100 

4 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджету 

муниципального района на 

содержание штатной еди-

ницы по выполнению части 

полномочий по работе с 

детьми и молодежью в по-

селении 

124,46200 124,46200 124,46200 133,54600 133,54600 133,54600 0,00000 0,00000 0,00000 258,00800 258,00800 258,00800 

  Итого по содержанию 

штатных единиц 
507,91700 507,91700 507,91700 554,99200 554,99200 554,99200 672,57600 672,57600 672,57600 1735,48500 1735,48500 1735,48500 



 

№ 

п/п 

Наименование полномо-

чия 

Полавское 

сельское поселение 

Федорковское 

сельское поселение 

Парфинское 

городское поселение 
Сумма 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
2024 год 2025 год 

2026 

год 

5 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджету 

муниципального района по 

выполнению части полно-

мочий поселения по обес-

печению условий для раз-

вития на территории посе-

лений физической культу-

ры школьного и массового 

спорта, организации про-

ведения официальных физ-

культурно - оздоровитель-

ных и спортивных меро-

приятий поселения 

70,60000 70,60000 70,60000 74,50000 74,50000 74,50000 0,00000 0,00000 0,00000 145,10000 145,10000 145,10000 

6 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджету 

муниципального района по 

выполнению части полно-

мочий  по организации и 

осуществлению мероприя-

тий по работе с детьми и 

молодежью в поселении  

38,00000 38,00000 38,00000 40,20000 40,20000 40,20000 0,00000 0,00000 0,00000 78,20000 78,20000 78,20000 

  Итого по мероприятиям 108,60000 108,60000 108,60000 114,70000 114,70000 114,70000 0,00000 0,00000 0,00000 223,30000 223,30000 223,30000 

  Всего 616,51700 616,51700 616,51700 669,69200 669,69200 669,69200 672,57600 672,57600 672,57600 1958,78500 1958,78500 1958,78500 

 


